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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

INFORME V ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N' 61/2018-SSEGRAL-101-FISDL: SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROVECTO: 

"INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL 

ZARZAL, LA ESPERANZA V El CARMEN, MUNICIPIO DE GUAVMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

En la Sala de Reuniones del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, del Fondo de Inversión 
Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), a las siete horas y treinta y cinco minutos del día ocho de 
octubre del año dos mil dieciocho, reunidos los suscritos miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas: 
Arlene Griselda Carrillo Henríquez, como Representante de la Unidad Solicitante; Carlos Antonio Chicas, como 
Experto en la Materia; ambos de la Gerencia de Infraestructura; José Mauricio Cruz Cruz, como Analista Financiero, 
de la Gerencia de Finanzas; y Celia Felicita Zavala de Córdova, como delegada por el Jefe del Departamento de 
Adquisiciones y Contrataciones Institucional, con el propósito de evaluar las ofertas técnicas y económicas de la 
referida Licitación Pública. 

OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

Participantes: 

El día 04 de octubre de 2018 se recibieron cuatro ofertas, siendo éstas presentadas por los siguientes Oferentes: 

l. SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DE CENTROAMÉRICA, SOCIEDAD 
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE (SICELCA, S.A. DE C.V.) 

2. RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE (ROMAD INGENIEROS, 
S.A. DE C.V.) 

3. MATERIALES PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERÍA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 
(M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V.) 

4. MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE (MONTELEC, S.A. DE 
C.V.) 

•!• Observaciones consignadas en el Acta de Apertura de Ofertas: 

No presenta observaciones. 

OBSERVACIONES DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

De acuerdo a los métodos de evaluación para ofertas incluidos en el documento de Licitación Pública y a la Ley de 
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) y del Reglamento y Políticas del Fondo de 
Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), se procedió a revisar la documentación del sobre W 
1 y W 2 de las ofertas correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA N" 61/2018-SSEGRAL-101-FISDL: SELECCIÓN DE 
REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES 

EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE 
AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

•!• Referente a la evaluación y comparación de ofertas cláusula IGO 23 v 24: 

De acuerdo a lo establecido en la cláusula IGO 23 EXAMEN PRELIMINAR Y CORRECCIONES DE ERRORES U 
OMISIONES SUBSANABLES Y DESCALIFICACIÓN DE OFERTAS de las Bases de esta Licitación Pública, se procedió a 
analizar las operaciones aritméticas del plan de oferta de los participantes evaluados; constatándose que en las 
ofertas económicas presentadas por los cuatro Oferentes, no existen errores aritméticos. 

Determinándose las ofertas económicas y ordenadas de forma ascendente respecto al monto, de acuerdo al cuadro 
siguiente: 
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ORDEN POR 
MONTO OFERTADO 

MONTO 
ASIGNACIÓN VARIACIÓN 

VALOR OFERENTE CORREGIDO CON 
OFERTADO 

CON !VA 
IVA 

FISDL PORCENTUAl 

1 MONTE LEC, S.A. DE C.V. $ 170,791.13 $ 170,791.13 -1.87% 

2 
ROMAD INGENIEROS, S.A. DE 

$ 170,805.26 $ 170,805.26 -1.86% 
C.V. $174,050.82 

3 SICELCA, S.A. DE C.V. $ 171,026.10 $ 171,026.10 -1.74% 

4 M.P.INGENIEROS, S.A. DE C.V. $ 172,798.65 $ 172,798.65 -0.72% 

Con el monto resultante de la revisión aritmética de las ofertas económicas, se procedió a realizar la fórmula 
estadística, de conformidad a lo establecido en la Sección 111 Criterios de Calificación y Evaluación, Aplicación de 
Fórmula Estadística, de las bases de esta licitación Pública, obteniendo el siguiente resultado: 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FISOl $332,631.84 RESULTADO 

SICELCA, S.A. DE C.V. $171,026.10 OFERTA ACEPTADA 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. $170,80S.26 OFERTA ACEPTADA 

M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. $172,798.6S OFERTA ACEPTADA 

MONTELEC, S.A. DE C.V. $170,791.13 OFERTA ACEPTADA 

MEDIA ARITMÉTICA {De todas las ofertas presentadas y la asignación presupuestaria FISDL) $171,894.39 

DESVIACIÓN ESTÁNDAR DE LA POBLACIÓN (TODAS lAS OFERTAS PRESENTADAS V LA 
$1,313.41 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FISDl) 

PARÁMETRO DE MEDICIÓN (Resta de la MEDIA ARITMÉTICA menos DESVIACIÓN ESTÁNDAR) $170,S80.98 

Las ofertas económicas presentadas por los cuatro Oferentes, cumplen con el parámetro de medición de la 
Aplicación de Fórmula Estadística y continuaron evaluándose en las siguientes etapas. 

OBSERVACIONES: 

La Comisión de Evaluación de Ofertas, procedió a verificar que las ofertas contenidas en el SOBRE W 1 de cada uno 

de los Oferentes, presenten todas las hojas selladas y foliadas, en orden correlativo y que todas las hojas 

contenidas en el SOBRE W 2, estén impresas, foliadas en orden correlativo, selladas y firmadas por el Oferente 

Representante o Apoderado Legal, de conformidad a lo solicitado en la IGO 10 Documentos que Componen la 

Oferta, Sección 1, Instrucciones Generales a los Oferentes. 

Determinándose que las ofertas presentadas por los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. 

DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V., están foliadas en orden correlativo y selladas 
(Sobre W 1) y foliadas en orden correlativo, selladas y firmadas (Sobre W 2) por el Oferente Representante Legal o 
Apoderado Legal, por lo que se continuaron evaluando en las siguientes etapas. 

l. CAPACIDAD LEGAL {CUMPLE/NO CUMPLE) 

la Comisión de Evaluación de Ofertas verificó el cumplimiento de las condiciones y requisitos legales establecidos 
para cada caso: 

a) Cumplimiento de presentación de las solvencias vigentes solicitadas en la IGO 10 

Determinándose que los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, 

S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; cumplen con la presentación y vigencia de todas las solvencias requeridas, 

conforme a la cláusula IGO 10 Documentos que componen la oferta. 

El detalle de la verificación de la capacidad legal, se muestra en cuadro anexo y forma parte integral del acta. 
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•:• Referente al requisito de las IGO 2 Oferentes con capacidad para contratar y la IGO 3 Oferentes impedidos 
para ofertar. 

b} No estar afectados o involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 
Generales a los Oferentes, IGO 2 y 3 y la LA CAP. 

e) Estar registrado de acuerdo a lo solicitado en la IGO 2.1 de las bases variables del proceso. 

De acuerdo a la información presentada por los Oferentes, en el formulario 2 "Acta Notarial de Aceptación Plena y 
Compromiso", la Comisión de Evaluación de Ofertas revisó que los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD 
INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; no estuviesen afectados o 
involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones Generales a los Oferentes, 
Cláusula 2 y 3 y la LACAP, asimismo que estuviesen calificados en el Banco de Contratistas del FISDL, como: 
REALIZADOR, Especialidad en INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, Categoría 4 o 5, Nivel de desempeño A, B oC, según 
la cláusula IGO 2 de las Bases de Licitación Pública. Por lo que dichos Oferentes cumplen con este requisito. 

Se verificó en la base de datos del Banco de Contratistas del FISDL y se concluye que los Oferentes: SICELCA, S.A. 
DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; se 
encuentran capacitados para contratar y continuaron con la siguiente etapa de evaluación. 

Se anexan reportes de calificación del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, y reportes de Contratistas 
Inhabilitados e Incapacitados publicados en el sitio web de COMPRASAL, que forma parte integral de esta acta. 

•!• Referente a la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatorio (Requisito de 
la cláusula IGO 5 Visitas al lugar de la obra): 

d) Haber realizado la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatoria. 
La Comisión de Evaluación de Ofertas constató mediante ACTA DE VISITA DE CAMPO AL PROYECTO, que 
los Oferentes participantes en esta Licitación Pública: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE 
C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; realizaron la visita obligatoria al lugar de 
la obra y sus alrededores; encontrándose que los Oferentes, cumplen con el recorrido de dicha visita. 

El detalle de los participantes a la visita de campo se muestra en anexo y forma parte integral de esta acta. 

e) De acuerdo al Formulario 6 presentado por los Oferentes, la Comisión de Evaluación de Ofertas, verificó si 
los Oferentes no tienen adjudicados, contratados y/o en ejecución (centralizados y descentralizados), 
simultáneamente tres (3) proyectos para personas jurídicas y dos (2) proyectos para personas naturales, 
incluyendo todas las categorías y tipos de proyectos. Este criterio no se aplica para proyectos en ejecución 
que posean 90% o más de avance físico. 

Se hace constar, según información presentada en el formulario 6, que los Oferentes: SICELCA, S.A. DE 
C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; no 
tienen adjudicados, contratados y/o en ejecución en forma simultánea tres (3) proyectos. Por lo que 
cumple con este requisito. 

Asimismo se hace constar que se verificó, a la fecha de apertura de ofertas (04/10/2018), en el Sistema 
del Banco de Contratistas (proyectos asignados), los proyectos adjudicados, contratados y/o en ejecución 
(centralizados y descentralizados), simultáneamente de los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD 
INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; determinándose 
que no poseen tres (3) proyectos asignados. 

Se anexa reporte del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, de proyectos de los Oferentes, que 
forma parte integral de esta acta. 

De acuerdo a la información presentada, en el Formulario 7 por los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; 
ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; se 
establece que no presentan contratos extinguidos por causas imputables al Oferente en los últimos S años, 
ni tampoco litigios pendientes. 
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•:• Referente al examen preliminar y correcciones de errores u omisiones subsanables. Cláusula IGO 23 (Se 
anexa cuadro de revisión preliminar de ofertas que forma parte integral de esta acta): 

la Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a revisar la documentación solicitada en la cláusula IGO 10 
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, de las Bases de esta Licitación Pública. 

SICELCA, S.A. DE C.V. 

No presenta observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: SICELCA, S.A. DE C.V., continuó evaluándose en las siguientes 

etapas. 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

No presenta observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V., continuó evaluándose en 
las siguientes etapas. 

M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

No presenta observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V., continuó evaluándose en las 
siguientes etapas. 

MONTELEC. S.A. DE C.V. 

No presenta observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: MONTELEC, S.A. DE C.V., continuó evaluándose en las 

siguientes etapas. 

•!• Referente a los criterios de Calificación y de Evaluación {Sección 111 de las Bases de licitación): 

A continuación se procedió a verificar que las ofertas presentadas cumplan con los requisitos mínimos establecidos 
en la cláusula IGO 24 EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE OFERTAS y en la SECCIÓN 111 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y 

DE EVALUACIÓN. 

11. FINANCIEROS (CUMPLE/NO CUMPLE) 

De acuerdo a la Sección 111 Criterios de Calificación y de Evaluación, la evaluación financiera se realizó, calculando y 
calificando los dos índices siguientes, establecidos en las bases de licitación Pública: 

MAPYCT OFERENTES 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
OBTENIDOS ROMAO M.P. 
PARA ESTE 

SICECLA, S.A. DE 
INGENIEROS, INGENIEROS, 

MONTELEC, S.A. 
c.v. DE C.V. 

PROVECTO S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. 

a) Facturación Anual MAP FA FA FA FA 
Facturación Anual del Oferente, de acuerdo a los Ingresos $391,614.35 $1,218,554.00 $626.750.83 $2,327,609.18 $539,478.53 
Brutos plasmados en los Estados Financieros, deberán ser 
igual o mayor al MAP (Monto Anualizado del Proyecto) 

fA de! Oferente>"' 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MAP 

obtenido para este proyecto. 

b) Capital de Trabajo CT CT CT CT CT 
Activo Líquido (Activo Corriente menos Pasivo Corriente), de $43,512.71 $307,118.89 $65,447.90 $263,998.07 $152,765.75 
las cifras del Balance General del Oferente, deberá ser igual CT del Oferente >eo CT 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
o mayor al Capital de trabajo obtenido para este proyecto. de! proyecto 
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Los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y 
MONTELEC, S.A. DE C.V.; cumplen con los criterios de la evaluación financiera y continuaron con la siguiente etapa 

de evaluación. 

El resultado y detalle de la Evaluación Financiera se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

111.· PERSONAL PROPUESTO 

Sobre la base de la SECCIÓN 111 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE EVALUACIÓN, que dice: "Las obras a considerar 
serán aquellas cuyo monto sea superior al mínimo especificado para precalificar en la categoría de contratistas 
requerida para este proceso, de acuerdo con las Instrucciones Específicas IGO 10". Queda entendido que las obras 

a ser consideradas en la evaluación de la experiencia del personal propuesto, serán los de similar naturaleza y 

complejidad al proyecto objeto de la presente Licitación Pública; de acuerdo con la Sección VI Instrucciones 
Específicas a los Oferentes IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, de las bases de ésta. 

La especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto será: 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA: 
Construcción o ampliación de líneas eléctricas de sub-transmisión en primario y/o secundario; alumbrado público; 

subestaciones; y todo lo relacionado con Infraestructura Eléctrica, canalización de líneas de telefonía y/o 

transmisión de datos, instalación, montaje y mantenimiento de sistemas eléctricos alternativos. 

Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente serán las relacionadas a 

infraestructura evaluada. 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el Oferente será de: NOVENTA Y CINCO MIL 00/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($95,000.00) monto correspondiente a la Ejecución. 

Los Oferentes deben incluir dentro del personal propuesto para la ejecución del proyecto profesionales graduados, 

de acuerdo a lo establecido en este criterio: 
~ 

OFERENTES 

REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN SICECLA, S.A. DE 
ROMAO 

M.P.INGENIEROS, MONTELEC, S.A. DE 
INGENIEROS, S.A. c.v. 

DE C.V. 
S.A. DE C.V. c.v. 

lng. Juan Francisco lng. Eduardo Arturo lng. Mario Ale11 
lng. José Rolando 

RESIDENTE DEL PROYECTO: Monterrosa 
lepada Pineda Diaz Martlnez Mata Magaña 

Barahona 

Número de visitas requeridas: 5.5 visitas a la semana de 8 horas 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

cada una. 
Propone profesional graduado en Ingeniería Eléctrica, con 
experiencia como Gerente de Proyecto y/o Residente de Proyecto, 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
en proyectos de similar naturaleza, complejidad y monto en los 
últimos quince años. 

Con relación al personal asignado a los proyectos, y dando cumplimiento al requisito de que el personal propuesto 

en su oferta técnica (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad), no esté asignado a cualquiera de los 

otros proyectos que actualmente tiene adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 

descentralizados). Este motivo de descalificación no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más 

de avance físico, esto a la fecha de recepción de ofertas. 

Los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y 
MONTELEC, S.A. DE C.V.; cumplen con este requisito, ya que según información presentada en el formulario 6, el 

personal propuesto (Residente de Proyecto} en su respectiva oferta no está asignado a ningún otro proyecto. Este 

motivo de descalificación no aplica para proyectos que posean 90% o más de avance físico en su ejecución, esto a 

la fecha de la recepción de ofertas. Por lo cual continuaron con el proceso de evaluación de ofertas. 
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IV. EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS TÉCNICOS 

la Comisión de Evaluación de Ofertas procedió con la Evaluación Técnica de los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; obteniéndose el 

siguiente resultado: 

A. EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN OBRAS 

SIMILARES OFERENTES 

PUNTOS 
Monto asignado para este 

$174, 050.82 SICECLA, S.A. DE 
ROMA O 

M.P. INGENIEROS, 
proyecto: INGENIEROS, S.A. 

MONTElEC, S.A. 
c.v. 

DE C.V. 
S.A. DE C.V. DE C.V. 

1 '1 01 l1 
Si presenta experiencia en dos proyectos similares con $S72,820.3S 
monto mayor alBO% del monto asignado para este proyecto. 20 02 02 D2 >2 

M•yoc" 1 20.00 20.00 20.00 20.00 
Si presenta experiencia en dos proyectos similares con 
monto igual o mayor al 60% y menor o igual al 80% del 

1 mooto "''"'do pm ' 10 ... ... . .. . .. 

M•voc o ''"'' " 
Meooc o lg"'l" 

1 ~,~;:·~:~oc,, 60~ <n ~~:,:::::~~:, :::"~;:;,~~n 
S ... ... . .. . .. 

Menor a: 

B. PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL PUNTAJE PUNTAJE 
OFERENTES 

MINIMO MÁXIMO ROMAD M.P. 

ASIGNADO Al PROYECTO 32.00 40.00 
SICECLA, S.A. DE 

INGENIEROS, INGENIEROS, 
MONTELEC, S.A. 

c.v. 
S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. 

oec.v. 

Residente del proyecto 40.00 30.00 30.00 30.00 

TOTAL DE PUNTAJE TÉCNICO 40.00 30.00 30.00 30.00 

C. NIVEL DE DESEMPEÑO BANCO DE PUNTAJE PUNTAJE 
MfNIMO MÁXIMO 10.00 10.00 10.00 10.00 

CONTRATISTAS FISDL 2.00 10.00 

PUNTAl E TÉCNICO TOTAL (A+B+(J 70.00 60.00 60.00 60.00 

El resultado y detalle de la Evaluación Técnica se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

V. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

la Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a realizar la evaluación económica de acuerdo al siguiente criterio: 

D. PUNTAJE ECONÓMICO OFERENTES 

CRITERIO SICECLA, S.A. DE C.V. 
ROMAD INGENIEROS, S.A. M.P.INGENIEROS, MONTELEC, S.A. DE 

DE C.V. S.A. DE C.V. c.v. 
{$170,791.13/$171,026.1 

($170,791.13/$170,805.26)*30 
($170,791.13/$172,798.6 ($170,791.13/$170, 79 

0)*30 s)•3o 1.13)*30 

{Oferta económica más baja de las ofertas 
29.96 29.99 29.65 30.00 favorables 1 Oferta que se evalúa) x 30 

la Comisión de Evaluación de Ofertas constató que el procedimiento seguido para evaluación de esta licitación 

Pública, es el establecido en las bases de ésta, y que responden a la Política Institucional y sobre la base de las 

cuales se hacen las recomendaciones establecidas en esta acta. 

los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V. y 
MONTELEC, S.A. DE C.V.; cumplen con los requisitos establecidos en las bases de esta licitación Pública, en los 

siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal Propuesto; y obtuvieron como resultado de la 

Evaluación de los Criterios Técnicos y Económicos la puntuación que se detalla en el siguiente cuadro: 
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PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 

EXPERIENCIA NIVEL DE PUNTAJE 
MONTO MONTO 

ASIGNACIÓN VARIACIÓN 
OFERENTE DEl OFERENTE 

EXPERIENCIA 
DESEMPEÑO OFERTADO CON EVALUADO CON 

DEl PERSONAL ECONÓMICA FINAL FISDL PORCENTUAl 
EN OBRAS BANCO DE IVA IVA 

SIMILARES 
PROPUESTO 

CONTRATISTA 

SICELCA, S.A. DE 
20.00 40.00 10.00 29.96 99.96 $171,026.10 $171,026.10 c.v. -1.74% 

MONTELEC, S.A. 
20.00 30.00 10.00 30.00 90.00 $170,791.13 $170,791.13 

DE C.V. 
-1.87% 

$174,050.82 
ROMAD 
INGENIEROS, S.A. 20.00 30.00 10.00 29.99 89.99 $170,805.26 $170,805.26 -1.86% 

DE C.V. 

M.P. 
INGENIEROS, S.A. 20.00 30.00 10.00 29.65 89.65 $172,798.65 $172,798.65 ·0.72 

DE C.V. 

•!• CONCLUSIONES: 

Después de haber analizado toda la documentación, la oferta técnica y económica, la Comisión de Evaluación de 
Ofertas presenta la siguiente conclusión: 

Sobre la base de lo indicado en la Sección 111 Criterios de Calificación y de Evaluación, que dice: "La comisión de 
evaluación recomendará la adjudicación del proceso al Oferente cuya oferta cumpla con lo establecido en los 
documentos del proceso y OBTENGA EL MAYOR PUNTAJE en la suma de los Criterios de Evaluación Técnicos, Nivel 
de Desempeño en el Banco de Contratistas y Económicos, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula IGO 26; se 
concluye: 

Que las ofertas presentadas por los Oferentes: SICELCA, S.A. DE C.V.; ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; M.P. 
INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTELEC, S.A. DE C.V.; cumplen con los requisitos establecidos en las bases de esta 
Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal; y la oferta presentada por el 
Oferente SICELCA, S.A. DE C.V.; obtuvo el mayor puntaje respecto a la demás ofertas evaluadas, dando como 
resultado un puntaje total de 99.96 de acuerdo al siguiente detalle: 

CUADRO DE ORDEN DE MÉRITO: 

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 

ORDEN EXPERIENCIA 
EXPERIENCIA NIVEL DE MONTO MONTO 

PONTAJE ASIGNACIÓN VARIACIÓN 
DE OFERENTE DEL 

DEL DESEMPEÑO 
MERITO OFERENTE 

PERSONAl BANCO DE 
EN OBRAS 

PROPUESTO CONTRATISTA 
SIMILARES 

1 
SICELCA, S.A. 

20.00 40.00 10.00 DE C.V. 

2 
MONTELEC, 

20.00 30.00 10.00 
S.A. DE C.V. 

ROMAD 
3 INGENIEROS, 20.00 30.00 10.00 

S.A. DE C.V. 
M.P. 

4 INGENIEROS, 20.00 30.00 10.00 
S.A. DE C.V. 

OFERTADO EVAlUADO 
ECONÓMICA FINAl 

CON !VA CON/VA 

29.96 99.96 $171,026.10 $171,026.10 

30.00 90.00 $170,791.13 $170,791.13 

29.99 89.99 $170,805.26 $170,805.26 

29.65 89.65 $172,798.65 $172,798.65 

FISDl 

$174,050.82 

PORCENTUAl 
OBSERVACIONES 

·1.74% A ADJUDICAR 

·1.87% FAVORABLE 

·1.86% FAVORABLE 

-0.72 FAVORABLE 
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RECOMENDACIONES: 

Por lo tanto la Comisión de Evaluación de Ofertas, recomienda ADJUDICAR la LICITACIÓN PÚBLICA N" 61/2018-
SSEGRAL-101-FISDL: SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA 
EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE 
GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 al Oferente: SERVICIOS DE INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DE CENTROAMÉRICA, S.A. DE C.V. (SICELCA, S.A. DE C.V.), por un monto 
total de CIENTO SETENTA Y UN MIL VEINTISEIS 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($171,026.10), IVA incluido, con un plazo de ejecución de CIENTO VEINTE (120) días calendario a partir de la orden 
de inicio. 

No habiendo más que hacer constar, firmamos la presente acta que consta de nueve páginas, a las catorce horas 
del día ocho de octubre del año dos mil dieciocho. 

Contrataciones Institucional 
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bmiJ 

l r oc Sociol poro el 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

DECLARACION JURADA SOBRE CONFLICTO DE INTERESES 
COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N" 61/2018-85EGRAL-101-FISDL: SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: 

"INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL 

ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

Nosotros: Firmas: 

1. Arlene Griselda Carrillo Henríquez 

2. Carlos Antonio Chicas 

3. José Mauricio Cruz Cruz 
( 

4. Celia Felicita Zavala de Córdova 

Miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas del Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
de El Salvador, declaramos bajo juramento que: 

No existe conflicto de intereses con los participantes de este proceso y así mismo declaramos bajo 

juramento que lo aquí expresado es verdad. 

Antiguo Cuscatlán, 08 de octubre de 2018 
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LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-BSEGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

PROYECTOS EN 
EJECUCIÓN 

BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

Oferente: 

SICELCA, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



l' onao ae Inverston ;:')OCJat para et uesarrono Local oe r.1 ;:')atvaoor 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 

caguut; 11'1' 

Fethll de Impresión: 

04 10 2018 02:28 p,m 

Contratista; SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

NIT; 02100712991013 

Codigo Nombre de Proyecto 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

176210 

176220 

176230 

176240 

176250 

178770 

194580 

194590 

194600 

1610 

198370 

198380 

198390 

198400 

198910 

199600 

206230 

206250 

206270 

330 

206340 

206420 

210600 

211090 

211300 

212100 

212130 

t'suario: 

nmcnJtlar 

ELECTRIFIC. C. E. CASERIO EL ESCALON, CANTO N 
AGUASHUCA 

ELECTRIFIC. C. E. CAS. QUEBRADA SECA 

ELECTRIFIC. C. E. LA CHACRA 

ELECTRIFIC. C. E. LAS VICTORIAS 

ELCTRIFIC. C. E. C ANTON LOS GRAMALES 

ELECTRIFICACION CASERIO GUISCOYOL 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS PINTIN, 
CANTON APANCOYO 

ELECTRIFICACION EN CASERIO POZA ONDA, 
C ANTON SAN LUC AS 

ELECTRIFICACION EN SECTOR EL CEMENTERIO, 
CANTON SAN LUCAS 

ELECTRIFICACION EN CASERIOS LOS VALENCIA Y 
APANCOYO ARRIBA 

ELECTRIFICACION DE CASERIO LOS VARELA, 
CANTO N EL ZAPOTE, CALUCO 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL ESTANQUE, 
CTON SUQUIAT, C ALUCO 

ELECTRIFICACION CASERIO LAS VICTORIAS A, 
CTON EL ZAPOTE, C ALUCO 

ELECTRIFICACION CASERIO LAS VICTORIAS B, 
CTON EL ZAPOTE, C ALUCO 

ELECTRIFICACION CASERIO LOS PEREZ 
GUTIERREZ, CTON EL ZOPE 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL SITIO, CANTON 
ATILUYA 

ELECTRIFICACION CASERIO LOS SIBRIAN, CANTON 
SUQUIAT, CALUCO 

ELECTRIFICACIÓN DE CASERIO LOS VALENCIA, 
CANTON SUQUIAT,CALUC'O 

ELEC'TRIFICACION EN CASERIO LOS PINTO, 
CANTON SUQUIAT 

ELECTRIFICACION EN C ASERIO LA CASONA, 
CANTON SUQUIAT 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS FLORES 
ESCOBAR, CTON SUQUIAT 

CENTRO DE TRATAMIENTO DE DESECHOS SOUDOS 
PERQUIN 

INTRODUCCION DE ENERGÍA ELECTRICAA 
CASERÍO EL CORPEÑO 

INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN 
C ASERIO LA SABANA,CTON EL CAULOTE 

ILUMINACION DE ESTADIO JOSE GREGORIO 
MARTINEZ DE CHALATENANGO 

ELECTRIFICACION EN CANTON LOS PUENTECITOS 
DE GUAYMANGO 

ELEC'TRIFICACION VARIOS CASERIOS DEL CANTON 
CAUTA ABAJO, GUAYMANGO 

TOTAL PROYECTOS: 68 

TIPO EJECl'CIÓ:'Ii: CE:o/TRALIZADO, DESCE:'tiTRAUZADO 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

S2,256.6I FERB 730 

S25,657.59 FERB 730 

S2,123.95 CMLC 730 

S3,365.63 CMLC 730 

S3,298.98 CMLC 730 

S43,0!4.79 EAGJ 730 

S77,650.29 JVGC 730 

S85,009.03 JVGC 730 

S20.960.32 JVGC 730 

532,097.19 JVGC 730 

Sl3,664.74 JAC'C 730 

S42,709.18 JACC' 730 

Sl9.!49.32 JACC 730 

S 10,090.03 JACC 730 

S47,813.63 CRLA 730 

S37,650.55 JVGC 730 

S7,921.78 CMLC' 730 

S6,632.74 JACC' 730 

S24,711.57 JACC 635 

S20,952.83 JACC 730 

SI 1,153.51 JACC 730 

SI 17,817.66 DAGF 730 

S98,852.77 KPADP 730 

S54,860.00 CRLA 730 

S 178,695.05 DPT 730 

SI43,212.72 CMLC 635 

$99.495.58 C'MLC 730 

Contrato 

R/17621.0-2005 

R!I 7622.0-2005 

R/17623.0-2005 

R!I 7624.0-2005 

R/17625.0-2005 

R! 1 7877.0-2005 

R/19458.0-2007 

R/19459.0-2007 

R/19460.0-2007 

R!I 9461.0-2007 

R/198370 

R/198380 

R/198390 

R/198400 

R/198910 

R/199600 

R/206230 

R/206250 

R/206270 

R/206330 

R/206340 

R/20642.0-2008 

R/210600 

R/21 1090 

R/21 130.0-2009 

R/212100 

R/212130 

:1-IONTOS: 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

S2,256.6 1 CEN lE 

525,657.59 CEN lE 

52,123.95 CEN lE 

53.365.63 CEN lE 

S3,298.98 CEN lE 

S43,0!4.79 CEN lE 

$77.650.29 CEN lE 

$85,009.03 CEN lE 

$20,960.32 CEN lE 

S32,097.19 CEN lE 

Sl2,694.09 DES lE 

S42,203.35 DES lE 

Sl8,417.28 DES lE 

$9,407.16 DES lE 

$47,813.63 DES lE 

$37,113.72 DES lE 

S7,921.78 DES lE 

S6,632.74 DES lE 

$24.711.57 DES lE 

S20,952.83 DES lE 

Sll,l53.51 DES lE 

SI 17,817.66 CEN !SAN 

S98,852. 77 DES lE 

$54,860.00 DES lE 

SI 78,695.05 CEN E 

Sl40,134.94 DES lE 

S99,495.58 DES lE 

$5306,828.92 



i'·ondo de lnversmn ~oc1a1 para et uesarrono Local oe t-..1 ~atvaaor l .a.gaua-. ··~ 

Banco de Contratistas F~cha de Impresión: 

o.¡ 101018 0:!:21! p.m 

-----~~'""=<~~.;-~;_,';_.~·- - Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

NIT: 02100712991013 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

212270 ELECTRIFICACION EN CANTON COLON CENTRO, $27,890.10 WOGR 635 RJ212270 527,889.59 DES lE 
BERLIN 

215251 OBRAS DE PROTECCIÓN EN PUENTE EL ARENAL 578,808.77 MDRG 735 R/21525.1-2013 578,808.77 CEN IV 

215831 RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR Y 5116.190.58 CIRDG 735 Ri21583.1-2012 $116,190.58 CEN IV 
OBRAS DE MITIGACIÓN 

218850 ELECTRIFICACION Y AMPLIACION DE ENERGIA 5126,307.44 KRCDR 730 R/218850 S 126,307.44 DES lE 
ELECTRICA EN CANTO N SAN LUCAS ETAPA 2 

219750 ELECTRIFICACION Y AMPLIACION DE ENERGIA $163,906.44 KRCDR 635 Ri219750 S 163.906.44 DES lE 
ELECTRIC A EN CANTO N COQUIAMA SECTOR 2 

234670 ELECTRIFICACION CON SISTErviA FOTOVOLTAICO 5183,971.89 WMC 730 R/234670 5183,971.89 DES lE 
EN CANTONES ROSARIO ABAJO Y TIHUICHA 

243350 INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN 511,758.63 JVGC 730 R/243350 S 1 1.758.63 DES lE 
CASERÍO LOS ELAS CANTÓN CUNTÁN 

243360 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÍ-:CTRICA EN 511,427.84 JVGC 730 R/243360 511,427.84 DES lE 
LOTIFICACIÓN PARAISO 11 

243380 INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN 57,875.12 JVGC 730 RJ243380 57,875.12 DES lE 
COLONIA SAN CARLOS, C' ANTÓN TESHCAL 

246560 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $9,390.1 O JVGC 730 1{!246560 $9,390.10 DES lE 
LOTIFICACIÓN LA HIGUERAS. CANTÓN LAS 
HIGUERAS 

246580 CONCRETEADO DE CALLE PRINClPAL Y CALLE QUE 5100.769.47 RHDBV 730 R/246580 S 100,769.47 DES IV 
CONDUCE A LOTIFICACIÓN 13 DE FEBRERO 

247210 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN S41.25S.34 NAVS 730 R/247210 S41 ,258.34 m:s lE 
CASERÍO VUELTA EL CUTO Y LA CUMBRE. CANTÓN 
LAS CRUCES 

247910 SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS $27,772.10 MMODE 730 R-'24791.0-2012-1 $27,772.10 CEN lE 
FLECTRICOS INTEGRALES EN CASERIOS DE VARIOS e 
MUNICIPIOS DE USULUTAN 

247930 SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS $28.004.19 MMODE 730 R/24793.0-2012- 1 528,004.19 CEN 11' 
aECTRICOS INTEGRALES EN CASERIOS DE VARIOS e 
MUNICIPIOS DE USULUTAN 

24RI90 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO EL SACIO LA SM(921.36 CRLA 635 Ri248190 S68. 921.36 DES lE 
MONTAÑA. CANTÓN MORRO GRANDE 

255560 ELECTRIFICACIÓN EN COMUNIDAD BUENA VISTA. S 15,978.10 NAVS 730 R'255560 $15.978.10 DES lE 
HAI'EIIUEciA, SECTOR 11, CANTÓN PALOPIQUE. 

255730 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 529,871.27 REAM 730 R/255730 529.871.27 DES lE 
COLONIA LA PALMIRA 

256000 ELECTRIFICACION EN LOTIFICACION ROSIBEL DEL 546,282.13 JNPDL 730 R/256000 546,282.13 DES lE 
CANTON FELIPITO, LOTIFICACION TIERRA BLANCA 
DEL CANTON BOVEDA, CASERIOS LA CRUZADILLA 
Y BRISAS DEL CARMEN DEL CANTON CALDERA 

260220 CONCRETEADO HIDRAULICO SOBRE BASE 5117,859.94 RHDBV 730 Ri260220 $117,859.94 DES IV 
EXISTENTE EN JO CALLE ORIENTE, 2' AVENIDA 
NORTE Y 6" AVENIDA SUR 

265420 MEJORAMIENTO DE TRAMO DE CALLE EN AVENIDA 5164,390.50 GEDEPA 730 RJ265420 5185,819.19 DES IV 
EL COLORADO, COLONIA LA PONDEROSA. 

267410 CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL Y OBRAS DE 579,136.16 CBSR 730 R:267410 590,996.93 DES IV 
DRENAJE EN CASERiO CAMPO NUEVO. 

290320 INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELECTRIC A EN 528,548.78 JCC 730 RJ290320 528,548.78 DES lE 
CANTÓN BUENA VISTA ARRIBA 

290740 INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA, EN $38.646.41 JCC 730 Rr290740 538,646.41 DES lE 
CASERiO EL OBRAJE Y CANTÓN SAN ANTONIO. 

TOTAL PROYECTOS: 68 MONTOS: 55306,828.92 

l"suario: 

TIPO EJECl'CIÓ:\': CE:'It:TRALIZADO. DESCE:"IiTRALIZADO 



l<'ondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

ragma: -'''+ 

FethQ de Impresión: 

04 10 2018 02:28p.m 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

NIT: 02100712991013 

Codigo 
Mont. Ejec. Monto Tipo 

Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

297290 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO FRAGUADO 5195,653.71 MRLM 730 R/297290 5195,043.05 DES CR 
SUPERFICIE NO TERMINADA Y CORDON CUNETA EN 
CALLES DE COLONIA LA VEGA CANTÓN LA PERLA 

298660 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO CHUPA MIEL, $66,933.92 JVGC 730 R/29866.0-2014 $66,933.92 CEN lE 
CANTÓN ELJICARO 

298780 EMPEDRADO FRAGUADO SUPERFICIE TERMINADA $186,934.91 MLDLA 730 R/298780 $186,934.91 DES CR 
CUESTAS C. E. SAN BENITO RZ 

298790 EMPEDRADO FRAGUADO SUPERFICIE TERMINADA 5123,782.35 MLDLA 730 R/298790 5123,782.35 DES CR 
CALLE QUE CONDUCE A CASERÍO APANTELES RZ 

298960 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE ENERGÍA 539,640.58 LGHP 730 R/29896.0-2014 539,640.58 CEN lE 
ELÉCTRICA EN CASERÍOS LA BARCA SECTOR 1 Y 11 
CANTÓN SAN BENITO 

305680 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO EL COCO, CANTÓN 536,924.18 DPT 730 R/30568.0-2015 536,924.18 CEN lE 
SAN JUAN 

305690 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LOS SORIANO, $54,521.03 DPT 730 R/30569.0-2015 $54,521.03 CEN lE 
CANTÓN ELJÍCARO 

i270 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN S331 ,532.69 JCF 730 R/30627.0-2015 $331,532.69 CEN lE 
CASERÍOS SÁLAMO, EL RUCIO Y JIMILILE DE 
CANTÓN CALAVERA. 

306430 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LOS MERCEDES S30,100.65 DPT 730 Rl30643.0-2015 S30, 100.65 CEN lE 
HERNÁNDEZ, CANTÓN EL JÍCARO 

307930 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $271,844.67 JFOS 730 R/307930 5271,844.67 DES lE 
VARIOS CASERÍOS DEL MUNICIPIO DE GUAYMANGO 

308240 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS LOS BORlAS, LOS S 182,003.54 JFOS 635 R/308240 Sl81,616.69 DES !E 
GARCÍA Y LOS ANA YA, CANTÓN EL DIAMANTE. 

309050 INSTALACIÓN DE PILAS Y CONEXIÓN AL SISTEMA $65,671.73 MLDLA 730 R/309050 $65,671.73 DES IH 
DE AGUAS GRISES DEL CANTÓN ARGENTINA, RZ 
MUNICIPIO DE JICALAPA, DEPARTAMENTO DE LA 
LIBERTAD 

312680 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS, ORATORIO, EL 536,889.37 RAVM 730 R/312680 537,015.62 DES lE 
CALVARIO Y LAS MARÍAS, DEL CANTÓN SAN FELIPE 

318670 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 576,783.94 VERM 730 R/318670 576,783.94 DES lE 
CASERÍO EL MIRADOR, CANTÓN TALCUALUYA 

321840 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 548,985.50 VERM 730 R/321840 548,985.50 DES lE 
CASERÍO LOS MANGOS, CANTÓN SAN ANTONIO, 
MUNICIPIO DE SAN JUAN O PICO, LA LIBERTAD 

'240 ELECTRIFICACIÓN EN LOS CASERÍOS RENANIA 1 Y $134,671.86 KPADP 630 R/342240 v 5134,671.86 DES !E 
RENANIA 11 DEL CANTÓN TIERRA COLORADA, 
CASERÍO LA ERMITA Y LAS ISLETAS DEL CANTÓN 
PALO VERDE Y CASERÍO PETACAS ARRlBA DEL 
CANTÓN PETACAS. 

342250 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 5319,458.10 CRLA 630 R/34225.0-2018 ¡/ 5319,458.10 CEN IV 
CASERIOS EL TULAR, CANTÓN CURARÉN, CASERIO 
LLANO ELJIOTE, CANTÓN C AÑAFISTULA Y 
CASERÍOS EL MARILLO, LA JOYA Y LA PALANCA DE 
CANTÓN CHAPELCORO. 

344260 AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE 5322,800.80 JCF 
ENERGÍA ELÉCTRICA EN CASERÍO ALBANIA, 

630 R/34426.0-2018 v 5322.800.80 CEN lE 

CANTÓN OCOTILLO Y CASERÍO OCOTE SECO, 
CANTÓN GUACHIPILÍN 

TOTAL PROYECTOS: 68 ~tONTOS: 55306,828.92 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

193890 ELECTRIFICACION EN CAS. LOS CORTECES. Sl,l92.07 CRLA 730 S/19389.0-2007 $1,192.07 CEN lE 

TOTAL PROYECTOS: 15 MONTOS: S 108,076.33 

l'suario: 

nnli:OJI\ar 

TIPO EJECl'CIÓ:O.:: CE;>.¡TRALIZADO, DESCE:'<iTRALIZADO 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

ragn1a; '+t'+ 

Fecha de lmpre~ión; 

O.l 10201802:2~pm 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

Codigo 

193910 

193920 

194680 

195610 

195630 

195700 

195710 

195740 

196140 

215281 

215681 

216221 

216231 

216340 

l'suario; 

runcnJl'ar 

NIT: 02100712991013 

Nombre de Proyecto 

ELECTRIFIC ACION EN CAS.LOS RAMIREZ 1 Y 11. 

ELECTRIFICACION EN CAS. LOS MEJIAS. 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERIO PIOR ES NADA. 
C ANTON EL ZOPE 

ELECTRIFICACION CASERIO C ASHAHUA. CTON 
CAUTA ARRIBA 

ELECTRIFICACION CASERIO LORENA, CTON 
PLATANARES 

ELECTRIFICACION CRIO PUENTE COLGANTE. CTON 
EL CASTAÑO 

ELECTRIFICACIÓN CALLE DE CE. EL CASTAÑO: 
LOS HARRIENTOS 

ELECTRIFICACION CASERIO CALLE PPAL COSTADO 
SUR 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LAS CUEVITAS. 
C ANTON EL ROSARIO 

RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR 
COMUNIDAD LA LOMA 

RECONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE PROTECCIÓN EN 
PUENTE EL TORIL CALLE REAL 

RECONSTRUCCIÓN DE OBRA DE PASO EN COLONIA 
J DE ENERO 

RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR SOBRE 
LA QUEBRADA EL DIABLO, CANTÓN TEHUISTE 
ABAJO 

EUTTRIFJCACION EN CASERIOS LA ERMITA LA 
SABANA Y CERRO BLANCO 

TOTAL PROYECTOS: 15 

TOTALES PROYECTOS: 83 

TIPO EJECl'CIÓ:"'; CE:'\:TRALIZADO, DESCE:"'TRALIZADO 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns 

S 1,063.39 CRLA 

Sl.248.88 CRLA 

S 1,000.62 CRLA 

54,999.60 CMLC 

52,944.52 CMLC 

S 1,876.27 JACC 

Sl.452.99 JACC 

5740.75 JACC 

S3.508.70 CMLC 

Sl9.190.53 CPGVM 

S 15.376.21 MDRG 

517300.43 CIRDG 

5.12,316.24 RHDBV 

S3.865.13 KRCDR 

Monto Tipo 
Etapa Contrato Contratado Ejecución 

730 S!l9391.0-2007 S 1,063.39 CEN lE 

730 $!19392.0-2007 S 1.248.88 CEN lE 

730 $!19468.0-2007 S 1,000.62 CEN lE 

730 S! 19561.0-2007 S4.999.60 CEN lE 

730 S!l9563.0-2007 52.944.52 CEN lE 

730 S/19570.0-2007 S 1.876.27 CEN lE 

730 S/19571.0-2007 Sl,452.99 CEN lE 

730 S'l9574.0-2007 S740.75 CEN lE 

730 Sil9614.0-2007 $3,508.70 CEN lE 

730 S 12152!U~2011 SllJ.I90.53 CEN IV 

730 S12J568.1-2011 Sl5,376.21 CEN E 

735 S.'21622.1-20 12 S 17,300.43 CEN IV 

730 S<21623.1-2013 $32,316.24 CEN IV 

730 S!21634.0-2010 S3,865.13 CEN lE 

~IO!'>TOS: SI08,076.33 

:\101'\TOS: $5414,905.25 



EL SALVí\DOR 

Contratista: 

NIT: 

1 Tipo de Contratista: 

Nivel 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

1 Tipo de Contratista: 

Nivel 

A 

A 

l'suario: 
nmcnjt\ar 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/3 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04/10/2018 04/10/2018 02:26:59 p.m. 

SERVICIOS DE INGENlERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

02100712991013 

FORMULADOR 

Fecha 

22/06/2017 

03/11/2016 

27/1112015 

18111/2015 

10/06/2015 

03/06/2014 

14/06/2013 

24/05/2012 

07/01/2011 

22/09/2010 

16/09/2010 

06/02/2004 

PERFILISTA 

Fecha 

24/05/2012 

07/01/2011 

Capacitado: 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION DE DATOS 

ACTUALIZACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENT ACION REQUERIDA 

PRESENTO DOCUMENTACION PARAACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTACION RESPALDADA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 1 O DL-596/20 1 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 
VER.02/0li2012 

AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTACION RESPALDADA 

F~ha de lmpl't'slón: 

M 10 20\R 02:26 p.n1 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/3 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04/10/2018 04/10/2018 02:26:59 p.m. 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

NIT: 02100712991 o l3 Capacitado: 

Tipo de Contratista: PERFILIST A 

Nivel Fecha 

B 22/09/2010 

16/09/2010 

B 0610212004 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha 

11 22/06:2017 

11 03!11/2016 

11 2711112015 

A 18/11!2015 

A 10/06/2015 

A 03106!2014 

A 14/06/2013 

A 24/05/2012 

A 07/0112011 

B 22109!2010 

16109!2010 

t'suarlo: 

Observaciones 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 SíMANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/2010 DL-596/201 

CARGA AUTOMA TIC A CON DATOS DE FORMULADOR 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION DE DATOS 

ACTUALIZACION PRESENTADA CON DOCUMENTOS 
REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENT ACION REQUERIDA 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

PRESENTO DOCUMENTACION PARAACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTACION RESPALDADA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO PORACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 1 O DL-596/20 1 

F~cha de lmp111sión: 
0-1 10 ~018 0:!:26 p.m 



Contratista: 

NIT: 

1 Tipo de Contratista: 

Nivel 

B 

Tipo de Contratista: 

Nivel 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

l'suarlo; 

nm~njt\ar 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 3/3 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04il 0/2018 04/l 0/2018 02:26:59 p.m. 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

0210071299 lO 13 

REALIZADOR 

Fecha 

06/02/2004 

SUPERVISOR 

Fecha 

22/06/2017 

03/ll/2016 

27/ll/2015 

18/ll/2015 

10/06/2015 

03/06/2014 

14/06/2013 

24/05/2012 

07/01/2011 

22/09/2010 

16/09/2010 

06/02/2004 

Capacitado: 

Observaciones 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA CA DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION DE DATOS 

ACTUALIZACION PRESENTADA CON DOCUMENTOS 
REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION EN 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTACION RESPALDADA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S!MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 1 O DL-596/20 1 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA CA DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Fecha de Impn.•$iÍln: 

o.¡ 10 2018 02:26 p,nL 



EL SALVADOR 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 1/2 

Fecha: 

Historico de Categorías al: 04/10/2018 04/10/2018 02:24:55 p.m. 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 
NIT: 02100712991013 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Arca: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

06/02i2004 3 

Tipo de Contratista: PERFILISTA 

Área: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

06/02/2004 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: CAMINOS RURALES 

Fecha Categoría 

2 I/06/2007 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

07/01/2011 

02!06/2008 
5 
3 

Tipo de Contratista: 

Arca: EDIF!CACIO:-.JES 

REALIZADOR 

Fecha Categoría 

18íll/2015 
2Ii06/2007 

4 

2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: I;\IFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

08/!0í201 o 
18/05/2006 

06f02í2004 

5 
4 
3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 

Fecha Categoría 

I8/I Ii20I5 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

07i0Ií20I I 4 

esuario: 

rutK:Rj!\ar 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION APROBADA 
C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29/08/2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: I;\IFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 
CARGA AUTOMA TIC A CON DATOS DE FORMULADOR 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMINOS RURALES 

Observaciones 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES y:o ACCESOS 

Observaciones 
AUMENTO DE CATEGORÍA 

MODIFICACION DE ESPECIALIDAD. SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 
DL-5 I4í08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02!06!2008 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIO;\IES EN GRAL 

Observaciones 

C ALIFIC ACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI SiMATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29/08/2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: I;-.JFRAESTRUCTURA ELECTRICA E;..: GRAL 

Observaciones 

INCREMENTO DE C ATEGORIA -RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION APROBADA 
C.A. DL~295'2003 VIGENTE 29/08!2003 

Sub Especialidad: I;\IFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Observacwnes 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Sub Especialidad: PUE;\ITES VEHICULARES 

Observaciones 
NUEVA CALIFICACION 

Vigente: 

Vigente: 

Fecha de Impresión: 

04 10-2018 02:24pm 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 2/2 

Fecha: 

Historico de Categorías al: 04/10/2018 04/10/2018 02:24:56 p.m. 

Contratista: SERVICIOS DE JNGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 
NIT: 02100712991013 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: I>JFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

07!01!2011 5 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: EDIFICACIO:-JES 

Fecha Categoría 

4 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: IXFRAESTRUCTURA ELECTR!CA 

Fecha 

08!10!2010 

18!05;2006 

()6'02!2004 

Categoría 

5 
4 

J 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: !:'\FRAES f"Rut'TURA HrDRAUL!('A 

Fecha Categoría 

JS!JJ/2015 4 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

07!01 12011 4 

l'suario: 

nmclljl\3r 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAI'vii:-JOS. CALLES Y-0 ACCESOS 

Observaciones 
NUEVA CALIFICACION 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIO:--!ES EN GRAL 

Observaciones 
CALIFIC ACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-..JFRAESTRUCTURA ELECTRICA E:-.J GRAL 

Observaciones 
INCREMENTO DE CATEGORIA- RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION APROBADA 
C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/0R/2003 

Sub Especialidad: I;-.¡FRA!~STRUCTL1 RA H!DRAULICA EN GRAL 

Observaciones 
CAUFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Sub Especialidad: PUENTES \'EH!CULARES 

Obscrvacwncs 
NUEVA CALIFICACION 

Vigente: 

Vigente: 

Fecha de Impresión: 

04 !0,:!01802:24p.m 



FISDL 
ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 
Fecha: 04110/2018 
Hora: 04:21 :04p.m. 

Proyecto: 342240 Etapa actual: (630) EN EJECUCION 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN LOS CASERiOS RENANIA 1 Y RENANIA 11 DEL CANTÓN TIERRA COLORADA, CASERiO LA ERI 

Ubicación: 131 SONSONATE 11~ .M~~ULIAN Modalidad: DESCENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/342240 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

Fuente: 
85·5 FONDO GENERAL·INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 

Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

R 
1185 KARLA PATRICIA 

11/07/2018 

08/12/2018 
08/12/2018 

$134,671.86 

$0.00 (0.00%) (O) 

$134.671.86 

$0.00 (0.00%) 

$0.00 (0.00%) 

$0.00 (0.00%) 
$139,081.53 (103.27 %] 

$139,081.53(103.27%) 

$0.00 [0.00%) 

o 

o 

Monto Solicitado 

AREVALO DE PADILLA 

Estado contrato: 

Plazo original: 150 

Prorrogas: O (O) 

Suspensiones: O (O) 

Plazo actual: 150 

Dias en multa: o 
Oías en ejecución: 85 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 (0.00 %) 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %) 

Saldo anticipo: $0.00 (0.00 %) 

Pare. avance financiero: 0.00% 

Porc. avance físico: 90.00% 

Procesado Pagado Liquidado 

D-1 

L-1 

$139,081.53 19112117 10:55 am 19112117 11:07 am 

$40,325.53 18109118 12:00 am 

Estimado a la Fecha: 

\ Información Garantías 
Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

1185 KARLA PATRICIA AREVALO DE PADILLA 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 2 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:21:33p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342250 Etapa actual: (630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CASERIOS EL TULAR, CANTÓN CURARÉN, CASERIO LLANO EL JIOTE 

Ubicación: 191 CABA~AS 131 oeWR!ilrldi Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34225.0-2018 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

Fuente: 
85~E FONDO GENERAL~INFRAESTRUCTURA SOCIAL·2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

) Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R] REALIZADOR 

1231 CARLOS RENE 
27/08/2018 

23/02/2019 

23/02/2019 

$319,458.10 
$0.00 [0.00%] (O] 

$319,458.10 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 (0.00%] 

$153,865.35(48.16%] 

$0.00 [0.00 %] 
$153,865.35 [48.16%] 

$203,543.18(63.72%] 

o 

o 

Monto Ingresado 

LOPEZALAS 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 180 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 180 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 38 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $95,837.43 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $46,159.60 (48.16 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $49,677.83 (51.84 %] 

Pare. avance financiero: 48.16 °/o 

Pare. avance físico: 55.00% 

Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

$95,837.43 23/08/18 9:07am 23/08/18 9:07am 24/08/18 7:36am 30/08/18 9:37am 

$153,865.35 24/09/18 10:10am 24/09/18 10:11 am 25/09/18 11:29am 27/09/18 11:12am 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$153,865.35 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento Fiador 

$63,891.62 18/06/2019 [9] SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$95,837.43 18/06/2019 [9] SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$319,458.10 10/03/2019 [9] SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$12,800.00 27/08/2019 [9] SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 2 de 2 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:21 :33p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342250 Elapa aclual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CASERIOS EL TU LAR, CANTÓN CURARÉN, CASERIO LLANO EL JIOH 
Ubicación: 191 CABAÑAS 131 oelff!Hfilli Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: S/34225.0-2018 

Contratista: PORFIRIO ANTONIO ROMERO ALVAREZ 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[S] SUPERVISOR 
1231 

27/08/2018 
23/02/2019 

23/02/2019 

$13,071.16 

$0.00 [0.00%] [O] 

$13,071.16 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 [0.00%] 

$6,274.16 [48.00%] 
$0.00 [0.00 %] 
$6,274.16 [48.00%) 

$6,274.16 [48.00%) 

o 

o 

CARLOS RENE 

Monto Ingresado 

LOPEZ ALAS 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 180 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 180 

Dias en multa: o 
Di as en ejecución: 38 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Porc. avance financiero: 48.00% 

Porc. avance físico: 55.00% 

Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

E-1 $6,274.16 26/09/18 10:00 am 26/09/18 10:05 am 27/09/18 12:24 pm 27/09/18 4:06pm 

Estimado a la Fecha: $6,274.16 

Información Garantías 
Tipo Clase 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento 

$2,614.23 30/07/2019 

Fecha Inicio 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Fin 



FISDL 
ro ecto 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 2 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:21:55p.m. 

Proyecto: 344260 Etapa actual: [630) EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CASERÍO ALBANIA, CANTÓN OCOTILLO Y CP 
Ubicación: 113] MORAZAN 131 ~ · 90!1-LO Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34426.0-2018 

Contratista: SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DE 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R) REALIZADOR 

1604 JUAN CARLOS 

2410912018 

2210112019 

2210112019 

$322,800.80 

$0.00 [0.00%) [0) 

$322,800.80 

$0.00 [0.00%) 

$0.00 [0.00%} 

$0.00 [0.00%) 

$0.00 [0.00 %) 

$0.00 [0.00%] 

$96,840.24 [30.00%) 

o 
o 

Monto Ingresado 

FUNES 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 120 

Prorrogas: O [O) 

Suspensiones: O [O) 

Plazo actual: 120 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 10 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $96,840.24 [30.00 %) 

Anticipo recuperado: $0.00 [0.00 %) 

Anticipo en proceso: $0.00 (0.00 %) 

Saldo anticipo: $96,840.24 [100.00 %) 

Porc. avance financiero: 0.00% 

Porc. avance físico: 0.00% 

Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 $96,840.24 18109118 4:04pm 18109/18 4:04pm 21109118 7:39am 21109118 10:21 am 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

[10) GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1) GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14) POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6) POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

Clase 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento Fiador 

$64,560.16 31108/2019 [9) SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$96,840.24 31108/2019 [9) SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$322,800.80 23/03/2019 [9) SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

$12,800.00 24109/2019 [9) SEGUROS DEL 
PACIFICO, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
ro ecto 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones {sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 2 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:21:55p.m. 

Proyecto: 344260 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELIOCTRICA EN CASERÍO ALBANIA, CANTÓN OCOTILLO Y CP 
Ubicación: (13] MORAZAN 131 ~ · W!f.LO Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: S/34426.0-2018 

Contratista: M Y M SERVICIOS DE INGENIERIA. S. A. DE C. V. 

Fuente: 
65·E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 

[S] SUPERVISOR 
1604 JUAN CARLOS 

24/09/2018 
22/01/2019 
22/0112019 

$13,195.01 

$0.00 (0.00%] [O] 

$13,195.01 

$0.00 {0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 (0.00 %] 
$0.00 (0.00%] 

$3,958.50 [30.00%] 

o 
o 

FUNES 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 120 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O (O] 

Plazo actual: 120 

Días en multa: o 
Dias en ejecución: 10 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $3.958.50 (30.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 (0.00 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $3.958.50 (100.00 %] 

Pare. avance financiero: 0.00 °/o 

Pare. avance físico: 0.00 °/o 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 $3,958.50 18/09/18 4:08pm 18/09/18 4:08pm 20/09/18 11:36 am 21/09/18 8:58am 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo 

(10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
(1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento Fiador 

$2,639.00 09/09/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$3,958.50 09/09/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-85EGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

PROYECTOS EN 
, 

EJECUCION 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

Oferente: 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



11 onoo oe mversiOn ~oc1a1 para etuesarrono Local oe .t.l ~aJVaoor 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

NIT: 06142205061046 

Codlgo Nombre de Proyecto 
Mont. E)ec. 
Proyecto lns Etapa 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

208541 

211340 

211580 

212320 

214750 

217021 

217440 

217450 

1460 

217470 

219190 

226480 

254470 

254750 

254780 

256350 

257970 

259890 

300 

267930 

268750 

269970 

299000 

307160 

307230 

l'suario; 

nmenj1,ar 

ELECTRIFIC ACION EN C ANTON SAN ISIDRO DE 
BERLÍN 

ELECTRIFICACIÓN EN ESCUELA Y CASERÍOS DEL 
CANTÓN EL TALPETATE, BERLÍN 

ELECTRIFICACION EN CASERIO DOS CEIBAS, 
CANTO N EL CORTÉZ 

AMPLIACION Y MEJORA DE ENERGÍA ELECTRICA EN 
ÁREA URBANA PRIMERA ETAPA 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL ZAPOTE 

OBRAS DE MITIGACIÓN EN SECTOR CAMALOTE, 
CANTÓN SAN AGUSTÍN 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LAS PAMPAS 

ELECTRIFICACION EN LOTIFICACION EL INDIO Y 
CASERIO LOS PAREDES 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS CORTECES 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL ROBLE 

ELECTRIFICACION EN CASERIOS LAS PILETAS, 
CAMPOS, EPINOZA Y LA M O RITA 

ELECTRIFICACION EN BARRIOS DE CUISNAHUAT Y 
CANTO N AGUA SHUCA 

CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE PRINCIPAL DE 
CANTÓN LA SABANA 

CONCRETO HIDRÁULICO ENCALLE PRINCIPAL DE 
CANTÓN EL PAREDÓN SAN PEDRO MASAHUAT 

CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE PRINCIPAL DEL 
CANTÓN DULCE NOMBRE 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
COLONIA EL LLANO, CANTÓN CARA SUCIA. 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELI~CTRIC A EN 
BARRIO SALAVERRÍA, CASERÍO EL NARANJITO, 
CANTÓN CARA SUCIA 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ElÍ,CTRIC A EN 
C ASERiO LOS APARICIOS, CANTÓN ESPINO ARRIBA 

CONCRETEADO DE CALLE EN TRAMO DEL PUENTE 
DE SAN AGUSTÍN ARRIBA. 

EMPEDRADO, FRAGUADO SUPERFICIE TERMINADA 
Y CORDÓN CUNETA EN CUESTA EL AGUACATE, 
CASERÍO El. AGUACATE. 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CASERÍO SANTAAGUEDA, CANTÓN PUNTA 
REMEDIOS. 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO CUMICIO, CANTÓN 
LA PUEBLA. 

$199,854.76 WOGR 730 

562,006.56 WOGR 730 

$32,122.56 EVRV 635 

S85,795.67 CIRDG 635 

$86,920.59 OMGB 730 

S53,1 1 1.85 GYMA 730 

S34,213.21 JACC 730 

536,744.33 JACC 730 

534,788.76 JACC 730 

514,273.61 JACC 730 

540,030.70 RAV 730 

584.437.50 KRCDR 635 

517,870.87 RHDBV 730 

$23,532.96 RHDBV 730 

Sll,ll6.95 RHDBV 730 

$63,042.42 CRLA 730 

534,045.86 CRLA 730 

$21,502.85 REAM 730 

543,139.46 ALFDL 730 

553,036.42 wsc 730 

$62,165.06 CBSR 730 

$33,372.02 MLDLA 730 
RZ 

ELECTRIFICACIÓN EN LOTIFICACIÓN PRADOS DE 546,998.18 AGCH 635 
MAJAGUE, CASERÍOS EL ABRUJAL, EL CARRIZAL 
CENTRO, AGUA FRIA Y COMUNIDAD EL CARRIZAL 
SECTOR LA PLAYA 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LOS VASQUEZ, Sll8,049.01 JFOS 730 
CANTÓN EL DIAMANTE 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO EL MANGO, SECTOR 523,508.18 JFOS 730 

TOTAL PROYECTOS: 39 

TIPO EJECl'CIÓ:'\0: CDi'TRALIZADO, DESCE:'IOTRALIZADO 

Contrato 

Ri208541 

Rl21 1340 

Rl21 1580 

Rl212320 

R/214750 

R/217021 

Ri217440 

R/217450 

R/217460 

Rl217470 

Rl21919.0-2011 

R/226480 

Rl254470 

Rl254750 

R/254780 

Rl256350 

Rl257970 

Rl259890 

Rl260300 

Rl267930 

R!268750 

Rl269970 

Ri299000 

RJ30716.0-2015 

Rl30723.0-2015 

MONTOS: 

raguaa; tiL. 

Fecha de Impresión: 

0410-20U\02:30p.111 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

$199,854.76 DES lE 

562,006.56 DES lE 

532,122.56 DES lE 

585,795.67 DES lE 

586,920.59 DES lE 

550,544.80 DES IV 

$32.455.28 DES lE 

536,522.66 DES lE 

$33,072.99 DES lE 

514,181.23 DES lE 

540,030.70 CEN lE 

583,453.22 DES lE 

S 17,870.87 DES IV 

523,532.96 DES IV 

Sll,II6.95DES IV 

$63,042.42 DES lE 

534,045.86 DES lE 

521,502.85 DES lE 

543,139.46 DES IV 

$53,036.42 DES IV 

562,165.06 DES lE 

533,372.02 DES lE 

$47,687.87 DES lE 

5118,049.01 CEN lE 

$23,508.18 CEN lE 

$2880,152.63 



Codigo 

307240 

307790 

307820 

310130 

313460 

316260 

321920 

32-1030 

332730 

333080 

340250 

342360 

342370 

342380 

l.' su arlo: 

nmcnJl\ar 

~onoo oe 1nvers10n ~ocial para ea uesarrouo Local oe .r..1 ~aJVaoor 

Banco de Contratistas 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

06142205061046 

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

CASA COMUNAL Y ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO 
VALLENUEVO, CANTÓN GUAYAPAABAJO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LAS DELICIAS S38,669.71 JFOS 730 
SEGUNDA ETAPA Y ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO 
EL QUEBRACHO, CANTÓN SAN ANTONIO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO SAN CAYETANO. 524.586.17 JF05 730 
CANTÓN TIHUICHA. MUNICIPIO DE JUJUTLA 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS EL PLANÓN. EL 568.002.17 DPT 730 
ANONAL Y LLANO GRANDE, CANTÓN EL 
CHAGÜITE. MUNICIPIO DE TACUBA 

INTRODUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE ENERGÍA 5225.350.11 wsc 730 
ELÉCTRK'A EN VARIOS CASERÍOS, DEL MUNICIPIO 
DE MONTE SAN JUAN 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 5171,316.08 MRLM 730 
CANTÓN EL MOJÓN, CASE RÍO LAS TABLAS ZONA 1 Y 
ZONAl! 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELl:CTRICA EN 5141.110.35 CRLA 730 
DIFERENTES CASERIOS DE SANTA ISABEL 
ISHUATAN 

ELECTRIFICACIÓN EN LOS CASERÍOS GUACOCO l. S 104294.07 KPADP 635 
GUi\COCO 11. CANTÓN LOS LAGARTOS Y CASERÍO 
EL TEKAL. CANTÓN CHILATA. 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÍ'CTRICA EN 5123,316.89 JFOS 730 
CASERÍO LOMAS DE ELÍAS, FINCA GUAYALTEPE. 
CANTÓN GUAYALTEPE. 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN $17,743.41 JMSR 730 
AVENIDA RENATO SEPÚLVEDA 

rvlEJORAMIENTO DE ALUMBRADO EN BOULEVARD 516,760.63 MRLM 730 
BELl'N 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELf:CTRICA EN S83.512.f)7 CEMR 640 
COLONIA VISTA HERMOSA SECTORES 1, 11 Y 111 Y 
CASERÍO EL TEMPISQUE SECTORES l. 11 Y 111. 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $337.580.68 LDSA 630 y 

DISTINTOS CASERÍOS LOS CANTONES LOS 
ABELINES, MAIGUERA Y SIRIGUAL 

ELECTRIFICACIÓN EN EL CASERÍO EL VOLCAN Y 5128,293.98 LOSA 655 
GUANAYPA, EN EL CANTÓN SAN LUCAS. 

ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL 590.585.36 JLFA 630 ~ 

MUNICIPIO DE JUCUARÁN 

TOTAL PROYECTOS: 39 

TOTALES PROYECTOS: 39 

TIPO EJECl'CIÓ:"Ii: CE:OOTR4..LIZADO. DESCE:"IiTRALIZADO 

Contrato 

R/30724.0-20 15 

R/30779.0-2015 

R/30782.0-2015 

R/310130 

R/313460 

R/31626.0-2016 

R/321920 

R:324030 

R/33273.0-2016 

Rt33308.0-2017 

R;34025.0-2017 

R "34236.0-20 18 

R/34237.0-20 18 

R/34238.0-2018 

MONTOS: 

~IONTOS: 

Fecha de Impresión: 

0-l !O 2018 0:!:30 p. m 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

538.669.71 CEN lE 

524,586.17 CEN lE 

568,002.17 CEN lE 

5225.350.11 DES lE 

5171,316.08 DES lE 

5141,110.35 CEN lE 

S 104,294.07 DES lE 

$123,316.89 DES lE 

517,743.41 CEN IV 

516,760.63 CEN IV 

583,512.07 CEN lE 

$337.580.68 CEN lE 

5128,293.98 CEN lE 

$90,585.36 CEN lE 

52880,152.63 

52880,152.63 



Contratista: 

NIT: 

1 Tipo de Contratista: 

Nivel 

A 

A 

A 

B 

B 

1 Tipo de Contratista: 

Nivel 

A 

A 

A 

B 

B 

l'suario; 

nm~njl\ar 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04110/2018 04/l 0/2018 02:28:16 p.m. 

RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

06142205061046 

FORMULADOR 

Fecha 

20/05/2016 

28/09/2015 

26/06/2013 

19/10/2010 

06/09/2010 

18/03/2009 

REALIZADOR 

Fecha 

20/05/2016 

28/09/2015 

26/06/2013 

19110/2010 

06/09/2010 

18/03/2009 

Capacitado: 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENT ACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 lO DL-596/20 l 

CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENT ACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 1 O DL-596/20 l 

CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Fecha de Impre5lón; 

o~ 10 2018 02:28 p.nt 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

E .. Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04110/2018 04110/2018 02:28:16 p.m. 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

NIT: 06142205061046 Capacitado: 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

A 

A 

A 

B 

B 

l'suario: 

nm.:nJIIar 

Nivel Fecha 

20/05/2016 

28/09/2015 

26/06/2013 

19!10/2010 

06/09/2010 

18/03/2009 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUAUZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUAUZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUAUZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPUMIENTO ACTUAUZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 I O DL-596/20 1 

CAUFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA CA DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

F~tha de Impresión: 
o.¡ 10 2018 02:28p.m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 1/l 

Fecha: 

Historico de Categorias al: 04/l0/2018 04110/2018 02:26:37 p.m. 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
NIT: 06142205061046 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

1810312009 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

18/03/2009 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: EDIFICACIONES 

Fecha Categoría 

2311012009 2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

26!1112010 

18!03!2009 
4 
3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

18'0312009 3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Área: EDIFICACIONES 

Fecha Categoría 

23/10'2009 2 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Area: I"NFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

26/11!2010 
18!03!2009 

l'Mlario: 

nnt.:OJtlar 

4 
3 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Obscrvactones 
CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI SIMATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/0812003 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y ü ACCESOS 

Observacwnes 
C ALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI SiMATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-29512003 VIGENTE 29!0812003 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIO:-.lES EN GRAL 

Observaciones 

CALIFIC ACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 

AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENT ACION ADICIONAL. 

CALIFIC ACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08/2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: CArvll;..¡os, CALLES Y O ACCESOS 

Observacwnes 
CALIHC ACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29!08/2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIHCACIO;..¡Es EN GRAL 

Observaciones 
C ALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI SIMATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: ¡;..¡fR.AESTRUCTURA ELECTRICA E;..¡ GRAL 

Observaciones 
AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTACION ADICIONAL. 

C ALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S'MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-29512003 VIGENTE 29'0812003 

Fecha de Impresión: 

O.J 10 2018 02:26p.m 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:24:04p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342360 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN DISTINTOS CASERíOS LOS CANTONES LOS ABELINES, MAIGUERA Y 

Ubicación: [13] MORAZAN [10] 'el:/éfli ~BELINES Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34236.0-2018 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

Información Movimientos 

[R] REALIZADOR 

1761 LUIS DAVID 

14/05/2018 

1011112018 

10111/2018 

$337,580.68 

$0.00 [0.00%] [O] 

$337,580,68 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$178,076.03 [52.75%] 

$55,178.45 [16.35 %] 

$233,254.48 [69.10%] 

$225,927.42 [66.93%] 

o 
o 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado 

1 

2 

3 

A-1 

E-1 

E-2 

E-3 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DA!i!OS A TERCEROS 

$101,274.20 08/05118 9:12am 

$105,740.16 05/07118 8:32am 

$72,335.87 10/08118 9:03am 

$55,178.45 26/09118 2:27pm 

$233,254.48 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

SARA VIA ARA UJO 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 180 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 180 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 143 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $101,274.20 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $53,422.81 [52.75 %] 

Anticipo en proceso: $16,553.54 [16.35 %] 

Saldo anticipo: $47,851.39 [47.25 %] 

Porc. avance financiero: 52.75% 

Porc. avance físico: 80.00% 

Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

08/05118 9:12am 08/05/18 11:00 am 23/05/18 7:45am 

05/07118 8:33am 05107/18 12:51 pm 06/07/18 7:56am 

10/08118 9:33am 10/08118 11:58 am 15/08118 10:40 am 

27/09118 11:21 am 01110118 12:08 pm 

Monto Vencimiento Fiador 

$67,516.14 09/04/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$101,274.20 09/04/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$337,580.68 1011112018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$12,800.00 14/05/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:24:04p.m. 

ro ecto 

Proyecto: 342360 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 
Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN DISTINTOS CASERiOS LOS CANTONES LOS ABE UNES, MAIGUERA Y 
Ubicación: 113] MORAZAN 1101 \! ~t\< !Mli\;ABELINES Modalidad: CENTRALIZADA 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 3 de 3 
Fecha: 04110/2018 
Hora: 04:24:04p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342360 Etapa actual: (630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN DISTINTOS CASERiOS LOS CANTONES LOS ABE UNES, MAIGUERA Y 
Ubicación: 113] MORAZAN [10] el/~I:Mli\;ABELINES Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: 
Contratista: 
Fuente: 

S/34236.0-2018 

INGELMAT, S.A. DE C.V. 

85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 

[S] SUPERVISOR 

1761 LUIS DAVID 

14/05/2018 

10/11/2018 

10/1112018 

$24,724.40 

$0.00 [0.00%] [O] 

$24,724.40 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 (0.00%] 

$18,543.30 [75.00%] 
$0.00 [0.00 %) 

$18,543.30 [75.00Cfn] 

$20,397.63 [82.50%) 

o 

o 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado 

A-1 

E-1 

$7,417.32 08/05118 10:06 a m 

2 E-2 

3 E-3 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1) GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 

$7,664.56 05/07/18 

$5,933.86 09/08/18 

$4,944.88 26/09/18 

$18,543.30 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

8:36am 

11:28am 

12:13 pm 

SARA V lA ARA UJO 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 180 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O) 

Plazo actual: 180 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 143 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $7,417.32 [30.00 %] 

Anticipo recUperado: $5,562.99 [75.00 %) 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $1.854.33 [25.00 %] 

Porc. avance financiero: 75.00% 

Porc. avance físico: 80.00% 

Remllido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

08/05/18 10:06 am 08/05/18 11:00 am 09/05/18 4:22pm 

05/07/18 10:37 am 05/07/18 12:51 pm 06/07/18 8:08am 

09/08/18 11:34 am 10108/18 7:43am 15/08/18 10:43 am 

27/09/18 11:24 am 28/09/18 7:35am 01/10/18 8:33am 

Monto Vencimiento Fiador 

$4,944.88 17104/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$7,417.32 17/04/2019 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 1 de 3 

Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:24:32p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones {sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342380 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL MUNICIPIO DE JUCUARÁN 

Ubicación: 1111 USULUTAN 111~ §liS" Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34238.0-2018 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R] REALIZADOR 

680 JOSE LUIS 

30/07/2018 

28/10/2018 

28/10/2018 

$90,585.36 

$0.00 (0.00%] [O] 

$90,585.36 

$0.00 (0.00%] 

$0.00 (0.00%] 

$22,371.38(24.70%] 

$53,107.56(58.63 %] 

$75,478.94 [83.32%] 

$42,835.58 [47 .29°/o] 

o 

o 

Monto Ingresado 

2 

A-1 

E-1 

E-2 

$27,175.61 17/07118 11:59am 

$22,371.38 27/08/18 11:39 am 

$53,107.56 26/09/18 2:04pm 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

(10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
(1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
(14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
(6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$75,478.94 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

(1] FIANZA MERCANTIL 

(1] FIANZA MERCANTIL 

(1] FIANZA MERCANTIL 

FIGUEROA ALBANES 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 90 

Prorrogas: O (O] 

Suspensiones: O (O] 

Plazo actual: 90 

Dias en multa: o 
Días en ejecución: 66 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $27.175.61 (30.00 %] 

Anticipo recuperado: $6,711.41(24.70 %] 

Anticipo en proceso: $20.464.20 (75.30 %] 

Saldo anticipo: $20,464.20 (75.30 %] 

Pare. avance financiero: 24.70% 

Pare. avance físico: 90.00% 

Remitído a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

17/07/18 11:59 am 

27/08/18 3:14pm 

27/09/18 11:10am 

19/07/18 11:37 am 

28/08/18 7:44am 

01/10/18 12:07 pm 

20/07/18 3:19pm 

30/08/18 9:44am 

Monto Vencimiento Fiador 

$18,117.07 22/04/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$27,175.61 22/04/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$90,585.36 27/12/2018 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$12,800.00 30/07/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 



FISDL 
ro ecto 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:24:32p.m. 

Proyecto: 342380 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 
Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL MUNICIPIO DE JUCUARÁN 
Ubicación: 1111 USULUTAN 111lc\\l!1\lfl!llll\l §15S" Modalidad: CENTRALIZADA 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 3 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:24:32p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones {sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342380 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL MUNICIPIO DE JUCUARÁN 

Ubicación: [111 USULUTAN 1111 ilil!ll ~§15$' Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: S/34238.0-2018 

Contratista: PORFIRIO ANTONIO ROMERO ALVAREZ 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[S] SUPERVISOR 

680 JOSE LUIS 
30/07/2018 
28/10/2018 

28/10/2018 

$4.544.86 

$0.00 [0.00%] [O] 

$4.544.86 

$0.00 {0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$1,122.58 [24.70%] 
$2,636.02 [58.00 %] 
$3,758.60 [82.70%] 

$1,122.58 [24.70%] 

o 
o 

Monto Ingresado 

FIGUEROA ALBANES 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 90 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 90 

Dias en multa: o 
Oias en ejecución: 66 

Días no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %) 

Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Porc. avance financiero: 24.70% 

Pare. avance físico: 90.00% 

Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

E-1 $1,122.58 29/08/18 1:41pm 29/08/18 4:23pm 30/08/18 3:58pm 31/08/18 12:02 pm 

2 E-2 $2,636.02 26/09/18 12:20 pm 27/09/18 11:25 am 01/10/18 12:08 pm 

Estimado a la Fecha: $3,758.60 

1 Información Garantías 
Tipo Clase 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento 

$908.97 07/06/2019 

Fecha Inicio 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Fin 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

PROYECTOS EN 
, 

EJECUCION 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

Oferente: 

M P INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



tondo de InversiOn Social para el Uesarrollo Local de ~1 Salvador 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 

ragma: tu 

Fecha de Impresión; 

04-10 2018 02:29p.m 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C. V 

NIT: 02102203991015 

ont. Ejec. 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

107070 

114840 

118090 

121020 

126970 

148400 

149470 

149810 

154100 

6210 

189550 

191930 

194051 

197380 

197700 

205891 

208050 

212780 

214331 

'-- 1070 

217410 

236480 

236640 

242920 

255851 

255890 

255900 

l'~uario; 

nmcnji,ar 

REPARACION DE CALLE C ASERIO EL COCALITO S53,279.43 HMD 730 

ELECTRIFICACION EN CASERIO VALLE NUEVO Sl2,578.13 ENA 730 

INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICAACANTON S20,863.66 HMD 730 
LAUNION 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL SILLON S27.331.43 JEMH 730 

REPAR. Y MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL S29,371.31 HMD 730 

INFRAESTRUCTURA CENTRO ESCOLAR CANTON S32,330.35 DPT 730 
LLANO GRANDE 

REP. Y CONCRETEADO CALLES AV. DEPORTIVA, S82,640.00 DPT 635 
CTON. EL PARAISO Y TECOLUCO 

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE S31,419.37 RAAP 730 

EMPEDRADO FRAGUADO SUPERFICIE CONCRETO Sl9,605.84 JEMH 730 
CALLE PRINCIPAL CAS TEXIS JUNCT 

CONCRETEADO DE AVENIDA MANUEL JOSE ARCE Y S 10,797.88 RAAP 635 
PASAJE EL NIÑO 

CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL EN S 12,575.51 DPT 730 
CENTRO ESCOLAR C ANTON LAS PILAS 

CONCRETEADO HIDRÁULICO DE CALLE QUE $42,061.98 CEVC 730 
CONDUCE A CRIÓ. EL VOLCANCITO 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMADEAGUAPOTABLE Y $111.718.10 DPT 730 
SANEAMIENTO CTON SIC AHUITE 

EMPEDRADO FRAGUADO CON SUP TERMINADA EN S 103,869.3 1 DPT 730 
CRIO LOS PLANES 

COLECTOR PARA EL DRENAJE DE AGUAS SERVIDAS Sll9,200.96 JLFA 730 
EN AREA URBANA GUALOCOCTI 

MEJORAMIENTO DEL CENTRO ESCOLAR CANTÓN S 102,546.33 DPT 730 
EL PORTILLO 

ELECTRIFICACION CON SISTEMAS FOTOVOLTAICO $75,399.46 JACC 730 
EN CASERIOS DE JUJUTLA 

REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE $14,909.00 REAM 730 
C ASERIO LA ZAR CERA 

MEJORAMIENTO DE CALLE AL CASERÍO LOMA DEL S294,952.17 CIRDG 730 
CEMENTERIO, CANTÓN SAN iSIDRO 

MEJORAMIENTO CENTRO ESCOLAR LA CEIBA S63,026.03 DPT 730 

APERTURA DE LA CALLE AL CASERIO TIERRA S50,000.00 DPT 730 
BLANCA, MUNICIPIO DE OJOS DE AGUA 

MEJORAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE RODAJE DE S 178,952.74 CAGV 730 
CALLES URBANAS DE SAN JOSÉ GUAYABAL 

MEJORA Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO ESCOLAR Slll,966.15 RAVM 730 
HÉROES DE CHAPULTEPEC 

INTRODUCCION DE ENERGIAELECTRICAEN Sl36,182.89 CBSR 730 
CASERIOS TEPEYAC, EL GUAMO, LOS ELlAS Y 
COLONIA SAN ANTONIO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO 5391,107.11 JVGC 735 
ESCOLAR DR. MARIO CALVO MARROQUÍN 

CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL,CASERÍO 
LOMAS DEL FRÍO. 

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, FRAGUADO 
COMUNIDAD EL MILAGRO. CASERÍO EL MILAGRO, 
CANTÓN LAS DELICIAS. 

TOTAL PROYECTOS: 49 

521,192.06 MLDLA 730 
RZ 

531,680.59 MLDLA 730 
RZ 

TIPO EJECl'CJÓ~; CE~TRALIZADO, DESCE~TRALIZADO 

Contrato 

R!I07070 

R/114840 

R/118090 

R/121020 

R!l26970 

R/148400 

R/149470 

R/149810 

R/154100 

RJI58210 

R/18955.0-2007 

R/191930 

R/194051 

R/197380 

R/197700 

R/205891 

R/20805.0-2010 

R/212780 

R!21433.1-2011 

R/217070 

R/217410 

R/236480 

R/236640 

R/242920 

R/25585.1-2013 

R/255890 

R/255900 

~tONTOS: 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

$53,279.27 DES IV 

$12,578.13 DES lE 

520,863.66 DES lE 

527,331.43 DES lE 

$29,371.31 DES IV 

532,330.35 DES E 

582,640.05 DES IV 

531,419.37 DES IH 

S 19,605.84 DES CR 

510,797.88 DES CR 

512,575.51 CEN E 

541,412.66 DES IV 

5111,709.71DES IH 

5103,869.31 DES IV 

$119,200.96 DES IH 

S 102,546.33 DES E 

575,399.46 CEN lE 

514,909.00 DES IH 

5294.952.17 CEN IV 

$63,026.03 DES E 

$50,000.00 DES IV 

5178,952.74 DES IV 

Slll,966.15 DES E 

5136,182.89 DES lE 

S391,107.11 CEN E 

521,192.06 DES IV 

$31,680.59 DES IV 

$6182,912.81 



Fondo de lnversión Social para el Ucsarrollo Local de t.:l Salvador 

Banco de Contratistas 

raguta; ¿.¡ J 

Fecha de lmpre~ión; 

o~ lO 2018 o;;-;;q p.m 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C. V 

02102203991015 

Mont. Ejec. 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa 

259RRO MEJORAMIENTO DE CALLE VECINAL QUE 549.318.01 NAVS 730 
CONDUCE A CENTRO ESCOLAR DEL CASERÍO LA 
ANGOSTURA, CANTÓN EL CHAGULTE 

265230 INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y $394,332.44 JNPDL 730 
SANEAMIENTO BÁSICO EN LOS SECTORESo LOS 

265250 

267970 

268230 

293240 

293320 

293440 

2956!-ll 

295701 

297770 

299160 

309650 

309850 

313921 

320120 

337880 

337900 

340220 

L'suario; 

nmcnj1,ar 

MANGOS, CASCO LA HACLENDA Y EL TANQUE DEL 
CASERiO NUEVO GUALCHO, CANTÓN AZACUALPIA 
DE GUALCHO 

INTRODL!CCIÚN DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN LOS SECTORESo EL 
ZAPOTE. ELCAMPOY LAAJONJOLINERADEL 
CASERÍO NUEVO GUALCHO, CANTÓN AZACUALPIA 
DEGUALCHO 

REHABILITACIÓN DE 3.4 KILÓMETROS DE CALLE 
PRINCIPAL EN CANTÓN EL SALITRE 

AMPLIACIÓN Y REMODELACLÓN DEL CENTRO 
TURÍSTICO PUERTO SAN JUAN 

ElAPA IL CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS DE 
CONCRETO HIDRÁULICO TRAMO CALLE A CANTÓN 
EL CARA COL (SECTOR PLAZA Y ESCUELA) 

CONCRETEADO TRAMO DE CALLE CAS. Y CAN. LOS 
ALFARO: CAN. LOS LAURELES. CONTINUACIÜN Y 
CONSTRUCCIÓN DE TRAMOS DE CONCRETEADO 
EN o CALLE CAS. SAN JOSÍ' CAPULATASTE; CALLE 
PPAL CAN. ESPERANZA DEL CENTRO A LA IGLESIA 
Y ("LJESTA DEL CAN ESPERANZA AL CAN. CRUZ 

5383,805.63 JNPDL 730 

$196.997.79 AEFA 730 

5293,037.13 CAGV 735 

S25,0X4.97 JMSR 730 

$X1,725.60 MLAD 730 

MEJORAMLENTO DE TRAMOS DE CALLE EN EL S30.21B.52 JMSR 730 
CANTÓN SAN FRANCISCO ECHEVERRÍA. 

AMPLIACIÓN DEL CENTRO ESCOLAR LA UNIÓN. $270,618.33 JCRM 730 
MlJNJCIPIO DE TONACATEPEQUE 

MEJORAMIENTO DEL CENTRO ESCOLAR RAMIRO $187.274.71 OMGB 735 
MARTÍNEZ PINEDA 

ADOQUINADO DE CALLE SAN ANTONIO ABAD LOS $271.009.80 VERM 730 
INDIOS 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 573.150.78 CRL\ 730 
SANEAMIENTO BASLCO EN CASERLO LOS PERAL\ 

MEJORAMIENTO Y EXTENSIÓN DE ALUMBRADO S 18,240.50 RABC 730 
PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE ARCATAO, 
DEPARTAMENTO DE CHALAI'ENANGO. 

AMPLIACIÓN DE ENERGÍA Eu'!CTRLCA EN S 180,853.01 RECC 730 
DIFERENTES CASE RÍOS DEL MUNICIPIO DE 
ARAMBALA 

INTRODUCCIÓN DE COLECTORES PARA AGUAS S 109,828.81 MLAD 735 
NEGRAS EN COMUNIDAD AGUA CALIENTE 

MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE AGENCIA DE $73,356.18 RMCA 735 
EXTENSIÓN CENTA CANDELARIA DE LA FRONTERA 

MEJORA Y AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN 
DIFERENTES ZONAS DE SAN ANTONIO LOS 
RANCHOS 

PAVIMENTACIÓN TIPO CONCRETO HIDRÁULICO EN 
TRAMOS DE CALLES DE CANTÓN SANTA CRUZ, 
CANTÓN EL TABLÓN Y CANTÓN VIRGINIA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ESTADIO DE 
SAN LUIS TALPA 

TOTAL PROYECTOS: 49 

$40,620.65 wsc 730 

S 158.452.28 OMGB 635 

S365.777.82 REAM 730 

TIPO EJECeCIÓ;o.;: CE:-iTR4LIZADO. DESCE:"tiTRALIZADO 

Contrato 
Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

R'259880 $56.538.44 DES IV 

R/265230 $433.742.47 DES IH 

R/265250 S486,395.87 DES lH 

R/267970 5196,997.79 DES IV 

R/26823.0-2013 5293,037.13 CEN E 

R/293240 $25,084.97 DES IV 

R!293320 581,725.60 DES l\' 

R/293440 $30,283.52 DES IV 

R129568.1-2016 5270.618.33 CEN E 

R--29570.1-2017 Sl87.274.7l Cl/N E 

R--297770 $27 L009.HO DES IV 

R'299160 $73,150.78 DES IH 

R/309650 S 18.240.50 DES IV 

R~309850 S 180,853.0 l DES LE 

R/31392.1-2017 S 109,828.81 CEN IH 

R'J2012.0-2016 $73,356.18 CEN E 

R/337880 S40,620.65 DES lE 

R/337900 S 158,452.28 DES LV 

R/340220 S365,777.82 DES E 

MOI'>TOS: S6l82,9l2.8l 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

ragma: :>u 

Fecha de Impresión: 

O.tl020!80229pm 

-~~~~~~----~~--~--~- Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S~A~ DE C~V 

NIT: 02102203991015 

Codigo Nombre de Proyecto 

340270 

340700 

342040 

l'suarin: 

AMPLIACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA~ EN CASERÍO 
ZAC AMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERÍOS 
DORMILÓN ABAJO Y EL CENTRO DEL CANTÓN 
AGUA ZARCA. 

CONSTRUCCIÓN DE MURO DE PROTECCIÓN DE 
CALLE QUE CONDUCE A LA PLAYA PIMENTAL, FASE 
li 

ENTECHADO DE LAS CANCHAS DE BASQUETBOL 
DEL PARQUE EL CALVARIO DE LA CIUDAD DE SAN 
JUANOPICO. 

TOTAL PROYECTOS: 49 

TOTALES PROYECTOS: 49 

TIPO EJEClTIÓ:\:: CE:\:TRAUZADO, DESCE;'I;TR.\LIZADO 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa Contrato 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

582.996~69 RMDEV 630 ( R/34027~0-20 17 582.996.69 CEN lE 

5349,799.48 OMGB 730 R/340700 5349,799.48 DES E 

5216,228~01 JABR 630 r R/342040 5216,228~01 DES E 

~IONTOS: $6182,912~81 

MONTOS: 56182,912~81 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04110/2018 04íl 0/2018 02:27:54 p.m. 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C. V 

NIT: 02102203991015 Capacitado: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha 

A 03/03/2015 

A 08/04/2013 

B 05/02/2013 

B 24íll/2010 

0910912010 

B 1910812002 

l'suario: 

nmcn¡1~J.r 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON SUS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS 

ACTUALIZADO DE ACUERDO A DOCUMENTOS REQUERIDOS. 

SE RESTABLECIO NIVEL POR ACTUALIZACION DE DATOS 

INHABILITADO PiiNCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/2010 DL-596/201 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

ffcba d~ lmpn•§iim: 

o~ to 20!8 02:27p.m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 1/1 

Fecha: 

Historico de Categorías al: 04/10/2018 04il 0/2018 02:26:17 p.m. 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 
NIT: 02102203991015 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: A~TIGuo BA:-.lCO 

Fecha Categoría 

1010112000 5 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: CAMJ-:-.JOS RURALES 

Fecha Categoría 

09/1112007 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1:-.IFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

02'0612008 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: EDIFICACI00lES 

Fecha 
09/II/2007 

1910812002 

Categoría 

4 

3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

1910812002 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: 1:--IFRAESTRUCTURA H!DRAULICA 

Fecha Categoría 

09!1112007 4 
1910812002 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: 1:-.JFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

19!08!2002 3 

l'suario: 

nm.:n¡t\ar 

Vigente: 

Sub Especialidad: A>JTICillO BANCO EN GRAL 

Observaciones 

NUEVO INGRESO APROBADO C. T. DL-144199 DELI81NOVIEMBRE!99 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMINOS RURALES 

Observaciones 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMf;.¡os. CALLES y,() ACCESOS 

Observaciones 

MODIFICACION DE ESPECIALIDAD. SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 
DL-514108 DEL 3010412008, VIGENTE DESDE 0210612008 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACJO:-.IES EN GRAL 

Observaciones 

INCREMENTO DE C ATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-.JFRAESTRUCTURA HECTRICA E~ GRAL 

ObservaciOnes 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: IXFRAESTRUCTURA H!DRAULICA E:-.J GRAL 

Observaciones 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: IXFRAESTRUCTURA VIAL E:-.J GRAL 

Observaciones 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Fecha de Impresión: 

O.t 10 :!:0!8 0:!:::!:6 p.m 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:25:56p.m. 

pro ecto 

sistema de gestion de operaciones {sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 340270 Etapa actual: [630[ EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, EN CASERIO ZACAMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERÍOS DORMILÓN AE 

Ubicación: 19] CABA~AS 14] G~fiEfli\!Adfi ~fllilgTECTI Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34027.0-2017 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 

Fuente: 
85-5 FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

J Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R] REALIZADOR 

1791 ROSEMARY 

12/06/2017 

11/08/2017 

10/10/2017 

$82,996.69 

$0.00 [0.00%] [O] 

$82,996.69 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$69.269.35 [83.46 %) 

$69,269.35 [83.46%] 

$24.899.01 [30.00%) 

o 

o 

Monto Ingresado 

MELARA DE VALLECAMPOS 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 
Plazo actual: 
Días en multa: 
Dias en ejecución: 
Dias no imputables: 
Monto anticipo: 
Anticipo recuperado: 
Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 
Pare. avance físico: 

60 
O [O) 

60 )1) 

60 

o 
479 

o 
$24.899.01 (30.00 %) 

$0.00 [0.00 %) 

$20,780.80 (83.46 %] 

$24.899.01 (100.00 %) 

0.00% 

99.99% 

Remítido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

$24,899.01 06/06/17 2:09pm 06/06/17 2:09pm 08/06/17 12:17 pm 12/06/17 11:23 am 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

(10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA OE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TOOO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
(14) POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[3) GARANTIA DE BUENA OBRA 

$69,269.35 12112/17 10:11 am 12/12/17 10:12 am 13/12/17 7:04am 

$69,269.35 

Clase Monto Vencimiento Fiador 

(1] FIANZA MERCANTIL $16,599.34 02/05/2018 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1) FIANZA MERCANTIL $24,899.01 02/05/2018 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1) FIANZA MERCANTIL $82.996.69 10/10/2017 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS. S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 12/06/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $82,966.69 08/01/2018 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $8,299.70 18/01/2020 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:25:56p.m. 

ro ecto 

Proyecto: 340270 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 
Nombre: AMPLIACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, EN CASERÍO ZACAMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERÍOS DORMILÓN AE 
Ubicación: 191 CABAÑAS 141 G~l\e~ti¡,¡j¡!j;Htk'ifOTECTI Modalidad: CENTRALIZADA 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 3 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:25:56p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 340270 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE ENERG[A ELÉCTRICA, EN CASER[O ZACAMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERÍOS DORMILÓN AE 

Ubicación: 1•1 CABAÑAS 1•1 G~Oeflii!Biíli H~TECTI Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: S/34027.0-2017 

Contratista: RICARDO ANTONIO TRIGUEROS MUÑOZ 

Fuente: 
85-5 FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[S] SUPERVISOR 

1791 
12/06/2017 

26/08/2017 

25/10/2017 

$3,387.00 
$0.00 [0.00%] [O] 

$3,387.00 

$0.00 ]0.00%) 
$0.00 ]0.00%} 

$2,878.95 [85.00%) 

$0.00 [0.00 %} 

$2,878.95 [85.00%] 

$3,031.37 [89.50%] 

o 

o 

ROSEMARY 

Monto Ingresado 

MELARA DE VALLECAMPOS 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 75 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: 60 [1) 

Plazo actual: 75 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 479 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $1,016.10 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $863.68 [85.00 %} 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $152.42]15.00 %} 

Porc. avance financiero: 85.00% 

Porc. avance físico: 95.00% 

Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

$1,016.10 06/06/17 2:03pm 06/06/17 2:03pm 08/06/17 12:18pm 13/06/17 11:59am 

$2,878.95 11/12/17 11:12am 12/12/17 8:25am 12/12/17 1:14pm 14/12/17 8:21am 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

]10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[15] GARANTIA DE BUEN 
SERVICIO. FUNCIONAMIENTO O 
CALIDAD DE LOS BIENES 

$2,878.95 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

]1) FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento Fiador 

$677.40 08/05/2018 [6} LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$1,016.10 08/05/2018 ]6} LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$338.70 18/01/2020 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
pro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:26:18p.m. 

Proyecto: 342040 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: ENTECHADO DE LAS CANCHAS DE BASQUETBOL DEL PARQUE EL CALVARIO DE LA CIUDAD DE SAN JUAN OPICO 

Ubicación: 151 LA LIBERTAD 11 alil\ sds SAN JUAN OPICO Modalidad: DESCENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/342040 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 

Fuente: 
85-5 FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 

R 
1824 JIMMY AMILCAR BLANCO RODRIGUEZ 

10/09/2018 Estado contrato: 
07/02/2019 

07/02/2019 
Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 

$216,228.01 Plazo actual: 
$0.00 [0.00%] [O] Dias en multa: 
$216,228.01 Dias en ejecución: 

$0.00 (0.00%] 
Días no imputables: 

$0.00 [0.00%] 
Monto anticipo: 
Anticipo recuperado: 

$0.00 [0.00%] Anticipo en proceso: 
$216,228.01 [100.00 %] Saldo anticipo: 
$216,228.01 [100.00%] 

$0.00 [0.00%] 
Pare. avance financiero: 
Porc. avance físico: 

o 
o 

150 

O [O] 

O [O] 
150 

o 
24 

o 
$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 

$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 n/n) 

0.00% 

% 

No. Tipo Movimiento Monto Solicitado Procesado Pagado liquidado 

D-1 $216,228.01 20112/17 3:30pm 20/12117 4:07pm 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

1824 JIMMY AMILCAR BLANCO RODRIGUEZ 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-85EGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

PROYECTOS EN 
, 

EJECUCION 
BANCO DE CONTRATISTAS FISDL 

Oferente: 

MONTELEC, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 

Mont. Ejec. 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

330890 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED EN CALLE 
PRINCIPAL DE ACCESO A VILLA DE SANTA CRUZ 
MICHAPA/ DESMONTAJE DE LUMINARIAS 

TOTAL PROYECTOS: 1 

SO.OI WSC 730 P/330890 

MONTOS: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

196170 

i97420 

206670 

208030 

208551 

.!:11370 

211380 

211570 

212020 

213600 

214100 

214560 

234660 

246880 

255330 

290510 

291850 

291890 

295691 

296040 

296130 

296780 

l~suarlo: 

nmCilJi\ar 

ILUMINACION DE ESTADIO MAURICIO VIDES 557.185.06 WSC 730 Rf 19617.0-2009 

ELECTRIFICACION CANTON EL CARMEN SECTOR W SI06.969.54 CMLC 730 R/197420 
1 

INSTALACION LINEA PRIMARIA PARA ESTACION DE 515,710.42 CIRDG 730 R/206670 
BOMBEO EN CTON SAN ESTEBAN 

ELECTRIFIC ACION C ASERIO EL ESC ALON, STA 528,399.49 CRLA 730 R/208030 
CATARINA MASAHUAT 

INTRODUCCiON DE ENERGIA ELECTRICA EN EL S47,125.24 WOGR 730 R/208551 
C ASERIO LOS MUÑOCES 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE VOLTAJE EN COLONIA $15.430.00 RACM 730 R/211370 
BUENA VISTA 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE VOLTAJE EN COLONIA 514.770.01 RACM 730 R/211380 
EL MANGUITO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS TEQUENDAMA Y 544,520.22 CMLC 635 R/211570 
LOS PÉREZ. CTON EL DURAZNO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SISTEMAS 5112.560.11 AGCH 635 R/212020 
FOTOVOLTAICOS EN CASERIOS COMASAGUA 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL MORA 535,070.04 RAV 730 R/213600 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS CORONA 519,378.00 KPADP 730 R/214100 

ELECTRIFICACION EN CASERIO DIAZ MARTINEZ 538,750.00 KPADP 635 R/214560 

ELECTRIFICACION CON SISTEMA FOTOVOLTAICO Sl89.370.00 WMC 730 R/234660 
EN CANTONES SAN ANTONIO Y EL DL'\MANTE 

SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMAS $77,546.00 JVGC 630 "' Rl246880 
FOTOVOLTAICOS DOMICILIARES EN CASERIOS DEL 
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA MASAHUAT 

AMPLIACION DE RED ELÉCTRICA EN CALLE AL 516,442.30 FRVG 730 R/255330 
SITIO. CANTO N EL CALVARIO 

INTRODUCCIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAÍCOS EN Sl38,800.00 MRLM 730 R/256720 
ZONAS RURALES DEL MUNICIPIO DE TEOTEPEQUE 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍAELÉCTRICAEN 526,000.00 CBSR 730 R/290510 
CASERÍO LOS MARINES AGUA ZARCA, CANTÓN 
METALÍO. 

ELECTRIFICACIÓN EN VARIOS CASERÍOS DEL 546.145.00 JNPDL 730 R/29185.0-2014 
MUNICIPIO DE SANTA CLARA 

ELECTRIFICACIÓN EN CANTÓN LOS AMATES 548.594.52 DPT 730 R/29189.0-2014 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍAELÉCTRICAEN 570.702.51 JVGC 735 R129569.1-2015 
SECTOR 1, LOS APOYOS 

EMPEDRADO, FRAGUADO SUPERFICIE DE $33,137.25 730 R/296040 
CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL DE COLONIA 
AGUA ZARCA 

REMODELACIÓN Y EQUIPAMIENTO DELACANCHA 539,764.64 JCC 730 R/296130 
DE BASQUETBOL EN BARRIO LA CRUZ. 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO EL TONEL, CANTÓN S3 1,931.68 RMC A 730 R/296780 
ELJICARAL 

TOTAL PROYECTOS: 49 MONTOS: 

TIPO EJECl'CIÓ:oó: CE:"o/TRALIZADO, DESCE:'IITRALIZADO 

ragma: 10 

Ft>(ha dt> Imprt>sión: 

0-1 10 2018 02;29 p.m. 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

SO.OO DES lE 

so.oo 

$57,185.06 CEN lE 

SI06,969.54 DES lE 

Sl5,710.42 DES lE 

528,399.49 DES lE 

S46,742.04 DES lE 

515,220.48 DES lE 

$14,707.05 DES lE 

$44,520.22 DES lE 

S 112,560.11 DES lE 

$35,070.04 DES lE 

Sl9.378.00 DES lE 

538.099.77 DES lE 

S 189,370.00 DES lE 

$77.546.00 DES lE 

Sl6,442.30 DES lE 

S208,959.49 DES lE 

526,000.00 DES lE 

$46,145.00 CEN lE 

$48,594.52 CEN lE 

$70,702.51 CEN lE 

S33,137.25 DES IV 

$39,764.64 DES E 

531,931.68 DES lE 

$2578,404.09 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de t.:l Salvador rag1ua; LU 

Banco de Contratistas Fecha de lmprcsh'm: 

04 !O 2018 02:2'l p.m 

-"-~~--=~~::-~--~~--- Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

297370 ASFALTADO EN TRAMO DE TERCERA A VENIDA SUR 513,029.97 AGC'H 730 Ri297370 S 15,322.50 DES IV 

298150 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $102,047.11 CEMR 635 R/298150 $100,637.04 DES lE 
VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES: LAS CRUCES. 
LOS JOBOS, LOS AMATES NORTE Y SUR 

298990 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍAELÉCTRICAEN CALLE 519,020.61 CEMR 635 R/298990 Sl9,020.61 DES lE 
HACIA EL CEMENTERIO, COLONIA ALTA VISTA 

299750 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 519.794.89 CEMR 635 R:299750 519,794.89 DES lE 
CASERÍO LOS FLORES, CANTÓN GUALINDO CENTRO 

299900 ELECTRIFICACIÓN EN COLON lA LOS VIOLANTES, $5,048.15 CBSR 730 R!299900 55.048.15 DES lE 
CANTÓN LA CE IBA 

300200 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN S 102,665.52 GHHM 730 R/300200 5112.424.70 DES lE 
SECTORES GUAYABITO, CABRERAS Y LOS 
MONTEAGUDO DEL CASERÍO JUNQUILLO, CANTÓN 
LAS QUEBRADAS Y CASE RÍO VALLE ALEGRE DE 
CANTÓN EL CIORRO 

300210 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 587.186.60 GHHM 635 R/300210 587,186.60 DES lE 
CASERÍO LOS ROLDANES, EL RICÓN 1 Y 11 

300380 ELECT. EN BO ANALCO. COL. GUEVARA: COL Y S\28.445.30 JJAL 730 Ri300380 S 128,445.30 DES lE 
CRÍO. A VILES: CRIOS CARBALLO. ARIAS Y EL 
CONACASTE DEL CTON CERRO EL NANZAL: CRÍO 
LA LAURELERA. SECT LA ESCUELA Y CRIO AMATE 
SUR DEL CTON AMATE SUR; CRIOS LOS !UVAS Y 
SECT LOS LUNAS DEL CTON EL VOLCAN 

307360 INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAÍCOS EN 9 $109.57.1.54 BEGM 730 R 30736.0-2015 $109,573.54 CEN 11' 
CASERÍOS DEL MUNICIPIO lJE SANTA CLARA 

307830 UH'TRIFICACIÜN EN CASERÍOS PRÍNClPE DI' PAZ. 543,043.34 DPT 730 R/30783.0-2015 543.043.34 CEN lE 
Y Fl. PUENTE. CANTÓN SAN JUAN, MUNICIPIO DE 
TA('lJBA. 

307850 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS PEÑA PINTA. LOS $70,047.49 DPT 730 Rd0785.0-20 15 570,047.49 CEN lE 
ANCHETAS Y LOMAS DE SAN ANTONIO. CANTClN EL 
CHAGÜITE, MUNICIPIO DE TACUBA 

312830 MEJORAMIENTO DE ZONA RECREATIVA DE Sl4.JX5.64 CIRDG 635 Ri3\2X30 S 11,234.93 DES IV 
RESIDENCIAL EL RECREO 11, ZACAfECOLUCA 

312840 MEJORAMIENTO DE ZONA RECREATIVA DE 536,500.00 CIRDG 730 R:3J2840 $34,106.19 DES IV 
RESlDENCIAL EL RECREO 1, ZACATECOLUCA 

320170 ELECTRIFICACIÓN CON SISTEMA FOTOVOLTAICO S\2,926.06 JABR 730 Rc320170 $12,926.06 DES lE 
AISLADO EN CASERÍO RÍO VERDE. SlTIO VIEJO Y 
ESCANDINAVOS, CANTÓN LA UNIÓN. 

321520 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 523.913.56 JMSR 730 R/32152.0-2016 523,913.56 CEN lE 
CARRETERA PANORÁMICA. CALLE PRINCIPAL DE 
BARRIO EL CALVARIO Y CALLE AL CASERÍO EL 
PEZOTE 2 

333340 MEJORAMIENTO EN ZONA VERDE AL FINAL DE LOS 59.951.43 JCRM 730 R/33334.0-2016 $9.951.43 CEN IV 
PASAJES 1 Y 2 PONIENTE DE URBANIZACION LOS 
CONAC ASTES. 

333370 MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO SOBRE $5,228.04 JRMP 730 R/33337.0-2016 55.228.04 CEN IV 
AVENIDA CASTRO MORÁN, ENTRE PASAJE SAN JOSÉ 
Y CALLE SAN PABLO 

333850 tviEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN 519,001.09 JVGC 730 R/33385.0-2017 519.001.09 CEN IV 
LOTJFJCACJÓN DIVINA PROVIDENCIA. CANTÓN 
PRIMAVERA 

333930 MEJORAMIENTO EN CANCHA DE FÚTBOL 523,906.78 KPADP 730 R/33393.0-2017 523,906.78 CEN E 
URBANIZACIÓN SENSUNAP ÁN, SONSONATE 

334000 OBRAS DE MEJORAMIENTO DE COCINA DE CENTRO 52.139.58 KPADP 730 R/33400.0-2017 52,139.58 CEN E 
ESCOLAR SANTA MARTA, DEL MUNICIPIO DE 

TOTAL PROYECTOS: 49 :>IONTOS: 52578,404.09 

l'suario: 

Jl!Th:Jljl\Jr 

TIPO EJECl'CIÓ:'<i: CE:'<iTRALIZA.DO, DESCE:'IiTRALIZADO 



Codigo 

334010 

334040 

340490 

341660 

342440 

342730 

l'suario: 

nm.:nJ!\ar 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

06142702081050 

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

SONSONATE. DEPARTAMENTO DE SONSONATE 

ILUMINACIÓN DE CANCHA DE FÚTBOL DE COLONIA $24.904.69 KPADP 730 
ESPÍRITU SANTO 

MEJORAMIENTO EN ZONA VERDE DE 59.323.15 JCRM 730 
URBANIZACIÓN PRADOS DE VENENCIA IV 

OBRA DE PREVENCIÓN SITUACIONAL: 539.560.96 CBSR 730 
ILUMINACIÓN RUTA DOS CALLE MARIONA 

MEJORAS EN ÁREAS RECREATIVAS EN 533,253.28 OMGB 730 
URBANIZACIÓN LA CORUÑA 2 

OBRA NUEVA EN COLONIAACOLHUAT ÁN 5104,930.30 REAM 630 ' 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MONO POLO DE 5190,324.28 RMCA 630 ~ 

30M. PARA ILUMINACIÓN DEL ESTADIO OSCAR 
ALBERTO QUITEÑO 

TOTAL PROYECTOS: 49 

TOTALES PROYECTOS: 50 

TIPO EJECl'Ció;o.¡: CE:\:TRALIZ.A.DO, DESCE:'I:TRALIZADO 

Contrato 

R/3340 1.0-2016 

R/33404.0-2016 

R/34049.0-2017 

R/34166.0-201 7 

R/34244.0-2018 

R/34273.0-2018 

~fOl'\TOS: 

:\101\'TOS: 

ragma: j/j 

Fechad~ lmpTe~ión: 

04 !O 2018 02:29 p,m 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

524.904.69 CEN E 

59,323.15 CEN IV 

$39,560.96 CEN IV 

533,253.28 CEN E 

5104,930.30 CEN E 

S 190,324.28 CEN E 

52578,404.09 

52578.404.09 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

El S/\LVADOR Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04110/2018 04/10/2018 02:27:27 p.m. 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha 

A 26/07/2018 

A 23/04/2014 

A 03/10/2013 

A 23/07/2013 

B ll/06/2012 

B 09/06/2008 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

Nivel Fecha 

A 26/07/2018 

A 06110/2016 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

A 

A 

A 

A 

A 

l<suario: 

nm~rljl~ar 

Nivel Fecha 

26/07/2018 

14/07/2017 

21/ll/2016 

23/04/2014 

03/10/2013 

Capacitado: 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

PRESENTO DOCUMENT ACJON REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACJON EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
SíMATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACJON CORRESPONDIENTE 

INGRESO COMO PROVEEDOR PFGL 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

CALJFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENT ACJON REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

Fecha de Impresión: 

04 \0-2018 02:27p.m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 04/10/2018 04/10/2018 02:27:27 p.m. 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 Capacitado: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha 

A 23/07/2013 

B 11/06/2012 

B 09/06/2008 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

l'suario: 

nm.::nJ!\ar 

Nivel Fecha 

26107/2018 

08/07/2015 

23104/2014 

03110/2013 

23/07/2013 

11106/2012 

09/06/2008 

Observaciones 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

PRESENTO SOLICITUD Y DECLARACION JURADA PARA 
ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENT ACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DEACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

F~cha de Impresión: 

o.¡ 10201802:27pm 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 111 

Fecha: 

Historico de Categorías al: 04/10/2018 04/10/2018 02:25:50 p.m. 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 
NIT: 06142702081050 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Arca: 1-='IFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

09!06!2008 4 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

Area: PFGL 

Fecha Categoría 

06!l0!20I6 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

21!!II20I6 2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Fecha Categoría 

14!07'20I7 o 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: EDIFICACJO;.;<ES 

Fecha Categoría 

2I'l I!20I6 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRll('TURA ELECTRICA 

Fecha 
07!0]!20II 

09!06!2008 

Categoría 

4 

3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Area: 1:-JFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha 
07!0]!20II 

09!06!2008 

l'suario: 

nmcnjt\ar 

Categoría 

4 

3 

Vigente: 

Sub Especialidad: I>JFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 
CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08/2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: PFGL 

Observaciones 

INGRESO COMO PROVEEDOR PFGL 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMINOS. CALLES Y-U ACCESOS 

Observaciones 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Vigente: 

Sub Especialidad: DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

ObservaciOnes 

DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Observaciones 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-JFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

ObservaciOnes 

CLIFICAC!ON DE AUMENTO DE CATEGORIA 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA E:-.1 GRAL 

Observaciones 

CLIFICACION DE AUMENTO DE CATEGORIA 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI S'MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29'08!2003 

Fecha de Impresión: 

0410201802:~5p.m 



FISDL 
ro ecto 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 2 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:17:02p.m. 

Proyecto: 342730 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MONO POLO DE 30M. PARA ILUMINACIÓN DEL ESTADIO OSCAR ALBERTO QUITE 
Ubicación: I2ISANTAANA111&Wñ ¡¡j\;ANA Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: S/34273.0-2018 

Contratista: ROMANO TORRES CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
91..S FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

Información Movimientos 

[S] SUPERVISOR 

1159 
16/07/2018 
13/1112018 

13/11/2018 

$8,800.00 

$0.00 [0.00%] [O] 

$8,800.00 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$64.24 [0.73%] 
$0.00 [0.00 %] 

$64.24 [0.73%] 

$2,684.97 [30.51%] 

o 

o 

RENE MAURICIO CERRITOS AL VARADO 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 120 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 120 

Días en multa: o 
Dias en ejecución: 80 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $2,640.00 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $19.27 [0.73 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $2,620.73 [99.27 %] 

Porc. avance financiero: 0.73% 

Porc. avance físico: 1.46% ~ 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

$2,640.00 13/07/18 5:31pm 13/07/18 5:31pm 18/07/18 12:20 pm 19/07/18 8:24am 

$64.24 17109/18 3:24pm 18/09/18 7:56am 24/09/18 7:47am 25/09/18 2:09pm 

Estimado a la Fecha: 

1 Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 

$64.24 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Monto Vencimiento Fiador 

$1,760.00 28/06/2019 [13] SEGUROS FUTURO, 
A.C. DE R.L 

$2,640.00 28/06/2019 [13] SEGUROS FUTURO, 
A.C. DE R.L 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 2 de 2 

Fecha: 04110/2018 
Hora: 04:17:02p.m. 

ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Proyecto: 342730 Etapa actual: [630) EN EJECUCION 

Nombre: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MONO POLO DE 30M. PARA ILUMINACIÓN DEL ESTADIO OSCAR ALBERTO QUITE 

Ubicación: Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34273.0-2018 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R) REALIZADOR 

1159 RENE MAURICIO 

16/07/2018 

13/11/2018 

13/1112018 

$188,378.84 

$1,945.44 [1.03%) [1) 

$190,324.28 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%) 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00 %) 

$0.00 [0.00°/o] 

$56,513.65 [29.69%] 

o 

o 

Monto Ingresado 

CERRITOS AL VARADO 

Estado contrato: 

Plazo original: 
Prorrogas: 

Suspensiones: 
Plazo actual: 
Dias en multa: 

Días en ejecución: 
Días no imputables: 
Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 
Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Pare. avance financiero: 

Pare. avance físico: 

EN EJECUCIÓN 

120 

O [O) 

O [O) 

120 

o 
80 

o 
$56.513.65 [30.00 %] 

$0.00 [0.00 %) 

$0.00 (0.00 %] 

$56,513.65 [100.00 %) 

0.00% 

1.46% 

Remilido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

R-1 

$56,513.65 13/07/18 5:33pm 13/07/18 5:33pm 19/07/18 7:30am 19/07/18 11:08 am 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo 

[10) GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1) GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14) POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6) POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$1,945.44 17/09/18 11:41 am 

Clase Monto 

[1) FIANZA MERCANTIL $37,675.77 ••• 

[1) FIANZA MERCANTIL $56,513.65 

[1) FIANZA MERCANTIL $188,378.84 ••• 

[1) FIANZA MERCANTIL $12,800.00 

... Fecha de Vencimiento es antenor a Fecha Fm Actual o Monto es menor a Porcenta¡e por Monto Contraclual. 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Vencimiento Fiador 

28/06/2019 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

28/06/2019 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

13/12/2018 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

16/07/2019 [6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
ro ecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:14:03p.m. 

Proyecto: 246880 Etapa actual: {630] EN EJECUCION 

Nombre: SUMINISTRO E INSTALACION OE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS DOMICILIARES EN CASERIOS DEL MUNICIPIO DE S1 

Ubicación: 131 SONSONATE {1:¡j lil!l8ft !SAHUAT {11 SANTA CATARINA MASAHU Modalidad: DESCENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/246880 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

Fuente: 
71·8 COMUNIDADES SOLIDARIAS RURALES 2012 

Tipo contratista: R 

Administrador contrato: 1267 JOSE VICENTE 

Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

24 D-24 

1 L-1 

25 D-25 

2 L-2 

18/04/2012 

17/07/2012 

23/08/2012 

$77,546.00 

$0.00 (0.00%) (O) 
$77,546.00 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 (0.00%] 

$38,228.80 (49.30%) 

$39,317.20 [50.70 %] 

$77,546.00 (100.00%] 

$38,228.80 (49.30%] 

o 
o 

Monto 

$39,317.20 

$39,141.75 

$38,228.80 

$38,404.25 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo Clase 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Solicitado 

08/03/12 12:00 am 

30/04/12 7:54pm 

1267 JOSE VICENTE GOCHEZ CASTILLO 

GOCHEZ CASTILLO 

Estado contrato: 

Plazo original: 90 

Prorrogas: 37 (1] 

Suspensiones: O (O] 

Plazo actual: 127 

Días en multa: o 
Días en ejecución: 2360 

Días no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 (0.00 °/o) 

Anticipo recuperado: $0.00 (0.00 %) 

Anticipo en proceso: $0.00 (0.00 %) 

Saldo anticipo: $0.00 (0.00 %) 

Pare. avance financiero: 0.00% 

Pare. avance físico: 100.00% f 

Procesado Pagado Liquidado 

27/04/12 12:00 am 

30/04/12 8:14pm 02/05/12 3:36pm 

17/10/12 12:00 am 

Monto Vencimiento Fiador 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 2 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:16:12p.m. 

ro ecto 

Proyecto: 
Nombre: 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

342440 
OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUATÁN 

Ubicación: [ 6] SAN SALVADORcft.i~l's:&§IOS 

contrato 
Numero contrato: R/34244.0-2018 

Etapa actual: (630] EN EJECUCION 

Modalidad: CENTRALIZADA 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

Fuente: 
06-J BID 2881/0C·ES-PROG.PREV.DE LA VIOLENCIA-2016 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 

(R] REALIZADOR 

967 RICARDO ERNESTO 

Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

11/06/2018 

09/10/2018 

21/10/2018 

$104,015.45 

$914.85(0.88%] (1] 

$104,930.30 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 (0.00%] 

$42,781.73(40.77%] 

$0.00 [0.00 %] 
$42,781.73(40.77%] 

Desembolsado a la fecha: $61,151.85 (58.28%] 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

1 Información Movimientos 

o 

o 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado 

A-1 

E-1 

2 E-2 

3 E-3 

R-1 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo 

(1 O] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
(1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
(14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$31,204.64 07/06/18 9:09am 

$7.595.21 25/07/18 4:23pm 

$14,560.59 29/08/18 2:51 pm 

$20,625.93 19/09/18 4:08pm 

$914.85 01/10/18 7:59am 

$42,781.73 

Clase 

(1] FIANZA MERCANTIL 

(1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

AL VARADO MELENDEZ 

Estado contrato: EN EJECUCIÚN 

Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 
Plazo actual: 
Dias en multa: 
Oias en ejecución: 
Dias no imputables: 
Monto anticipo: 
Anticipo recuperado: 
Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 
Pare. avance físico: 

120 

12 (1] 

O [O] 

132 

o 
115 

o 
$31,204.64 [30.00 %] 

$12,834.52(41.13 %] 

$0.00 [0.00 %] 

$18.370.12(58.87 %] 

40.77% 
79.87% 

Remitido a Facturacíón Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

07/06/18 9:09am 12/06/18 7:38am 13/06/18 8:36am 

25/07/18 4:33pm 26/07/18 12:23 pm 30/07/18 4:19pm 

29/08/18 2:52pm 30/08/18 1:03pm 31/08/18 2:24pm 

19/09/18 4:15pm 24/09/18 7:45am 26/09/18 1:56pm 

Monto Vencimiento Fiador 

$20,803.09 ••• 07/05/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS. S.A 

$31,204.64 07/05/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS. S.A 

$104,015.45 ••• 08/11/2018 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS. S.A 

$12,800.00 11/06/2019 (6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

... Fecha de Vencimiento es anterior a Fecha Fm Actual o Monto es menor a Porcentaje por Monto Contractual. 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:16:12p.m. 

pro ecto 

Proyecto: 
Nombre: 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

342440 
OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUATÁN 

Ubicación: ( 6] SAN SALVADORdt.Jij 

contrato 
Numero contrato: S/34244.0-2018 

Contratista: WAL TER HERBERT CISNEROS URIAS 

Fuente: 
08-J BID 2881/0C-ES-PROG.PREV.DE LA VIOLENCIA-2016 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 
Cuenta bancaria 
desembolsos: 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

2 

3 

E-1 

E-2 

E-3 

(S] SUPERVISOR 
967 RICARDO ERNESTO 
11/06/2018 
09/10/2018 

21/10/2018 

$8,964.90 
$0.00 (0.00%](0] 

$8,964.90 

$1,800.00 (20.08%] 
$0.00 [0.00%] 

$5,631.75(62.82%) 
$0.00 [0.00 %] 

$5,631.75(62.82%] 

$5,631.75 [62.82%] 

o 

o 

Monto Ingresado 

$645.47 27/07118 3:33pm 

$2,201.78 22/08/18 10:47 am 

$2,784.50 19/09/18 3:48pm 

Estimado a la Fecha: $5,631.75 

Información Garantías 
Tipo Clase 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Etapa actual: (630] EN EJECUCION 

Modalidad: CENTRALIZADA 

AL VARADO MELENDEZ 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 120 

Prorrogas: 12 (1] 

Suspensiones: O (O] 

Plazo actual: 132 

Dias en multa: o 
Días en ejecución: 115 

Dias no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 (0.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 (0.00 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 (0.00 %] 

Saldo anticipo: $0.00 (0.00 %] 

Pare. avance financiero: 62.82% 
Pare. avance físico: 79.87% 

Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

27/07/18 3:34pm 30/07/18 7:20am 30/07/18 4:19pm 

23/08/18 8:13am 24/08/18 7:44am 28/08/18 9:27am 
19/09/18 3:49pm 24/09/18 7:46am 26/09/18 2:02pm 

Monto Vencimiento Fiador 

Fecha Inicio Fecha Fin 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

ro ecto 

Proyecto: 

Nombre: 
Ubicación: 

342440 
OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUATÁN 
[SI SAN SALVADO"d!Jj!~~IOS 

1 Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

Página: 3 de 3 
Fecha: 04/10/2018 
Hora: 04:16:12p.m. 

Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Modalidad: CENTRALIZADA 

Fecha Inicio Fecha Fin 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-BSEGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

SOLVENCIAS 
Oferente: 

SICELCA, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



L ::>ervicws en un ea J 

Aumentar tamaño 

Ministerio de Hacienda 
Dirección General de Impuestos Internos 

Portal de Servicios en Linea 

Págma 1 de 1 

Jueves, 4 de Octubre de 2018 

)me) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes Consultas Administración Usuarios e Instituciones Peticiones 

>ERVICIOS DGII· CONSULTA CÓDIGO ÚNICO 

Resultado Consulta Código único 

Datos de la Consulta 

Código Único: 

NIT Titular: 

Usuario de Trámite: 

Nombre del Contribuyente: 

Fecha de Emisión: 

BC5F857UP885 

0210-071299-101-3 

sir.portillo 

Sicelca, S.A. De C.V. 

01/10/2018 03:04 

Tipo de Documento: Constancia de Solvencia o Autorización 

Número Solicitud y Número Asignado: 

Estado Definido y Uso: 

Fecha Expedición y Fecha de 
Vencimiento: 

1453051--5500001015 

Solvente-- TRAMITES DIVERSOS 

01/10/2018-- 17/10/2018 

Regresar (/ssc/home) Nueva Consulta (/ssc/serviciosinc!ave/categoria/codigounico) 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, CA 

PBX {503) 2244-3000/2237-3000 

ssc-web-3.0-11 092018-145516 

https://portaldgii.mh.gob.sv/ssc/serviciosinclave/categoria/codigounico/resultado 

o 
04/10/2018 



Constancias UPISSS 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

No. Verificador: 

Tipo Documento: 

Patronal : 

Razon Social: 

Código de Barra: 

Fecha y hora de 
Impresión: 

173946 

173946 

CONSTANCIA EMPLEADOF 

503010076 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

N4Y07F 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 

959696657F274762935C5DA09JC712BA 

26/0912018 08:28:49 

NUEVA VERIFICACIÓN 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Cedido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsultaupisss/ 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



unuueu rage 

Documento: 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

Patrono: 

Representante legal: 

Identificador: 

No. Verificador: 

Código de Barra: 
Fecha y Hora 
Impresión: 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

02100712991013 ·SERVICIOS OE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONESELECTROMECANICA 

03041306640010 ·CORONADO ANTOt@ QUINTANILLA RUIZ 

503010076 

201809·1944 

567CSD848A80417AAOE4992AB62DCZF8 

26/09/2018 08:26:01 

NUEVA VERIFICACION 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsultaisss/Default.aspx 

ragma 1 ae 1 

04/10/2018 



Constancia IPSF A On-line 

Solvencias IPSFA On-line 

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada. 

Hace Constar : 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de ldentlficadon Tributaria 02100712991013 y 
Código de Referencia Número AELMQ28589¡ dando como resultado lo siguiente : 

.. ::::::Constancias.:::: ... 

:~-!CJ:l?."~t- 'E~';P~·~;A-]~c,:h; frw~~ 

's~l ':O<J-~- S A_ D~ c.'Ji.;'_i·OI¡'¿Ul;3 J 

Por lo que damos la legalidad correspondiente a dicho documento. 

Atentamente, 

.. :::::: IPSFA :::: ... 

.. ::::::Para Imprimir: Ctrl + P :::: ... 

Verificado por: lp190~5·139-28.1ntercom.com.sv 

Retornar 

Institúto de Previsión Social de la Fuerza Armada 
República de El Salvador, C. A 

Alameda Roosevelt y 55 avenida norte. Tone El Salvador, San Sah·ador 
Tcls. (503) 2260-3366 E-mail: atencionempleadores@ipsfa.com 

http:/1200.31.179.199/resultado.php 

Página 1 de 1 

EL SALVADOR 
litJ,rAONOS PNU, U!f:(EI! 

04/10/2018 



.:VALlVAK ~ULVtNLlA:. 

SOI_VfNCiA 
2:i '9-2GU 

https://www.confia.com.svNirtual/general/consultaSolvencia.jsf 

Pagma 1 de 1 

04/10/2018 



AFP recer 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 02100712991013 

Código de Validación: 

Razón Social: 

Tipo de Documento: 

Fecha de Emisión: 

Fecha de Vigencia: 

Fecha y Hora: 

Estado: 

Usuario: 

1 

0000 7007 4320 1809 2600 0123 0000 

1236 

SICELCA, S.A. DE C.V 

SOLVENCIA 

26/09/2018 

23/10/2018 

04/10/2018 02:22:22 p.m. 

APROBADO 

MEMEJIA 

Código de Validación: 

00007007432018092600012300001236 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

SOLVENCIAS 
Oferente: 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



t:~erviciOs en Linea J 

Aumentar tamaño 

Ministerio de Hacienda 
Dirección General de Impuestos Internos 

Portal de Servicios en Linea 

Pagma 1 <le 1 

Jueves, 4 de Octubre de 2018 11:: 

)ffie) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes Consultas Administración Usuarios e Instituciones Peticiones 

>ERVICIOS DGII - CONSULTA CÓDIGO ÚNICO 

Resultado Consulta Código único 

Datos de la Consulta 

Código Único: WNGH91C482D2 

NIT Titular: 0614-220506-104-6 

Usuario de Trámite: elena.moran 

Nombre del Contribuyente: Romad Ingenieros, S.A. De C.V. 

Fecha de Emisión: 2510912018 03:13 

Tipo de Documento: Constancia de Solvencia o Autorización 

Número Solicitud y Número Asignado: 

Estado Definido y Uso: 

Fecha Expedición y Fecha de 
Vencimiento: 

1452580--5400003743 

Solvente-- TRAMITES DIVERSOS 

2510912018-- 14110/2018 

Regresar (/ssc/home) Nueva Consulta (/ssc/serviciosinctave/categoria/codigounico) 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, C.A. 

PBX (503) 2244-3000 /2237-3000 

ssc-web-3.0-11 092018-145516 

https://portaldgii.mh.gob.sv/ssc/serviciosinclave/categoria!codigounico/resultado 

o 
04/10/2018 



Untitled Page 

Documento: 

No Verificador: ? · · · 

Codigo de Barra: 

Patrono: 

Representante legal: 

Identificador: 

No. Verificador: 

Código de Barra: 

Fecha y Hora 
Impresión: 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

06142205061046- ROORIGUEZ MADRID INGENIEROS SA DE CV 

1217230368DOZZ - JOS UE SAMUEL RODRIGUEZ ZELA YA 

201061770 

201809-1605 

318D364BA0364BB4B7AFAC8486999FC3 

20/09/2018 16:52:24 

NUEVA VERIFICACION 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
Et valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
la verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsultaisss/Default.aspx 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancias UPISSS 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

No. Verificador: 

Tipo Documento: 

Patronal : 

Razon Social: 

Código de Barra: 

Fecha y hora de 
Impresión: 

E 

173685 

173685 

. CONSTANCIA EMPLEADOF 

2D1D6177D 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

6A2UCH 

ROllAD INGENIEROS SA DE CV ¡PASIVO 2006) 

E348FAD04DAC4B90A2226965E565DDDC 

20/0912018 16:49:21 

llUEVA VERIFICACIÓN 

El valor del No, Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
la verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http :/ /www. ísss. gob. sv 1 swaconsultaupísss/ consulta_ so !vencía. aspx 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancia IPSFA On-line 

Solvencias IPSFA On-line 

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada. 

Hace Constar : 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de Identlfkadon Tributarla 06142205061046 y 
Código de Referenda Número OXXSV9596; dando como resultado lo siguiente : 

.. ::::::Constancias.::::, .. 

Í'Ú~'S?; Fi~:-;iESA_M __ ·~ -"----]~ =rn6'~ 

IQ.CH.J..0 :w~e>l:EROS. 9 D~ cvl~V~Q~J;sJ 

Por lo que damos la legalidad correspondiente a dicho documento. 

Atentamente, 

.. :::::: IPSFA :::: ... 

.. ::::::Para Imprimir: Ctrl + P :::: ... 

Verificado por: lp190-5·139~2B.Intercom.com.sv 

Retornar 

Institüto de Pre>-isíón Social de la Fuerza Annada 
República de E! Salvador1 C. A 

Alameda Roosevelt y 55 aYenida norte. Torre El Srikador, San Salvador 
TelS. (503) 2260-3366 E-mail: atencionempteadores@ipsfa.com 

http:l/200.31.179.199/resultado.php 

Página 1 de 1 

EL SALVADOR 

04/10/2018 



.:VALIDAR SOLVENCIA:. 

SOLVLNCic'\ 
19'0~!-'2018 

2V10 2\Y>? 

https://www.confia.com.svNirtual/general/consu1taSo1vencia.jsf 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



recer 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 06142205061046 

Código de Validación: 

Razón Social: 

Tipo de Documento: 

Fecha de Emisión: 

Fecha de Vigencia: 

Fecha y Hora: 

Estado: 

Usuario: 

1 

0000 697 4 5320 1809 1400 o 123 0000 

1233 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

SOLVENCIA 

14/09/2018 

23/10/2018 

04/10/2018 02:20:11 p.m. 

APROBADO 

MEMEJIA 

111 
Código de Validación: 

00006974532018091400012300001233 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

SOLVENCIAS 
Oferente: 

M P INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



[Servicios en Línea] 

Aumentar tamaño 

Ministerio de Hacienda 
Dirección General de Impuestos Internos 

Portal de Servicios en Línea 

Página 1 de 1 

Jueves, 4 de Octubre de 2018 11 :~ 

)me) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes Consultas Administración Usuarios e Instituciones Peticiones 

iERVICIOS DGII- CONSULTA CÓDIGO ÚNICO 

Resultado Consulta Código único 

Regresar (/ssc/home) 

Datos de la Consulta 

Código Único: 

NIT Titular: 

Usuario de Trámite: 

Nombre del Contribuyente: 

Fecha de Emisión: 

Tipo de Documento: 

Estado Tributario: 

Fecha de Vigencia: 

No. Correlativo: 

XG7M3QC3D2E4 

0210-220399-101-5 

0210-220399-101-5 

Materiales, Productos Y Servicios De Ingeniería, 
S.A. De C.V. 

19/09/201811:55 

Consulta de Estado Tributario 

Solvente 

05/10/2018 

11783146 

Nueva Consulta (/ssc/serviciosindave/categoria/codigounico) 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, C.A. 

PBX (503) 2244~3000 /2237~3000 

ssc-web-3.0-11 092018·145516 

L 

https://porta1dgii.mh.gob.sv/ssc/serviciosinc1ave/categorialcodigounico/resu1tado 04/10/2018 



Untitled Page 

Documento: 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

Patrono: 

Representante legal: 

Identificador: 

No. Verificador: 

Código de Barra: 

Fecha y Hora 
Impresión: 

as 

Introduzca tos caracteres que 
visualiza a continuación 

02102203991015- MATERIALES PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA SA DE CV 

02130211600010- MARIO ALEX MATA MAGAf1A 

611000156, 501000255 

201809-1469 

055B772CD85C4DF396378D00158EDA62 

19/09/2018 11:58:26 

NUEVA VERIFICACION 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
Et valor del Cedido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsu1taisss/Defau1t.aspx 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancias UPISSS 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

No. Verificador: 

Tipo Documento: 

Patronal : 

Razon Social: 

Código de Barra: 
Fecha y hora de 
Impresión: 

173599 

173599 

CONSTANCIA 

501000255 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

P1F873 

MATERIALES PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA SA DE CV 

5D7CE15305AA40878F4A058162B990A7 

191091201813:53:53 

NUEVA VERIFICACIÓN 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsu1taupisss/ 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancia IPSF A On-line Página 1 de 1 

EL SALVADOR 
Lit..ÁWNOS l'f.llll Cí<tc:fí< 

~-~~-

Solvencias IPSFA On-line 

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada. 

Hace Constar : 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de Identifica don Tributaria 02102203991015 y 
Código de Referencia Número YURHD26045; dando como resultado lo siguiente : 

.. ::::::Constancias.:::: ... 

jCI'Y-1BP.t E'-li'RESA ]F;:~¡:_;-;·¡:;~,-,ó,>tnj 

1~-FIFRl~L~S f'ti'Jr'"-'C ·Ü·~ 1 S'::RV:CUS Df' l'JG~'Jl~c-~:i\ S;._ !)~ cy];H·rn·2üi8 1 

Por lo que damos la legalidad correspondiente a dicho documento. 

Atentamente, 

.. :::::: IPSFA :::: ... 

.. ::::::Para Imprimir: Ctrl + P :::: ... 

Verificado por: ip190-5-139-28.intercom.com.sv 

Retornar 

Institüto de Pre\-isión Social de la Fuerza Aririada 
República de El Salvador, C. A 

Alameda Roosevelt y 55 avenida norte. Torre El Salvador, San Sah-ador 
Tels. (503) 2260-3366 E-rnail: atencionempleadcres@ipsfa.com 

http:/1200.31.179.199/resultado.php 04/10/2018 



.:VALIDAR SOLVENCIA:. Página 1 de 1 

f-!1 f 

Nueva Consulta , 

https://www.confia.com.svNírtua1/generallconsu1taSo1vencía.jsf 04110/2018 



A f::::J re 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 02102203991015 

Código de Validación: 

Razón Social: 

Tipo de Documento: 

Fecha de Emisión: 

Fecha de Vigencia: 

Fecha y Hora: 

Estado: 

Usuario: 

0000 6970 5320 1809 1300 0123 0000 

1233 

MATERIALES PRODUCTOS Y SERV. DE 

INGENIERIA, S.A. 

SOLVENCIA 

13/09/2018 

23/10/2018 

04/10/2018 02:20:50 p.m. 

APROBADO 

MEMEJIA 

111 
Código de Validación: 

00006970532018091300012300001233 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-85EGRAL-101-FISDL 

, 
VERIFICACION DE 

SOLVENCIAS 
Oferente: 

MONTELEC, S.A. DE C.V. 
04/10/2018 



L Servictos en Linea J 

Aumentar tamaño 

Ministerio de Hacienda 
Dirección General de Impuestos Internos 

Portal de Servicios en Linea 

Págma l del 

Jueves, 4 de Octubre de 2018 11 :~ 

lme) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes Consultas Administración Usuarios e Instituciones Peticiones 

>ERVICIOS DGII • CONSULTA CÓDIGO ÚNICO 

Resultado Consulta Código único 

Regresar {/ssclhome) 

Datos de la Consulta 

Código Único: 

NIT Titular: 

Usuario de Trámite: 

Nombre del Contribuyente: 

Fecha de Emisión: 

Tipo de Documento: 

Número Solicitud y Número Asignado: 

Estado Definido y Uso: 

Fecha Expedición y Fecha de 
Vencimiento: 

OBCC85F9PL80 

0614-270208-105-0 

silvia.castro 

Montajes Electrices Y Civiles, S.A De C.v 

11/09/2018 07:40 

Constancia de Solvencia o Autorización 

1447241--01000022317 

Solvente-- TRAMITES DIVERSOS 

11/09/2018--05110/2018 

Nueva Consulta (/ssc/servidosinclave/categoria/codigounico) 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, C.A. 

PBX (503) 2244·3000 /2237-3000 

ssc-web-3.0-11092018-145516 

https://portaldgii.mh.gob.sv/ssc/serviciosinclave/categorialcodigounico/resultado 04/10/2018 



Untitled Page 

Documento: 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

Patrono: 

Representante legal: 

Identificador: 

No. Verificador: 

Código de Barra: 
Fecha y Hora 
Impresión: 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

06142702081050- MOiiTAJES ELECTRICOS Y CIVILES SA DE CV 

04071611751019 - JOSE ROLANDO MONTERROSA BARAHOiiA 

101080835 

201810-0225 

F03FB626BDBB476AAD78EBCOFF462640 

02/10/201817:38:10 

NUEVA VERIFICACION 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
El valor del Cedido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
la verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsultaisss/Default.aspx 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancias UPISSS 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

No. Verificador: 

Tipo Documento: 

Patronal : 

Razon Social: 

Código de Barra: 

Fecha y hora de 
Impresión: 

174391 

174391 

cm;STANCIA EMPLEADOf 

101D8083S 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

X8G9TY 

MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES SA DE CV 

ABD9C66ZB6454E7F998FOBF74A888558 

02110/2018 17:35:21 

NUEVA VERIFICACIÓN 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

http://www.isss.gob.sv/swaconsu1taupisss/ 

Página 1 de 1 

04/10/2018 



Constancia IPSF A On-line 

Solvencias IPSFA On-line 

Instituto de Previsión Social de fa Fuerza Armada. 

Hace Constar : 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de Identificacion Tributarla 06142702081050 y 
Código de Referencia Número DDVMU69458¡ dando como resultado lo siguiente : 

.. ::::::Constancias.:::: ... 

Í"j():~¡-p;.:¡-f E~-:,;¡¡::~;,. --::=JorL'CilD [n·,coar;l 

!-Knf~J~::; ~L~CT~JtQ.S ;~_CiyiLE~. S.A ~lEC'.' iiJ21!0,20!·S-] 

Por lo que damos la legalidad correspondiente a dicho documento. 

Atentamente, 

.. :::::: IPSFA :::: ... 

.. :::::: Para Imprimir: Ctrl + P :::: ... 

Verificado por: 1~190"5·139-28.1ntercom.com.sv 

Retornar 

Instituto de Previsíón Social de la Fuerza Armada 
República de El Sal1.·ador, C. A 

Alameda Roosevelt} 55 avenida norte. Torre El Salvador, San Salvador 
Tili. (503) 2260-3366 E-mail: atencionemp\eadores@ipsfa.com 

http:/1200.31.179.199/resultado.php 

Página 1 de 1 

EL SALVADOR 

04/10/2018 



.:VALIDAR SOLVENCIA:. Página 1 de 1 

Nueva Co'1sulta 

S(JJ_VtNC!A 

ii)jJJl 

https://www.confia.com.svNirtua1/genera1/consu1taSolvencia.jsf 04110/2018 



AFPCrecer 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 06142702081050 

Código de Validación: 

Razón Social: 

Tipo de Documento: 

Fecha de Emisión: 

Fecha de Vigencia: 

Fecha y Hora: 

Estado: 

Usuario: 

1 111 

0000 7011 3320 1809 2600 0217 0000 

2176 

MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES SA 

DECV 

SOLVENCIA 

26/09/2018 

23/10/2018 

04/10/2018 02:21:43 p.m. 

APROBADO 

MEMEJIA 

1 11 
Código de Validación: 

00007011332018092600021700002176 



LICITACIÓN PÚBLICA LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISDL 

LISTADO DE 
CONTRATISTAS 
INCAPACITADOS 

COMPRASAL 

08/10/2018 



8/10/2018 
Gobierno de El Salvador, CompraSal (http:/fwww.comprasal.gob.sv) 

CompraSal 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) Contáctenos Mapa del sitio Ayuda 

(index.jsf) 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 



La información de este registro corresponde a la documentación remllida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no hlstorico 

ACTIVE SYSTEMS SERV!CES, S.A. DE C.V. 

ADAN ENRIQUE RIVAS LARA 

AGDYSA, S.A. DE C.V. 

ANA MARIA IRAHETA DE HERNANDEZ 

AQUASZ, S.A. DE C.V. 

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA 

CULTURA, LA ECONOMIA Y LA INFRAESTRUCTURA 

DE EL SALVADOR (ADECIFES) 

AUTO SERVICIO SV. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia AUTO SERVICIO 

SV, S.A. DE C.V. 

AVANCE & SOLUCIONES DE INGENIER!A, S.A. DE 

:.v. 

CARLOS ANTONIO SANCHEZ GARCIA 

CIVIL-VIAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia CIVIL-VIAL, S.A. DE C.V. 

CLEAVER CONSULTORES. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse CLEAVER 

CONSULTORES, S.A. DE C.V. 

CONSTRUCTORA ULLOA. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia CONSTRUCTORA 

UllOA. S.A. DE C.V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DIVERSOS 

DE ORIENTE. S.A. DE C.V. que se abrevia CONDISO. 

S.A. DE C.V. 

CONSUL TORIA. DESARROLLO Y SERVICIO. 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 

puede abreviarse CONSULTORIA, DESARROLLO Y 

SERVICIO, S.A. DE C.V. 

:JTO ESCOBAR ASOCIADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse COTO ESCOBAR ASOCIADOS, S.A. DE 

C.V. 

Institución que sanciona 

Secretaria Técnica de la Presidencia 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Comisión Nacional de la M1cro y Pequeña Empresa 

(CONAMYPE) 

Policía Nacional Civil (PNC) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de la Defensa Nacional (MDN) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Instituto Salvadoreño de Formac1ón Profesional 

(INSAFORPJ 

Ministerio de Educación (MINED) 

Fondo de ConservaCión Vial (FOVIALJ 

Asamblea Legislativa 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

(1 of 5) 

Fecha de 

inicio 

2410712017 

13!04/2018 

2110312018 

11/1112015 

04!05/2018 

14/0412015 

31105/2017 

3110112018 

12101/2017 

20/08/2016 

2510812017 

2510812016 

1010312015 

2111212017 

2810812018 

Fecha de Período de 
Olas para 

finalizar 
finalización inhabilitación 

sanción 

23!07/2019 2aA±os 288 

12/04/2023 5aA±os 1647 

20/03/2020 2 aA±os 529 

10/1112018 3 aA±os 33 

03/0512020 2 aA±os 573 

13101/2021 5 aA±os 828 

30/0512019 2aA±os 234 

30/0112023 5 aA±os 1575 

11/0112019 2 aA±os 95 

19/0812021 5 aA±os 1046 

24!08/2022 5 aA±os 1416 

24/08/2021 5 aA±os 1051 

0910312020 5 aA±os 518 

20112!2020 3 aA±os 804 

2710812023 5 aA±os 1784 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv),. {503) 2244-3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de tos Heroes,1231, San Salvador, El Salvador. 

Copyright© 2013. Ministerio de Hacienda. Gobierno de la República de El Salvador. Todos los derechos reservados. 

Version:PR_ V2.047 _08102018 

08/10/2018 01:14PM 



La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Oías para 

inicio finalización 
finalizar 

inhabilitación 
sanción 

OIRENE, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse DIRENE, S.A. DE Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 1611212017 15/12/2020 3aÁ±os 799 

c.v. 

DISTRIBUIDORA A&A, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla. La 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 08/0912017 07109/2022 5 aA±os 1430 
Libertad 

DISTRIBUIDORA A&A, S.A. DE C.V. 

DORIAN EUSANDRO LINARES MORALES 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

25/0812017 24/0&2022 5 aA±os 1416 
(FISDL) 

OROGUERIA FARMAVIDA. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia FARMAVIDA, S.A. Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 11111/2016 10/1112021 5 aÁ±os 1129 

DE C.V. 

DROGUERIA MED!PHARMA. S.A. DE C.V. Hospital Nacional de Nueva Concepción. Chalatenango 2211212016 2111212018 2 aÁ±OS 74 

ELECTRONICA R.2.M .. SOCIEDAD ANON!MA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 27/0412016 26/04/2021 5 aA:tos 931 
{FISDL) 

ELECTRON!CA R.2.M., S.A. DE C.V. 

CLMER ALFONSO SALAZAR ARTIGA Municipalidad de Santa Tecla 26/05/2018 25/05!2021 3 aA±os 960 

EQUIPOS COMERCIALES. INDUSTRIALES Y 

MEDICOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
2 aÁ±os lnstilu!o Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 14101/2017 1310112019 97 

VARIABLE que se abrevia EQUIPOS COMERCIALES. 

INDUSTRIALES Y MEDICOS, S.A. DE C.V. 

EQUIPRO. S.A. DE C.V. 
Centro Nacional de Tecnologia Agropecuaria y Forestal 

2510512018 24!0512020 2 aÁ±os 594 
(CENTA) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
ESMERALDA SBETLANA MARROQUIN MART!NEZ 0110912017 31108/2022 5 aÁ±os 1423 

(INSAFORP) 

FRIDA MARIA FLORES AVILA 
Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de 

23/02/2017 22/02/2019 2 aA±os 137 
Educación 

GRUPO EME SOCIEDAD ANON!MA DE CAPITAL Fondo de lnverstón Social para el Desarrollo Local 
31i03i2017 3010312020 3 aÁ±os 539 

VARIABLE. que se abrevia GRUPO EME. S.A. DE C.V. (FISDLJ 

GRUPO MULTIPUBUCITARIO, SOCIEDAD ANON!MA 
Admmistración Nacional de Acueductos y 

2 aA±os DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse GRUPO 05/0512017 04!0512019 208 
Alcantarillados {ANDA) 

MULTIPUBUCITARIO, S.A. DE C.V. 

JILLERMO ANTONIO LOPEZ ORELLANA 
Oficina de Planificación del lirea metropolitana de San 

25/05/2017 24!05/2020 3 aÁ±OS 594 
Salvador {OPAMSS) 

HUMBERTO ANTONIO CALDERÓN FAJARDO Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 07104/2017 06!04/2022 5 aÁ±os 1276 

(2 of S) 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solícitudes@mh.gob.sv),, (503) 2244-3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador, El Salvador. 

Copyright© 2013. Ministerio de Hacienda. Gobierno de la RepUblica de El Salvador. Todos los derechos reservados. 

Version:PR_ V2.047 _08102018 

08/10/2018 01:11PM 



8/10/2018 CompraSal 
Gobierno de El Salvador. CompraSal (http://www.comprasal.gob.sv) 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) Contáctenos Mapa del sitio Ayuda 

Pl{i\5a! 
(index.jsf) 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Dias para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

INGENIERIA INTEGRADA DE PROYECTOS. 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

3 aA±os SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAl VARIABLE que se 3010812016 29108/2019 325 
{FISDL) 

abrevia INPRO, S.A. DE C.V. 

INGLES C!ENFUEGOS CORPORACION. SA DE. C.V. Instituto Salvadoreiío del Seguro Social (ISSS) 1310712018 12/0712023 5 aA±os 1738 

JOSE HERIBERTO RIVERA PANAMEÑO 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

2310112018 2210112021 3 aA±os 837 
(FISDL) 

lACOMER, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse LACOMER, S.A. DE Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 14/0112017 13101!2019 2 aA±os 97 

C.V. 

LACOMER. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse LACOMER, S.A. DE Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 1010112017 09!0112019 2 aA±os 93 

c.v. 

LEVIS STANLEY HURTADO AYALA Comisión Ejecut1va Portuaria Autónoma {CEPA) 1410812018 1310812020 2 aA±os 675 

LIDIA MARTINEZ DE MARROQUIN Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 03/09/2016 02/0912021 5 aA±os 1060 

JIS EDUARDO RIVAS MENDEZ (ARTE-PAPEL) Dirección Nacional de Medicamentos (DNM) 0410512018 03!0512020 2 aA±os 573 

M.T.M CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAl VARIABLE que puede abreviarse M.T.M Hospital Nacional" Francisco Menéndez", Ahuachapén 29/0512018 28/0512022 4 aA±os 1328 

CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. 

MANUFACTURA, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION 
Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernéndez", Zacamil 

5 aA±os SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 01/03í2017 28/0212022 1239 
Mejicanos. San Salvador 

puede abreviarse MSD. S.A. DE C.V. 

MARIO ROBERTO CAUDONIO MANGlA (PROLACSA) Hospital Nacional de Nueva Concepción. Chalatenango 1910412016 18/0412021 5 aA±os 923 

MASTER CONSULTOR!A SOCIEDAD ANON!MA DE 
Instituto Salvadoreno de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE. que se abrevia MASTER 06/0912017 05109/2021 4 aA±os 1063 
(INSAFORP) 

CONSULTORIA S.A. DE C.V. 

MASTER CONSULTORIA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formac1ón Profesional 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse MASTER 06/0912017 05/0912022 5 aA±os 1428 
(INSAFORP) 

CONSULTORIA. S.A. DE C.V. 

MIMOTEX, S.A. DE C.V. Instituto Salvadoreño de Rehabibtación Integral (ISRI) 26/1112015 25111/2018 3 aA±os 48 

NOVAMED, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse NOVAMED, S.A. DE Instituto Salvadoreño del Seguro Social !§§ID 1210112017 11101/2019 2aA±os 95 

C.V. 
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Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

la información de este registro corresponde a la documentación remitida por la Institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Olas para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 08103/2017 07103;2022 5 aA±os 1246 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse AP DE 

CENTROAMERICA, SA DE C.V. 

ORTHOSAL S.A. DE C. V Instituto Salvad<Jrei'io de Rehabilitación Integral (ISRI) 0311212014 0211212019 5 aA±os 420 

P Y G CONSTRUCTORES. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse P Y G 
(FISDL) 

09/03/2018 08!0312023 5 aÁ±os 1612 

CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

PROYECTOS DIGITALES, SA DE C.V. Ministeno de Educac1ón (MINED) 2310612018 22106/2020 2 aA±os 623 

QTV PRODUCCIONES. S.A. DE C.V. Academia Nacional de Seguridad Pública 04/1012017 03!10/2019 2 aA±os 360 

R.G.J.P. SERVICES. SA DE C.V. 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 

0110812014 3110712019 5 aÁ±os 296 
(FISDL) 

Instituto Salvadoreiío de Formación Profes1onal 
RODRIGO ERNESTO QUINTANILLA PORTILLO 10/0812018 09!0812020 4 aA±os 671 

(INSAFORP) 

ONALD MARDOQUEO RAMIREZ Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Rio Lempa {GEL) 23109/2017 2210912019 2 aA±os 349 

SAVAL. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia SAVAL SA DE C.V. 
Instituto Salvadoreiio de Rehabilitación Integral (ISRI) 18/1012016 17110/2018 2 aÁ±os 9 

SOCIEDAD DE OPERACIONES COMERCIALES 

QUIMICO BIOLOGICAS, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia SOPERQUIMIA. 
Instituto Salvadoreiio del Seguro Social (ISSS) 17110/2016 1611012018 2 aÁ±os 8 

SA DE C.V. 

SOFIA ANA JULIA GONZALEZ DE MELENDEZ Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 10/02í2017 0910212019 2 aA±os 124 

SONIDO Y PUBLICIDAD. SA DE C.V. 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

06/03J2018 0510312021 3 aA±os 879 
(FISDL) 

SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA. 
Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca, La Paz 2010212018 1910212020 2 aÁ±os 499 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 

TECHNOLOGY ADDED. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia TECHNOLOGY Ministerio de Salud (MINSAL) 2311112017 22!1112020 3 aA±os 776 

ADDED, S.A. DE C.V. 

TECNICA INTERNATIONAL SA DE C.V. Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 09/1212017 08112/2020 3 aÁ±os 792 

(4 ofS) 
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SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historlco Institución que sanciona Fecha de Fecha de Periodo de 
Dias para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

TERMOPROCESOS INDUSTRIALES 

TECHNOLOGIES. S.A. DE C.V. 
Hospital Nacional de Nueva Concepción, Chalatenango 28/09/2017 2710912019 2 aÁ±os 354 

WALTER VLADIMIR MURCIA OREllANA Academia Nacional de Segundad Pública 0610712017 05!0712019 2 aÁ±os 270 

(5 of5) 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv),, (503) 2244~3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes,1231, San Salvador, El Salvador. 
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Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados Buscar 



la información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historlco Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Dias para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

ACTIVE SYSTEMS SERVICES, S.A. DE C.V. Secretaria Técnica de la Presidencia 24/0712017 23107/2019 2 aA±os 288 

ADAN ENRIQUE RIVAS LARA 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

13/04/2018 12/0412023 SaA±os 1647 
(FISOL) 

AGDYSA, S.A. DE C.V. lnstiluto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 21103/2018 20103!2020 2 aÁ±os 529 

ANA MARIA IRAHETA DE HERNANDEZ 
Comisión Nacional de la Micro y Pequetia Empresa 

11111/2015 10/1112018 3 aA±os 33 
(CONAMYPE) 

AQUASZ, S.A. DE C.V. Policía Nacional Civil (PNC) 04/05/2018 03/0512020 2 aA±os 573 

ASOCIACION PARA El DESARROLLO DE LA 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CULTURA. LA ECONOMIA Y LA INFRAESTRUCTURA 14104/2015 1310112021 5 aA±os 828 

DE El SALVADOR (ADECIFES) 
(INSAFORP) 

AUTO SERVICIO SV. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia AUTO SERVICIO Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 31/05/2017 30/0512019 2aA±os 234 

SV. S.A. DE C.V. 

AVANCE & SOLUCIONES DE INGENIERIA, S.A. DE Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 
31/01/2018 30!0112023 5 aA±os 1575 

-;.v. (FISDL) 

CARLOS ANTONIO SANCHEZ GARCIA Ministerio de la Defensa Nacional (MDNJ 12/0112017 11101/2019 2 aA±os 95 

CIVIL-VIAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Ministerio de Obras PUblicas. Transporte y de Vivienda 
5 aA±os 20108J2016 19/08/2021 1046 

VARIABLE que se abrevia CIVIL-VIAL, S.A. DE C.V. y Desarrollo Urbano (MOP) 

CLEAVER CONSULTORES. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse CLEAVER 25í08/2017 2410812022 5 aA±os 1416 
(INSAFORP) 

CONSULTORES. S.A. DE CV 

CONSTRUCTORA ULLOA. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia CONSTRUCTORA Ministerio de Educación {MINED) 25108í2016 24108/2021 5 aA±os 1051 

ULLOA, S.A. DE C.V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DIVERSOS 

DE ORIENTE. S.A. DE C.V. que se abrevia CONDISO. Fondo de Conservación Vial (FOVIALJ 10103!2015 09103/2020 5 aA±os 518 

S.A. DE C.V. 

CONSULTORIA. DESARROLLO Y SERVICIO. 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 

puede abreviarse CONSULTOR!A, DESARROLLO Y 
Asamblea Leg1slativa 21í12/2017 2011212020 3 aA±os 804 

SERVICIO, S.A. DE C.V. 

OTO ESCOBAR ASOCIADOS. SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 
2&0812018 27/08/2023 5 aÁ±os 1784 

abreviarse COTO ESCOBAR ASOCIADOS. S.A. DE (FISDL¡ 

c.v. 

(1 of5) 

Contáctenos: unac.so1icitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv),, (503) 2244-3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador, El Salvador. 
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La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Dias para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

DIRENE, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse DIRENE, S.A. DE Banco Central de ReseiVa de El Salvador (BCR) 16/12/2017 15/12/2020 3 aA:tos 799 

C.V. 

DISTRIBUIDORA A&A, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, ,, 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 08i0912017 07!09/2022 5 aÁ±os 1430 
libertad 

DISTRIBUIDORA A&A, S.A. DE C.V. 

DORIAN EUSANDRO LINARES MORALES 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

25108/2017 2410812022 5 aÁ±os 1416 
(FISDL) 

DROGUERIA FARMAVIDA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia FARMAVIOA, S.A. tnslituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 1111112016 1011112021 5 aÁ±os 1129 

DE C.V. 

DROGUERIA MEDIPHARMA. S.A. DE C.V. Hospital Nacional de Nueva Concepción. Chalatenango 2211212016 2111212018 2 aÁ±os 74 

ELECTRONICA R.2.M •. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

5 aÁ±os CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 27/04/2016 26104/2&21 931 
(FISOL¡ 

ELECTRONICA R.2.M., S.A. DE C.V. 

CLMER ALFONSO SALAZAR ARTIGA Municipalidad de Santa Teda 26/0512018 25/05/2021 3 aÁ±os 960 

EQUIPOS COMERCIALES, INDUSTRIALES Y 

MEDICOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
Instituto Salvadorei'io de Rehabilitación Integral (ISRI) 1410112017 13/01/2019 2 aÁ±os 97 

VARIABLE que se abrevia EQUIPOS COMERCIALES. 

INDUSTRIALES Y MEDICOS, S.A. DE C.V. 

EOU!PRO. S.A. DE C.V. 
Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

25{0512018 2410512020 2 aA±os 594 
(CENTA) 

Instituto Salvadorei'io de Formación Profes1onal 
5 aÁ±os ESMERALDA SBETLANA MARROOUIN MARTINEZ 01109/2017 31108!2022 1423 

(INSAFORP) 

FRIDA MARIA FLORES AV!LA 
Caja Mutual de los Empleados del Mirusteno de 

2310212017 2210212019 2 aÁ±os 137 
Educación 

GRUPO EME SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
3 aÁ±os 31/03!2017 30!0312020 539 

VARIABLE. que se abrevia GRUPO EME. S.A. DE C.V. (FISDL) 

GRUPO MULTIPUBLICITARIO. SOCIEDAD ANONIMA 
Admtnistración Nacional de Acueductos y 

2aÁ±os DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse GRUPO 05/05/2017 0410512019 208 
Alcantarillados (ANDA) 

MULTIPUBLICITARIO. S.A. DE C.V. 

UILLERMO ANTONIO LOPEZ ORELLANA 
Oficina de Planificación de! área metropolitana de San 

25/05/2017 24/05/2020 3 aÁ±os 594 
Salvador (OPAMSS) 

HUr.1BERTO ANTONIO CALDERÓN FAJARDO Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 0710412017 06/04/2022 5 aÁ±os 1276 

(2 of 5) 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv)., (503) 2244·3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador. El Salvador. 
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SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Periodo de 
Días para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

INGENIERIA INTEGRADA DE PROYECTOS, 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

3 aA±os SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 30/0812016 29/0812019 325 
(FISDL) 

abrevia tNPRO. S.A. DE C.V. 

INGLES CIENFUEGOS CORPORACION. S.A. DE.C.V. Instituto Salvadorei'io del Seguro Social (ISSS) 13/0712018 12/0712023 5 aA±os 1738 

JOSE HER!BERTO RIVERA PANAMEÑO 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 

23/0112018 22/0112021 3 aÁ±os 837 
(FISDL) 

LACOMER. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse LACOMER, S.A. DE Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 1410112017 13!01/2019 2 aA±os 97 

C.V. 

LACOMER. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse LACOMER, S.A. DE Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 1010112017 09/01/2019 2 aA±os 93 

C.V. 

LEVIS STANLEY HURTADO AVALA Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 14/0812018 1310812020 2 aA±os 675 

LIDIA MARTINEZ DE MARROQU!N Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 03/0912016 02/0912021 5 aA±os 1060 

JIS EDUARDO RIVAS MENDEZ (ARTE-PAPEL) Dirección Nacional de Medicamentos tDNM) 04i0512018 03!0512020 2 aA±os 573 

M.T.M CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse M.T.M Hosp1tal Nacional" Franc1sco Menéndez", Ahuachapén 29/0512018 28!0512022 4 aA±os 1328 

CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. 

MANUFACTURA, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION 
Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández", Zacamil. 

5 aÁ±os SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 01/0312017 2810212022 1239 
Mejicanos, San Salvador 

puede abreviarse MSD, S.A. DE C.V. 

MARIO ROBERTO CAUDONIO MANGlA (PROLACSA) Hospital Nacional de Nueva Concepción. Chatatenango 19!0412016 18104/2021 5 aÁ±os 923 

MASTER CONSULTOR!A SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE. que se abrevia MASTER 0610912017 05109i2021 4 aA±os 1063 
(INSAFORP) 

CONSUL TORtA S.A. DE C.V. 

MASTER CONSULTORIA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse MASTER 0610912017 05!0912022 5 aA±os 1428 
{INSAFORP) 

CONSULTOR!A. S.A. DE C.V. 

MIMOTEX, S.A. DE C.V. lnstítuto Salvadoreño de Rehabilitación Integral {ISR!) 26/11/2015 25/11/2018 3 aA:tos 48 

NOVAMED. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse NOVAMED. S.A. DE Instituto Satvadoreno del Seguro Social (ISSS) 12i0112017 1110112019 2 aP..tos 95 

C.V. 

~54' _$- ~ ¡_ (3 of5) 
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Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PMC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Periodo de 
Olas para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Ministeno de Justicia y Seguridad PUblica 08!0312017 07103/2022 5 aÁ±os 1246 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse AP DE 

CENTROAMERICA, S.A. DE C.V. 

ORTHOSAL. S.A. DE C. V Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 0311212014 02/1212019 5 aA±os 420 

P Y G CONSTRUCTORES. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

5 aÁ±os CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse P Y G 0910312018 0810312023 1612 
(FISDL) 

CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

PROYECTOS DIGITALES. S.A. DE C.V. Ministerio de Educación (MINED) 2310612018 2210612020 2 aÁ±os 623 

QTV PRODUCCIONES. S.A. DE C.V. Academia Nacional de Seguridad PUblica 04/10!2017 0311012019 2 aA±os 360 

R.G.JP. SERVICES. S.A. DE C.V. 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

01108/2014 3110712019 5 aA±os 296 
(FISDL) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
RODRIGO ERNESTO QUINTANILLA PORTILLO 1010812018 0910812020 4 aA±os 671 

(INSAFORP) 

'?ONALD MARDOOUEO RAM!REZ Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río lempa (GEL) 23!0912017 2210912019 2 aÁ±os 349 

SAVAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (!SR!) 18/10/2016 17110!2018 2 aÁ±os 9 

VARIABLE que se abrevia SAVAL. SA DE C.V. 

SOCIEDAD DE OPERACIONES COMERCIALES 

QUIMICO BIOLOGICAS. SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 17110/2016 16!1012018 2 aÁ±os 8 

CAPITAL VARIABLE que se abrev1a SOPEROU!MIA, 

S.A. DE C.V. 

SOFIA ANA JULIA GONZALEZ DE MELENDEZ Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral {JSRI) 1010212017 0910212019 2 aA±os 124 

SONIDO Y PUBLICIDAD. S.A. DE C.V. 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 

06/0312018 05103;2021 3 aA±os 879 
(FISDL) 

SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA. 
2 aA±os Hospital Nacional "Santa Teresa". Zacatecoluca.La Paz 2010212018 1910212020 499 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 

TECHNOLOGY ADDED, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia TECHNOLOGY Ministerio de Salud (MINSAL) 23/11/2017 2211112020 3 aA±os 776 

ADDED, S.A. DE C.V. 

TECNJCA INTERNAT!ONAL SA DE C.V. Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 0911212017 08/1212020 3 aA±os 792 

(4 of5) 

+-~ f-



8110/2018 
Gobierno de El Salvador, CompraSal (http:l/www.comprasaf.gob.sv) 

CompraSal 

(index.jsf) 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

\ ,;;""a ; i0 l 

Contáctenos Mapa del sitio Ayuda 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico Institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de 
Días para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

TERMOPROCESOS INDUSTRIALES 
2 aA±os Hospital Nacional de Nueva Concepción. Chalatenango 28i09i2017 27109/2019 354 

TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V. 

WALTER VLADIMIR MURCIA ORELLANA Academia Nacional de Seguridad Pública 06!07!2017 05107/2019 2 aA±os 270 

(5 of 5) 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv),, (503) 2244-3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador, El Salvador. 

Copyright© 2013. Ministerio de Hacienda. Gobierno de la RepUblica de El Salvador. Todos los derechos reservados. 

Version:PR_ V2.047 _ 08102018 

08110/2018 01:18PM 
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FISDL Fondo de Inversión Social poro el Desarrollo Local 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

LICITACIÓN PÚBLICA N' LP-61/2018-85EGRAL-101-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROVECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS 

CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA V EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAVMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

APLICACIÓN DE LA FÓRMULA ESTADÍSTICA 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FI5DL 

SICELCA, S.A. DE C.V. 

ROMAD 1 NGENI EROS, S.A. DE C.V. 

MP INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

MONTELEC, S.A. DE C.V. 

MEDIA ARITMÉTICA (De todas las ofertas 
presentadas y la asignación presupuestaria 

FISDL) 

DESVIACIÓN ESTANDAR DE LA 

POBLACIÓN (TODAS LAS OFERTAS 

PRESENTADAS Y LA ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA FISDL) 

RESTA 

$174,050.82 

$171,026.10 

$170,805.26 

$172,798.65 

$170,791.13 

$171,894.39 

$1,313.41 

$170,580.98 

$2,156.43 

-$868.29 

-$1,089.13 

$904.26 

-$1,103.26 

~)1' ~~A-
ANEXO INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 1 

RESULTADO 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA DESCALIFICADA 

OFERTA ACEPTADA 

4650181.719 

753930.9973 

1186208.513 

817682.5306 

1217187.041 

1725038.16 

1313.407081 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

-1.74% 

-1.86% 

-0.72% 

-1.87% 

LP -61/20 18-SSEG RAL -10 1-FISDL 
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FISDL Fondo de Inversión Social poro el Desarrollo 
---

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

LICITACIÓN PÚBLICA N" LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISOL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL 

ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

SOBREWl 

OOCUMENTACION GENERAL 

1 
Las hojas contenidas en el Sobre N~ 1, se presentan selladas y 
foliadas en orden correlativo. 

2 Información general del oferente (formulario 1, 1-A ó 1-B) 

3 
Acta Notarial de Aceptación Plena y Compromiso de Oferta 

(Formulario 2). 

Garantía de Mantenimiento de Oferta de acuerdo al Anexo 2 
4 

$5,000.00 

Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Dirección 
S General de Impuestos Internos, vigente a la fecha de apertura de 

ofertas. 

6 
Solvencia Munid pal en original del Municipio en donde se encuentre 

domiciliado el oferente, vigente a la fecha de apertura de ofertas. 

1 
Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Cotizaciones 

Obrero Patronales ISSS, vigentes a la fecha de apertura de ofertas. 

Solvencias en original o emitida del sitio web oficial de las 

cotizaciones como patrono, o constancias de no estar inscrito como 

patrono, correspondientes a todas las instituciones de Seguridad 

Previsional. {CONFIA CRECER IPSFA Y UNIDAD DE PENSIONES DEL 
8 i CONFIA 

ii CRECER 

iii IPSFA 

iv UNIDAD DE PENSIONES DELISSS 

Verificación de solvencias (04/10/2018) 

9 Fotocopia de la declaración vigente del pago de IVA {AGOST0/2018). 

ORIGINAL de Constancia vigente de Calificación o de trámite de 

Solicitud de Calificación al Sanco de Contratistas del FISDL (Para 

contratistas nuevos o que apliquen a una nueva categoría). 

10 i Tipo de Contratista REALIZADOR 

ii Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 

iii Categoría: 4 o 5 

iv Nivel de Desempeño: A, S oC 

11 
Estados Financieros, depositados en el registro de Comercio. 

(Originales o Certifiación literal o Copias Notariadas) 

Visita de Campo 18/09/2018 (El no cumplimiento de este requisito 
12 

será causal de descalificación) 

SICELCA, S.A. DE C.V. 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI {Solvencia) 

SI (Solvencia) . 

SI Solvencia! 

SI (Solvencia} 

SI (Constancia} 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 
S 

A 

SI 

SI 

OFERENTES 

ROMAD INGENIEROS, MP INGENIEROS, S.A. DE 
MONTElEC,S.A. DE C.V. 

S.A. DE C.V. c.v. 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI (Solvencia) SI (Solvencia) SI (Solvencia) 

SI fSolvencial SI (Solvencia! SI(Solvencia) 
SI fSolvencial SI {Solvencia} SI !Solvencia} 
SI (Solvencia} SI (Solvencia) SI (Solvencia} 

SI (Constancia} SI(Constancia} SI (Constancia 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI SI SI 
4 4 4 

A A A 

SI SI SI 

SI SI SI 

SI: LO PRESENTA; NO: LO PRESENTA; SI*: LO PRESENTA CON OBSERVACIONES 

OBSERVACIONES: NINGUNA 

ANEXO INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
LP-61/2018-85 E G RAL-10 1-FISDL 



FIS l Fondo de Inversión Social paro el Desorrolio Locol 
---~ 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

LICITACIÓN PÚBLICA N" LP-61/2018-SSEGRAL-101-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL 

ESCALÓN, EL 2AR2AL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

SOBRE N•1 OFERENTES 

OFERTA TÉCNICA SICELCA, S.A. DE C.V. 
ROMA O INGENIEROS, MP INGENIEROS, S.A. DE 

MONTELEC, S.A. DE C.V. 
S.A. DE C.V. c.v. 

Asi nación de Personal {Formulario 3) SI SI SI SI 

Hoja de Vida del Residente del Proyecto {Formulario 4) SI SI SI SI 

RESIDENTE DEL PROYECTO: Profesional graduado en Ingeniería lng, Juan Francisco lng. Eduardo Arturo lng. Mario Alex Mata 
lng. José Rolando 

Monterrosa 
Eléctrica. Zepada Pineda Diaz Martinez Magaña 

Barahona 

Con experiencia como Gerente de Proyecto y/o Residente de 
13 Proyecto, '" proyectos d• Realizador (construccion d• la ¡¡ 

SI SI SI 
obra/ejecución de la obra) de similar naturaleza, complejidad y 

SI 

monto en los últimos quince años. 

Carta de Compromiso del Residente de Proyecto: (Formulario S) SI SI SI SI 

Residente del Proyecto, tiempo completo 5.5 Visitas de 8 Horas 
SI SI SI SI C/U 

14 Proyectos Adjudicados, Contratados y/o en Ejecución (Formulario 6). SI SI SI SI 
El personal propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control de 

Calidad) es el mismo asignado a cualquiera de los proyectos que 

actualmente tiene adjudicados (Centralizados), contratados 
o '" 

1S ejecución, (Centralizados y Descentralizados) según Formulario 6. NO NO NO NO 
Ell!t motivo gg descalifjcadón D.Q sml.iQ R.ml proyectos gyg_ QQRm 

90% 2 más g.e_ avance fuk2 ~ iY. ejecución esto ª !.¡ fecha Qg_ !.¡ 

r~mp,iQo de: QÍf:[li!S 

Declaración Jurada debidamente autenticada PO' Notario 
16 

(Formulario 7). 
SI SI SI SI 

17 Experiencia del Oferente {Formulario 9) SI SI SI SI 
La Especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto y el Oferente es: 

ESPECIALIDAD: INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA: 

Construcción o ampliación de líneas eléctricas de sub-transmisión en primario y/o secundario; alumbrado público; subestaciones; y todo lo relacionado con 

Infraestructura Eléctrica, canalización de lineas de telefonía y/o transmisión de datos, instalación, montaje y mantenimiento de sistemas eléctricos alternativos. 

Nota: la obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente son las relacionadas a la especialidad evaluada 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el personal propuesto: $95,000.00 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. CONFORME A LA 

CATEGORÍA DEl BANCO DE CONTRATISTAS DEL FISDL 

CRITERIO DE EVALUACIÓN: SI PROPONE · NO PROPONE 

L 

ANEXO INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
LP -61/2018-85 E GRAL-10 1-FISDL 
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Fl 

1 

z 

3 

4 

S 

6 

ro el Desarrollo Locol 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

LICITACIÓN PÚBLICA N" LP·61/2018-85EGRAL·l01-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN OE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS 

CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y El CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

SOBREN"Z OFERENTES 

ROMA O 

OFERTA ECONÓMICA 
SICELCA, S.A. DE 

INGENIEROS, S.A. DE 
MP INGENIEROS, MONTELEC, S.A. DE 

c.v. c.v. S.A. DE C.V. c.v. 

PRESUPUESTO ESTABLECIDO $174,050.82 

las hojas contenidas en el SOBRE N" 2, estén impresas, foliadas en 
orden correlativo, selladas y firmadas por el oferente SI SI SI SI 

Representante o Apoderado Legal. 

Oferta Económica presentada (Plan de oferta Excel) $171,026.10 $170,805.26 $172,798.65 $170,791.13 

Oferta Económica corregida $171,026.10 $170,805.26 $172,798.65 $170,791.13 

Diferencia entre oferta presentada y corregida $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Oferta Económica corregida menor al 80% del prespuesto oficial 

($174,050.82'0.80) FALSO FALSO FALSO FALSO 

$139,240.66 

Programa de Trabajo para la ejecución de las obras (Diagrama de 

GANTI)120 días 
SI SI SI SI 

Justificación deAnt'1cipo (Formulario 8) SI SI SI SI 

Monto del Anticipo. los anticipos no excederán los siguientes 
$51,241.58 $51,839.60 

valores: 30% del Precio del Contrato. 
$51,307.83 $51,237.34 

Porcentaje de Anticipo. los anticipos no excederán los siguientes 

valores: 30% del Precio del Contrato. 
30.00% 30.00% 30.00% 30.00% 

Medio óptico (CD o DVD) conteniendo el archivo digital de la oferta 
SI SI SI SI 

económica y el programa de trabajo. 

VARIACIÓN PORCENTUAL ·1.74% ·1.86% ..0.72% ·1.87% 

Observaciones: el Oferente M.P. INGENIEROS, S.A. DE C.V., en el diagrama de Gantt le hizo falta incluir la actividad: suministro e instalación de 

retenida, sin embargo si cumple con los 120 días para la ejecucion de las tareas. la comisión al finalizar la evaluación considero que no fue 

necesario requerir subsabnación sobre esta observación al oferente. 

ANEXO INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
LP-61/20 18-85 E G RAL-10 1· Fl SOL 
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FIS l Fondo de e1 Lo col 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAl 

LICITACIÓN PÚBLICA W lP·61/2018·8SEGRAl·101·FISOl 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES El ESCALÓN, EL ZARZAL, lA 
ESPERANZA V EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN", CÓDIGO 346690 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN OFERENTES 

l. EVALUACIÓN FINANCIERA 
NO ROMA O INGENIEROS, MP INGENIEROS, S.A. 

CUMPLE 
CUMPLE 

SICElCA, S.A. DE C.V. MONTEUC, S.A. OE C.V. 
S.A.OI:C.V. OlC.V. 

1.1.) Facturación Anual: El valor obtenido MAP o Monto Anual1lado del Proyecto, será el valor 

de la Facturación anual, de acuerdo a '" ingresos Brutos plasmados en '" Estados 

Financieros, que un oferente deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

adjudicación. 

1.2.)Capital de Trabajo: El valor obtenido para el Capital de Trabajo, sera el valor en Activos 

Uquidos (Activo Corriente menos Pasivo Corriente) que sera obtenido de las cifras del Balance 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

General y que un oferente deberá cumplir o superar para '" considerado elegible de 

adjudicación. 

EVALUACIÓN TÉCNICA 70% 
PUNTAJE PUNTAJE 

'· MÁXIMO MÍNIMO 

2.1. EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN OBRAS SIMILARES 20 S 

Monto asignado para este proyecto: $174,0S0.82 

Proyecto 1 Proyecto 1 Proyecto 1 Proyecto 1 

S1 presenta experiencia en dos proyectos similares con monto mayor al $H,S32.69 $320,863.99 $225,512.20 $572,820.35 

80%del monto asignado para este proyecto. 20 Proyecto 2 Proyecto 2 Proyecto 2 Proyecto 2 

$489,600.00 $210,125.61 $634,724.16 $455,232.12 

Mayor a: $139,240.66 20.00 20.00 20.00 20.00 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con monto igual o 

mayor al 60% y menor o igual al 80% del monto asignado para este 

proyecto. 
10 

Mayor o igual a: $104,430.49 

Menor o igu¡¡l ¡¡; $139,240.66 

Sí presenta experiencia en dos proyectos simil¡¡res con monto menor al 

60%del monto as1gnado para este proyecto S 

Menor a: $104,430.49 

2.2. PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO Al PROYECTO 40.00 30.00 40.00 30.00 30.00 30.00 

lng. Juan Francisco 
lng. José Rolando 

lng. Eduardo Arturo lng. Mario Alex 
RESIDENTE DEL PROYECTO Monterrosa 

Zepada Pineda 
Barahona 

Diaz Martinez Mata Magaña 

No cumple con ningún proyecto 0.00 

Cumol e con 1 orovecto 20.00 

Cumole con 2 orovecto 30.00 30.00 30.00 30.00 

Cumole con 3 orovectos o mas. 40.00 40.00 

2.3. NIVEL DE DESEMPEÑO (BANCO DE CONTRATISTAS) 10.00 2.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

Calificación en nivel de desempeño ~A" 10.00 X X X X 
Calificación en nivel de desempeño "B" 5.00 

Calificación en nivel de desempeño "C' 2.00 

PUNTAJETÉCNICO TOTAL {Numerales 2.1, 2.2 y 2.3) 70.00 39.00 70.00 60.00 60.00 60.00 

3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 30% 

(Oferta económica más baja de las ofertas favorables 1 Oferta que se 30.00 N/ A 29-96 30.00 29.99 29.65 

evalúa) x 30 

PUNTAJETOTAL (Numeral2 y 3) 100.00 99.96 90.00 89.99 89.65 

ORDEN DE MÉRITO 1 2 3 4 

ANEXO INFORME Y AITA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
LP-61/2018-SSEGRAL-101-F!SDL 
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Fl l Fondo de Inversión Social ' " 1' ' 1 ro ei 0csorro JO Loco! 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

; , ... 
MP INGENIEROS, SA. MONTELEC,S.A.OE DESCRIPCIÓN E.F. Pmentadot SICELCA, SA. DE C.V. INGENIEROS, S.A. 

DE C.V. 
DE C.V. c.v. 

; 

,, "'- '" ' ' ''""' •····•••············ -
Presenta. los EsWfos i i li Registrada SI SI SI NO 
diciembre del año anterior depositados en el RegisiT; cÍe~(;;~;~~~-~on dlctamoo ..... 
del Auditor Externo. 
las oferta• que nan presentadas en tes pllmeros cinco meus de~ :::r~: E. F. 2017 2017 2017 2017 
:utados financieros aún no han sido deposltados en el Registro de ,< 
deberifl ser los ~rretpondientes al 31 de diciembre d.J aiio anterior al 

Nntas a E.F. SI SI SI SI ntable<:ldo en el primer pilrrafo 
'p oferente deberil aneur a los Est.dos Financieros, les n~ que sopolbn la!· ... ! . ... •....... 

_-cifras comparativas con el período anterior. la opinión del Auditor Externo 
:incluir el estado de cambios en el patrimonio. 

No se requeliri dietamen del Auditor Eiáemo, para las personas naturales ~· 
:.c:onformklad a lo qua establ&ce el Cód1go de Comtrelo en 111 . 

Opinión Auditar SI SI SI SI ;•plique). 
'Para las entidades que no están obt!gadn a presentar las Estados 1 ;-;~t;,",idad 
Rt;istro de Comercio, deberiln acreditar su presentación ante la i 
:Competente 

....... "''""'" ... - 174,050.82 

·,, ...... ' MMP 43,512.71 

' 
1• MAP !391,614.3! 

' .. CT 
307,118.89 65,447.90 263,998.07 152,765.75 

1 ,..,.FCT MMP'FCT ! 43,512.71 

·"·~"'' 4 

f"ar<>óoe¡e<ucór!M!ss 
Fa."'tl)fpara 

·~·~" 
1 

M<)(t:08~oalpm~ ~· ~•m 
ctl<as es:abloo!!as por e! ' 

""'' . "''"""'' 
1 ' ' ....... '"' ; ' 0.75 i 
1 

Monto variable ~de&meses "-· .. u~. 1 ...... ' ····················· 
......... f .... ! 1""'"""'"""""": _TI]>~ de sociedad' 1 "Sociedad_:de Cap_it•J: _2: _¡¡<>_o;ie~~d-~l'~_er~~~-as .. . ... ,. 1 ó 2 

... 
1 1 1 

' ' ' ' ,,, '" . 1 $ ;,i.ou" li "'·"'" ' ' 172,798.65; "'·"'" 
"""''''~· ' ••• "'""' CUMPLE CUMPLE CUMPLE MAP 

"'""' CUMPLE "'MPLE CUMPLE 1 

" 1 ' 
"' 

CUENTAS POR COBRAR 1 216,038.53 ····¡¡m _C~_~NJA.S.f<l.R.C_()BRAR A FUNCIOHARI()S Y_~M_PLI:AQOS_ 
1 

1 
CUE_N!_AS_¡>tt;_O_fiRA_R_ ·_{si_n _acc_ionis_tas ni_emple_adosj 

1 1 101.5&4.67 
... (1 1.ll = OTRAS CUENTAS POR COBRAR 1 

''"''"·'" "'''"''' 1 1 1.07ÚO 
1 1 118,938.53 ; 

' 
!!;'!'!'!:!~~;!;. . 

11 dlf" fl !~¡¡ l ~· '' '!' 

"~-~ .·0 
········ ....... ......... 1 ; 

. ··-· 1 1 . 80,050.13 1 48,18&..8 

' 
i 1 . 5,418.43 ¡ !'- 12,51 "'' ' 

' 
...... 1 

. .. t ..... . . ....... 

..... . 

1 1 2ÜS0-07 1 1 3 .... :. • i 17,100.68 

' . :. ..... l! 400 . ., 1,929,33' 

' 1 1 1 1 24,983.32 11 3,549.91 1! 15.301.80 1 

'"'«"'' " CUE"'ES 

........ ..... 

f 40,706.95' 

!1 5<861.82 11 87,056.77 11 130.74UO 

'"""' """'o 11 107,118.89 11 65,447>0 i1 "'·"'"' 1 
' 

ls 1218,554.00 ls 626,750.83 ls 2327.609.18 

11 101,65315 11 181,46U1 11 222,970.80 

11 582,878.63 11 ...,,.., 11 1452,780.76 415,07621 

I•GRESOSO "'"'" 11 1218.554.00 1 1 626,750>3 il 
1 1 57,830.33 11 24,209.04 11 35,085.15 

ANEXO oY;¡JE 1 LP-61/2018·8SEGRAL-10 

~.)1 ~ 
HISDL 
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FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA El PROYECTO: ~INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERJOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, lA 

fORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTROOUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAl, LA ESPERANZA Y €L CARMEN 
PRESENTA: 

~ % INDIRECTOS : 1 

A B e o E F G H 1 J 

Tipo Unidad de 
cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida Actividad Nombre Actividad 

Partida Medida Directo con Indirectos {incluye IVA) SICELCA, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(col. H • 13%) (col. r • col.l) 

%Indirectos} 

Rótulo de identificación de proyectos 
C/o 1.00 $225.00 $263.25 $297.47 $297.47 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

16 ' 5 f!SDL 
29 4 20 CABLE DE ALUMINIO WP #2 M 12,943.00 $0.72 $0.84 $0.% $12,295.85 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 4 27 CABLE ACSR #2 M 14,343.00 $0.64 $0.75 $0.85 $12,191.55 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

BRECHADO PARA TENDIDO 
29 4 88 ELÉCTRICO 

KM 3.55 $250.13 $292.65 $330.69 $1,173.95 V(RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VlROADERO VERDADERO 

29 8 13 POSTE MET ALICO DE 26' FS2, 500 LB, 
u 71.00 $350.30 $409.85 $463.13 $32,882.23 VERDADERO VERDADERO VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

POSTE METALICO DE 35', fS2, 500 
u 84.00 $420.50 $491.99 $555.95 $46,699.80 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 14 LB. 
TRANSPORTE DE POSTE DE 
CONCRETO CENTRifUGADO, 

flEH. 4.00 $2.00 $2.34 $2.64 $10.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO OIST ANClA 101 A 150 KM. CAMION 8 

29 8 19 TON. 
EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSTE 

29 8 25 MATERIAL BLANDO 
u 11.00 $10.00 $11.70 $13.22 $145.42 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSTE 

" 8 27 MATERIAL DURO 
u 114.00 $15.00 $17.55 $19.83 $2,260.62 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' V u 12.00 $10.00 $11.'70 $13.22 $158.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 " 30' MATERIAL BLANDO H=l. 70M 
EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' Y 

" 8 31 30' MATERIAL DURO H=l.70M 
u ')9.00 $15.00 $1'1.55 $19.83 $1.169.97 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y u 18.00 $16.00 $18.72 $21.15 $380.70 VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 33 40' MATERIAL BLANDO H=l.80M 
[XCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y 

" 8 " 40' MATERIAL DURO H=1.80M 
u 66.00 $22.00 $25.74 $29.09 $1,919.94 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 41 TRAZO PARA ELECTRIFICACIÓN M 8,604.00 $0.80 $0.94 $1.06 $9,120.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

TRANSFORMADOR MONOFASICO DE u 13,00 $785.00 $918.45 $1,037.85 $13,492.05 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" ' 10 15 KVA, 7.6/B.2KV, 120/240V. 
ESTRUCTURA TANGENTE SENCILlA 

29 10 ' lF C/PERNO 13TS1-P 
u 41.00 $15.90 $18.60 $21.02 $861.82 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE DOBLE lF 

" 10 15 C/PERNO 13T01-P 
u 11.00 $22.05 $25.80 $29.15 $320.65 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CORTE HORIZONTAL 1f u 2.00 $60.50 $70.'19 $79.99 $159.98 VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 10 45 C/PERNO BCHl-P 

3·i'-~ -.!l (_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: uiNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO m LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA ElECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, lA ESPERANZA Y H CARMEN 
PRESENTA: 

r· %INDIRECTOS: ~ ~"-l 

A • e o E F G H 1 J 

Tipo Unidad de Precio Unitario Pretio Unitario Pretio Unitario Total 
Preclo Total Partida Actividad Nombre Actividad 

Medida 
Cantidad 

ton Indirectos {incluye IVA) Partida Directo SICELCA, S.A. DE C.V. 

(cot.G * 
(col. H • B%) (coi.F*col.l) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA REMATE HORIZONTAL u 9.00 $18.30 $21.41 $24.19 $21'1.71 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 10 51 1F C/PERNO 13RH1-P 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
29 10 69 SENCILLO 1F C/PERNO 13CV1-P 

u 8.00 $36.00 $42.12 $47.60 $380.80 VERDADf.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO Vf.ROADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE lF C/PERNO l3CR1- u 8.00 $54.00 $63.18 $71.39 $571.12 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 75 p 

ESTRUCTURA CRUC( VERTICAL 
DOBLE REMATE lF C/ABRAZADERA u 5.00 $62.00 $72.54 $81.97 $409.85 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 76 13CR1-A 
ESTRUCTURA DERIVACION 

HORIZONTAL lf C/ABRAZADERA u 2.00 $S8.00 $67.86 $76.68 $153.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 10 82 13DH1-A 

ESTRUCTURA INSTALACION DE UN 
TRANSfORMADOR NEUTRO COMUN 

u 13.00 $3ll.SO $364.4& $411.84 $5,353.92 VERDADERO VERDAD~RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 94 C/ABRAZADERA 13T1C-A 
ESTRUCTURA INSTALACION D~ 
CORTACIRCUITOS lf (/ABRAZADERA u 7 $125.28 $146.58 $165.64 $1,159.48 Vf.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 118 13CCl-A 

ESTRUCTURA TANGlNTE u 45 $12.78 $14.95 $16.89 $760.05 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VlRDADERO VERDADERO 
29 12 3 SECUNDARIA 2F C/PERNO TS2 - P 

ESTRUCTURA TANGENTE 

SECUNDARIA CON DERIVACION 2f u 2 $45.50 $53.24 $60.16 $120.32 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 9 C/PERNO TD2- P 

ESTRUCTURA CORTE SECUNDARIO u 1 $45.85 $~3.64 $60.61 $60.61 VERDADERO Vf:RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 27 EMPUENT ADO 2f C/PERNO CE2 - P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARIO u 32 $26.28 $30.'15 $34.7~ $1,112.00 VERDADERO VERDADf:RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 33 2F C/PERNO RS2 - P 

ESTRUCTURA REMA TE SECUNDARIO u 2 $32.50 $38.03 $42.97 $85.94 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 34 2f C/ABRAZADERA RS2- A 

ESTRUCWRA PROLONGACION u 1 $4~.50 $53.24 $60.16 $60.16 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 39 SECUNDARIA 2f C/PERNO PSl - P 

0~1 ~-4!L 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROVECTO: ~INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, tA 

FORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA 

PROVECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENCRG!A EtECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE lOS CANTONES EL ESCAlaN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 
PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS: · ···1 

A B e D ' F G H 1 J 

Tipo Unidad de Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Partida Actividad Nombre Actividad 

Medida 
Cantidad 

(incluye IVA) 
Precio Total 

Partida Directo con Indirectos SICELCA, S.A. DE C.V. 

(coLG * 
(col. H • 13%) (coi.F*col.l) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL u 48 $22.50 $26.33 $29.75 $1,428.00 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 45 SECUNDARIO 2f C/PERNO CV2 • P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 
REMATE SECUNDARIO 2f C/PERNO u 6 $51.46 $60.21 $68.04 S408.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 51 CR2- P 
ESTRUCTURA CRUCE. DOBLE 

REMATE SECUNDARIO 2F u 7 $62.35 $72.95 $82.43 $5'17.01 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 52 C/ABRAZADERA CR2 • A 

ESTRUCTURA DERIVACION 

SECUNDARIA 2F C/ABRAZADERA u 3 $49.85 $583] $65.90 $197.70 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 61 DS2 ·A 

ESTRUCTURA TANGENTE PARA 

29 13 l NEUTRO C/PERNO TN - P 
u 56 $8.37 $9.79 $11.06 $619.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE CON 
DERIVACION PARA NEUTRO u 2 $26.15 $30.60 $34.58 $69.16 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 13 3 C/PERNO TD - P 
ESTRUCTURA CORTE PARA NEUTRO 

29 l3 5 C/PERNO CN-P 
u 2 $21.70 $25.39 $28.69 $5738 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA REMATE PARA 
29 l3 7 NEUTRO C/PERNO RN-P 

V 20 $11.49 $13.44 $15.19 $303.80 VERDADERO VERDADERO VERDADf:.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA PROLONGACION PARA 
29 l3 9 NEUTRO C/PERNO PN·P 

u l $26.37 $30.85 $34.86 $34.86 VERDADERO VERDAD[RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
SENCILLO PARA NEUTRO C/PERNO u 57 $8.80 $10.30 $11.64 $663.48 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 l3 ll DI-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMATE u 9 $17.30 $20.24 $22.87 $205.83 VERDADERO V!:RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADlRO VERDADERO 
29 l3 13 PARA NEUTRO C/PERNO CR-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMATE u 9 $21.35 $24.98 $28.23 $254.07 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VlRDADERO VERDADERO 
29 13 14 PARA NEUTRO C/ABRAZADERA CR·A 

ESTRUCTURA DERIVACION PARA 
29 13 17 NEUTRO C/ABRAZADERA DN-A 

u 9 $26.37 $30.85 $34.86 $313.74 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANClA PRIMARIA SENCILLA 
29 14 l C/PERNO P5 • P 

u 8 SS5.32 $64.72 $73.13 $585.04 VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANClA PRIMARIA DOBLE C/PERNO 
u 41 $68.10 $79.68 

29 14 3 PO· P 
$90.04 $3,691.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE 

29 14 4 C/ABRAZAD!:RA PO- A 
u l8 $76.70 $89.74 $101.41 $1,825.38 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

0~'fo 4"--



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROVECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO Df LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCC!ON DE tN~RG!A fUCTR!CA EN VARIOS CASER!OS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS : 

A B e D E F G H 1 J 

Tipo 
Actividad Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Pretio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida 

Partida Directo con Indirectos (incluye IVA) Medida 

(coi.G ~ 
(col. H • 13%) (coLF*col.l) 

%Indirectos) 

29 14 11 

ANCLA SECUNDARIA SENCILLA 

C/PERNO SS- P 
u ;o $51.68 $60.117 $68.33 $3,416.50 

ANCLA SECUNDARIA SENCILLA 
8 SS5.46 $64.89 $73.33 %86.64 

C/ABRAZADERA SS· A 
u 

29 14 12 

RED DE POLARIZACION DE 3 BARRAS u 13 $85.25 $99.74 $112.71 $1,465.23 

29 15 S {COMPLEMENTO PARA TlC·A/P) 
DESMONTAJE/MONTAJE DE 
ESTRUCTURA SECUNDARIA A DOS u 6 $8.25 $9.65 $10.90 $65.110 

29 l6 9 fASLS 

29 l6 lO 
DESMONTAJE DE RETENIDA 
SENCILLA 

u 6 $8.25 $9.65 $10.90 $65.40 

DESMONTAJE/MON1AJE DE 
M 771 so .so $0.59 $0.67 $516.5'7 

29 l6 l3 CONDUCTOR No 2 
DESMONTAJE/MONTAJE Dt POSTE u 6 $10.25 $11.99 $13.55 $81.30 

29 l6 17 METAUCO DE 26 PIES 

E:ntronque 1F, 4.1 KV, 13.2 KV, 23 KV, 
10·300KVA, según Térm y Cond 

u 9 $282.00 $329.94 $372.83 $3,355.47 

29 17 S Generales al Cons final, PT 2013 
CARGO POR APROBACIÓN DE 

C/" 9 $90.118 $105.85 $119.62 $1,076.58 
PLANOS COMO DISEÑO 29 17 l4 
CARGO POR FACTIBILIDAD 

C/" 9 $90.48 $105.86 $119.62 $1,076.58 
29 17 15 ELECTRICA 

29 17 l8 

LEVANTAMIENTO DE DATOS Y 

ElABORACIÓN DE PRlSUPUESTO CN 9 $84.74 $99.15 $112.04 $1,008.36 

REVISION DE PLANOS DE 
INSTAlACIONES ELECTRICAS COMO C/" ' $91.66 $107.24 $121.18 $1,090.62 

" 17 l9 CONSTRUIDO 
PRECIO TOTAL DE lA OFERTA $171,026.10 

JEL PRECIO TOTAL DE lA OFERTA CORRESPONDE A UN MONTO DE: CIENTO SETENTA Y UN MIL VEINT!SEIS CON 10/100 DOLARES 

0~' · n L fr'...zr 

SICELCA, S.A. DE C.V. 

VERDADERO VERDADE:RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE:RDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VLRDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO Vf.RDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAl PARA El DESARROllO lOCAl DE El SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA El PROYECTO: uiNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES El ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA 

PROVECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y H CARMEN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS : . 1 

A • e D E F G H 1 J 

npo Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida 

Partida 
Actividad Nombre Actividad 

Medida Directo con Indirectos {incluye IVA) ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G * 
{coL H * 13%) (col.f*col.l) 

%Indirectos) 

Rótulo de identificación de proyecto~ 

"" LOO $2SO.OO $300.00 
16 ' 5 fiSDL 

$339,00 $339.00 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 4 lO CABLE DE ALUMINIO WP #2 M 12,943.00 $0.70 $0.84 $0.95 $12,295.85 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO 

" 4 l7 CABLE ACSR 112 M 14,343.00 $0.65 $0.78 $0.88 $12,621.84 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
BRECHADO PARA TENDIDO 

3.55 $260.00 $312.00 KM 

" 4 88 ELECTRICO 
$352.56 $1,251.59 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 13 POSTE METALICO DE 26' FS2, 500 LB. 
u 71.00 $265.85 $319.Q2 $360.49 $25,594.79 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

POSTE METAUCO DE 35', fS2, 500 
u 84.00 $410.00 $492.00 

" 8 14 LB. 
$555.96 $46,700.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

TRANSPORTE DE POSTE DE: 
CONCRETO CENTRIFUGADO, 

FLE:TE 4.00 $235.00 $282.00 $318.66 $1,274.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
DISTANCIA 101 A lSO KM. CAMIÓN 8 

" 8 19 TON. 
EXCAVACION DE ANCLA PARA POSTE 

11.00 $18.00 $21.60 u 
" 8 " MATERIAL BLANDO 

$24.41 $268.51 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVAC!ON DE ANCLA PARA POSTE 
114.00 $25.00 $30.00 

8 l7 MATERIAL DURO 
u 

" 
$33.90 $3,864.60 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' Y u 12.00 $18.00 $21.60 $24.41 $292.92 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 " 30' MATERIAL BLANDO H=l.70M 
EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' Y 

59.00 $2S.OO $30.00 

" 8 31 30' MATERIAL DURO H:l,70M 
u $33.90 $2,000.10 VERDADERO VERDADERO VIORDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POST( DE 35' Y u 18.00 $18.00 $21.60 $24.41 $1139.38 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 33 40' MATERIAL BLANDO H=l.80M 
EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y 

66.00 $25.00 $30.00 

" 8 35 40' MATERIAL DURO H=l.80M 
u $33.90 $2,237.40 VERDADE:RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 8 41 TRAZO PARA ELECTRifiCACIÓN M 8,604.00 $0.15 $0.18 $0.20 $1,'120.80 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

TRANSfORMADOR MONOFASICO DE u 13.00 $1.158.90 $1,390.68 $1,571.47 $20,429.11 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 9 10 15 KVA, 7.6/l3.2KV, 120/240V. 
ESTRUCTURA TANGENTE SENCILLA 

41.00 $24.9S $29.94 

" 10 9 lF C/PERNO 13TS1-P 
u $33.83 $1,387.03 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGlNTE DOBLE lf 
11.00 $39.58 $41.50 

" 10 15 C/PERNO 13TD1-P 
u $53.68 $590.48 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CORTE: HORIZONTAL lf u 2.00 $75.95 $91.14 $102.99 $205.98 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 10 45 (/PERNO 13CH1-P 

3~1/~ 4"'--



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: ~INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OFERTA ~CONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTROOUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZA\., LA ESPERANZA Y EL CARMEN 

PRESENTA: 

1 % INDIRECTOS : :;;-,=1 
A 8 e o E F G H 1 J 

Tipo 
Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida Actividad 

con Indirectos (incluye IVA) Partida Medida Directo ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

{coi.G " 
(col. H • 13%) {coi.F*col.l) 

%Indirectos) 

E.STRUCTURA REMATE HORIZONTAL u 9.00 $36.00 $43.20 $48.82 $43938 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 51 lF C/PE.RNO 13RHH 
ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 

29 10 69 SENCILLO lF C/PERNO 13CV1-P 
u 8.00 $3S.10 $42.12 $47.60 $380.80 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE 1F C/PERNO 13CR1- u 8.00 $68.31 $81.97 $92.63 $741.04 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 " p 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE lF C/ABRAZADERA u s.oo $73.91 $88.69 $100.22 $501.10 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 76 13CR1-A 
ESTRUCTURA DERIVAC!ON 
HORIZONTAl He/ ABRAZADERA u 2.00 $40.25 $48.30 $54.!':18 $109.16 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 82 13DH1-A 

ESTRUCTURA INSTALACION DE. UN 
TRANSfORMADOR NEUTRO COMUN 

u 13.00 $328.25 $393.90 $445.11 $5,786.43 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 " C/ASRAZADERA 13T1C·A 
ESTRUCTURA INSlALACION DE 

CORTACIRCUHOS lf C/ASRAZADERA u 7 $138.95 $166.74 $188.42 $1,318.94 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 118 l3CC1-A 

ESTRUCTURA TANGENTE u " $17.6S $21.18 $23.93 $1,076.85 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 3 SECUNDARIA 2F C/PERNO 1S2 • P 
ESTRUCTURA TANGENTE 

SECUNDARIA CON DERIVACION 2F u 2 $18.34 $22,01 $24.87 $49.74 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 9 C/PERNO TD2 - P 

ESTRUCTURA CORTE SECUNDARIO u 1 $20.S6 $24.57 $27.88 $27.88 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 27 EMPUENTADO 2f C/PERNO CE2- P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARIO u 32 $18.S2 $22.22 $25.11 $803.52 VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 33 2F C/PERNO RS2 • P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARIO u 2 $29.72 $3'>.66 $40.30 $80.60 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 34 2FC/A8RAZADERA RS2-A 

ESTRUCTURA PROLONGACION u 1 S19.7S $23.70 $26.78 $26.78 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 39 SECUNDARIA 2f C/PERNO PS2 • P 

~~\fr #- J_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REAUZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROVECTO No: 346690-INTRODUCC!ON DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y U CARMEN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS : :;; 1 

A • e D E F G H 1 J 

~ .. 
Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Predo Total Partida Actividad con Indirectos (incluye JVA) Partida Medida Directo ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G * 
(col. H * 13%) (col. F • coJ.I) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL u 48 $17.65 $21.18 $23.93 $1,148.64 VERDADERO VERDADf.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 12 45 SECUNDARIO 2F C/PERNO CV2 - P 
ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 
REMATE SECUNDARIO 2f C/PERNO u 6 $21.50 $25.80 $29.15 $174.90 VERDADlRO VERDADtRO VERDADERO VtRDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 12 " CR2 • P 
ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 
REMATE SECUNDARIO JI u 7 $32.70 $39.24 $44.34 $310.38 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 12 ;¡ C/ABRAZADERA CR2 • A 
ESTRUCTURA DERIVACION 
SECUNDARIA 2f C/ABRAZADERA u 3 $23.65 $28.38 $32.07 $96.21 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADI:RO VERDADERO VERDADERO 

19 12 61 DS2- A 
ESTRUCTURA TANGENTE PARA 

19 13 1 NEUTRO C/PERNO TN • P 
u 56 $8.45 $10.14 $11.46 $641.'76 VERDADERO VERDADERO V[RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE CON 
DERIVACION PARA NEUTRO u 2 $12.85 $15.42 $1'1.42 $34.84 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 13 3 C/PERNO TO • P 
ESTRUCTURA CORTE PARA NEUTRO 

19 l3 5 C/PERNO CN·P 
u 2 $16.80 $20.16 $22.78 $45.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA REMATE PARA 

29 ll 7 NEUTRO C/PERNO RN·P 
u 20 $9.40 $11.28 $12.75 $255.00 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA PROLONGACION PARA 

29 l3 9 NEUTRO C/PERNO PN·P 
u 1 $8.50 $10.20 $11.53 $ll.S3 VERDADERO VERDADERO VERDADERO V[RDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
SENCILLO PARA NWTRO C/PERNO u 57 $9.93 $11.92 $13.47 $767.79 VERDADERO VERDADERO VI:RDADERO VERDADERO VERDAD(RO VERDADERO 

29 ll ll CV-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMA TE u 9 $20.00 $24.00 $2'/.12 $244.08 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 ll l3 PARA NEUTRO C/PERNO CR-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMATE u 9 $25.96 $31.15 $35.20 $316.80 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 ll 14 PARA NEUTRO C/ABRAZADERA CR·A 
ESTRUCTURA DERIVAC!ON PARA 

29 ll 17 NEUTRO C/ABRAZADERA DN·A 
u 9 $l2.2S $14.70 $16.61 $149.49 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA SENCILLA u 8 $24.80 $29.76 
29 l4 1 C/PERNO PS • P 

$33.63 $269.04 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE C/PERNO 
u 41 $68.75 $82.50 

29 l4 3 PO· P 
$93.23 $3,822.43 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE:ROADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE u 18 $79.95 $95.94 $108.41 $1,951.38 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 14 4 (/ABRAZADERA PO· A 

J~~L 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE El SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO; uiNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE lA OFERTA· DESGLOSE DE lA OFERTA ECONOMICA 

PROYECTO No: 346690·1NTRODUCCION DE ENERGIA HECTRICA EN VARIOS CASERIOS Dt' toS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y El CARMEN 
PRESENTA: 

1 % INDIRECTOS : 1 

A 8 e D E ' G H 1 J 

Tipo Unidad de Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Partida Actividad Nombre ActMdad 

Medida 
Cantidad 

con Indirectos (incluye IVA) 
Precio Total 

Partida Directo ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(coL H • 13%) {col. F" col.l} 

%Indirectos) 

ANClA SECUNDARIA SENCILlA 

29 14 11 C/PERNO SS· P 
u so $34.36 $41.B $46.59 $2,329.50 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADE.RO VE.RDADE.RO J 

ANClA SECUNDARIA SENCILlA 

29 14 12 C/ABRAZADERA SS· A 
u 8 $37.76 $45.31 $51.20 $409.60 VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.RDADERO 

RED DE POLARIZACIÓN DE. 3 BARRAS u 13 $120.80 $144.96 ~anso $2,129.40 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 15 5 {COMPLE.MENTO PARA TlC·A/P) 

DESMONTAJE/MONTAJE DE 
E-STRUCTURA SECUNDARIA A DOS u 6 $9.60 $11.52 $13.02 $78.12 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 16 9 FASES 
DESMONTAJE DE RETENIDA 

29 16 10 SENCILLA 
u 6 $13.00 $15.60 $17.63 $105.78 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADE.RO 

DESMONTAJE/MONTAJE Dl 
M 171 $0.2S $0.30 

29 16 13 CONDUCTOR No 2 
$0.34 $262.14 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

DESMONTAJE/MONTAJE DE POSTE 
u 6 $30.00 $36.00 

29 16 17 METÁLICO DE 26 PIES 
$40.68 $244.08 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.RDADERO 

Entronque lF, 4.1 KV, 13.2 KV, 23 KV, 
u 9 $425.00 $510.00 $576.30 10·300KVA, según Tt>rm y Cond $5,186.70 VERDADERO VERDADERO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 17 ; Generales al Cons final, PT 2013 
CARGO POR APROBACIÓN DE 

29 17 14 PlANOS COMO DISENO 
e¡, 9 $91.86 $110.23 $124.56 $1,121.04 VERDADERO VE.RDADERO V~RDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

CARGO POR FACTIBILIDAD 
29 17 ¡; ELECTRICA 

e¡, 9 $82.08 $98.50 $111.31 $1,001.79 VERDADii.RO Vli.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

LEVANTAMIENTO DE DATOS Y 
29 17 18 ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO 

e¡, 9 $131.16 $157.39 $177.85 $1,600.65 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADlRO VERDADERO 

REVISIÓN DE PLANOS DE 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS COMO e¡, 9 $101.58 $121.90 $137.75 $1,239.75 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 17 19 CONSTRUIDO 
PREC!O TOTAL DE LA Off.RT A · $170,805.26 

!EL PRECIO TOTAL DE lA OfERTA CORRESPONDE A UN MONTO DE: CIENTO SETENTA MIL OCHOCIENTOS CINCO 26/100 DOLARES. 

\~~#l 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELE:CTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, lA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA 

PROYECTO No: 346690·1NTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERJOS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 
PRESENTA: 

1 % INDIRECTOS : ;>; '' ··" 1 

A B e D ' F G H 1 J 

Tipo Unidad de 
cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Partida Actividad Nombre ActMdad 

Medida Directo con Indirectos (incluye IVA) 
Precio Total 

Partida M.P.INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(col. H • 13%) (coi.F•col.l} 

%Indirectos) 

Rótulo de 1dent¡f¡cac1ón de proyectos 
C/o 1.00 $415.69 $527.93 $596.56 $596.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE:.RDADE.RO 

16 2 ' flSDL 
29 4 10 CABLE DE ALUMINIO WP #2 M 12,9113.00 $0.65 $0.83 $0.94 $12,166.42 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 4 27 CABLE ACSR 112 M 14,3113.00 $0.55 $0.70 $0.'79 $11,330.97 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

BRECHADO PARA TENDIDO 

29 4 " ELÉCTRICO 
KM 3.55 $266.84 $338.89 $382.95 $1,359.47 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 13 POSTE METALICO DE 26' f52, 500 LB. 
u 11.00 $270.82 $343.94 $388.65 $27,5911.15 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

POSTE METALICO DE 35', fS2, 500 
u 84.00 $403.38 $512.29 

29 8 14 LB. 
$578.89 $48,626.76 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

TRANSPORTE DE POSTE DE 

CONCRETO CE.NTRIFUGADO, 
FLETE 4.00 $210.00 $266.70 $301.3'1 

DISTANCIA 101 A 150 KM. CAMIÓN 8 
$1,205.48 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 l9 TON. 
EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSTE 

29 8 " MATERIAL SLANDO 
u 11.00 $5.50 $6.99 $'1.90 $86.90 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSTE 
29 ' 27 MATERIAL DURO 

u 114.00 $11.36 $14.43 $16.31 $1,859.34 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE. DE 26" Y u 12.00 $9.00 $11.43 $12.92 $155,04 VERDADERO VERDADERO VE.ROADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 B 29 30' MATERIAL BLANDO H=l.'lOM 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26" Y 

29 8 31 30' MATERIAL DURO H=l.'lOM 
u 59.00 $20.00 $25.40 $28,70 $1,69330 VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35" Y u 18.00 $12.00 $15.24 $1'1.22 $309.96 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 8 l3 40' MATERIAL BlANDO H=1.80M 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y 

29 8 35 40' MATERIAL DURO H=1.80M 
u 66.00 $25.00 $31.75 $35.88 $2,368.08 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 41 TRAZO PARA ELECTRIFICACIÓN M 8,604.00 $0.32 $0.41 $0.46 $3,957.84 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

lRANSfORMADOR MONOFASICO DE u 13.00 $981.32 $1,2116.28 $1,408.30 $18,307.90 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 9 10 15 KVA, 7.6/13.2KV, 120/240V. 

ESTRUCTURA TANGENTE SENCILLA 
29 10 9 1f C/PERNO 13TSH 

u 41.00 $38.45 $48.83 $55.18 $2,262.38 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE DOBLE 1F 
29 10 15 C/PERNO 13T01-P 

u 11.00 $77.22 $98.07 $110.82 $1,219.02 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CORTE HORIZONTAL lf u 2.00 $120.77 $153.38 $173.31 $3116.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO-
29 10 45 C/PE.RNO 13CHH 

\)4? ~ (_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: ulNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, lA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROVECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA HECTR!CA EN VARIOS CASER!OS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 
PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS: -";" ,Ji>- 1 

A B e D E F G H 1 J 

Topo Unidad de Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida Actividad Nombre Actividad 

Medida 
Cantidad 

Directo con Indirectos (incluye lVA) Partida M.P.INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G * 
(col. H * 13%) (coi.F*col.l) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA REMATE HORIZONTAL u 9.00 $43.93 $55.79 $63.04 $567.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 10 51 1f C/P~RNO 13RH1-P 

ESTRUCTURA CRUC~ VERTICAL 

29 10 69 SENCILLO 1F C/PERNO 13CVl-P 
u 8.00 $45.92 $58.32 $65.90 $517.20 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO V~RDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE lf' C/PERNO 13CR1- u 8.00 $88.27 $112.10 $126.67 $1,013.36 VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 75 p 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE lF C/ABRAZADERA u S.OC $91.28 $115.93 $131.00 $655.00 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 76 13CRl·A 
ESTRUCTURA DERIVACION 
HORIZONTAllf C/ABRAZADERA u 1.0C $50.82 $64.54 $72.93 $145.86 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 10 81 13DH1-A 

ESTRUCTURA INSTALACION DE UN 
TRANSfORMADOR NEUTRO COMUN 

u 13.00 $368.84 $468.43 $529.33 $6,881.29 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 10 94 C/ABRAZADERA 13T1C-A 
ESTRUCTURA INSTALACION DE 

CORTACIRCUITOS 1F C/ABRAZADERA u 7 $133.87 $170.01 $192.11 $1,344.77 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDAD[RO 
19 10 118 BCC1-A 

ESTRUCTURA T ANGENH u " $10.91 $13.86 $15.66 $704.70 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
19 11 3 SECUNDARIA 2f C/PERNO TS2 - P 

ESTRUCTURA TANGENTE 
SECUNDARIA CON DERIVACION 2F u 1 $22.77 $28.92 $32.68 $65.36 VERDAD~RO VERDADERO V~RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

19 11 9 C/PERNO TD2 • P 

ESTRUCTURA CORTE SECUNDARlO u 1 $28.37 $36.03 $40.71 $40.71 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
19 11 17 EMPUENTADO 2f C/PERNO CE2·P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARIO u 31 $16.41 $20.84 $23.55 $753.60 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE;RDADERO VERDADERO 
19 11 33 2F C/PERNO RS2- P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARlO u 1 $23.25 $29.53 $33.37 $66.74 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
19 11 34 2f C/ABRAZADERA RS2 ·A 

ESTRUCTURA PROLONGACION u 1 $18.33 $23.28 $26.31 $26,3l VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
19 11 39 SECUNDARIA 2f C/PERNO PS2 - P 

~~+ (_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE El SALVADOR 
SELECCIÓN DE REAliZADOR PARA El PROYECTO: uiNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES El ESCALÓN, El ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE Dt LA OFERTA ECONOMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES H ESCALON, H ZARZAL, LA ESPERANZA Y H CARMEN 
PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS : 1 

A • e o E F G H 1 J 

Tipo Unidad de Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida Actividad Nombre Actividad 

Medida 
cantidad 

(incluye IVA) Partida Directo con Indirectos M.P.INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(col. H • B%) (coLF•col.l) 

%Indirectos} 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL u 48 $10.SO $13.34 $15.0'1 $'123.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 1 
29 l2 " SECUNDARIO 2F C/PERNO CV2 - P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 

REMATE SECUNDARIO 2F C/PERNO u 6 $31.97 $40.60 $45.88 $2'15.28 VERDADERO V!óRDADlRO VlRDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 l2 Sl CR2- P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 
REMATE SECUNDARIO zr u 7 $45.65 $57.98 $6552 $458.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO V!:;RDADERO VERDADERO 

29 l2 52 C/ABRAZADERA CR2- A 
ESTRUCTURA DERIVACION 
SECUNDARIA 2F C/ABRAZADERA u 3 $28.37 S36.m $40.71 $122.13 V~RDADt.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 l2 61 DS2- A 
t.STRUCTURA T ANGt.NTE PARA 

29 13 1 Nt.UTRO C/PERNO TN- P 
u " $5.08 $6.45 $7.29 $408.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE CON 

DERIVActON PARA NEUTRO u 2 $15.29 $19.42 $21.94 $43.88 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 13 3 C/PERNO TD- P 

ESTRUCTURA CORTE PARA NEUTRO 
29 13 ; C/PERNO CN-P 

u 2 $18.86 $23.95 $27.06 $54.12 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA REMATE PARA 
29 13 7 NEUTRO C/PERNO RN-P 

u 20 $11.15 $14.16 $16.00 $320.00 VERDADERO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO i 

ESTRUCTURA PROLONGACION PARA 
u 1 $10.81 $13.73 

29 13 9 NEUTRO C/PERNO PN-P 
$15.~1 $15.51 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
SENCILLO PARA NEUTRO C/PERNO u 57 $5.32 $6.'?6 $7.64 $435.48 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 13 11 CV·P 

ESTRUCTURA CRUCE DOS LE REMA TE u 9 $19.19 $24.37 $27.54 $24'7.86 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
1 

VERDADERO VlRDADERO 1 

29 13 13 PARA NEUTRO C/PERNO CR-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMATE u 9 $26.03 $33.06 $3'1.36 $336.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 13 14 PARA NEUTRO C/ASRAZADERA CR-A 

ESTRUCTURA DER!VAC!ON PARA 
29 13 17 NEUTRO C/ABRAZADERA DN-A 

u 9 $15.80 $20.07 $22.68 $204.12 VERDADERO VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA SENCILLA 

29 14 1 C/PERNO PS- P 
u 8 $S7.76 $73.36 $82.90 $663.20 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE C/PERNO 
u 41 $98.97 $125.69 

29 14 3 PO -P 
$142.03 $5,823.23 VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE 

29 14 ' C/ABRAZADERA PO- A 
u 18 $98.69 $125.34 $141.63 $2,549.34 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

0~~{_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROVECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELfCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, El ZARZAL, LA 

~ORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOM!CA 

PROYECTO No: 346690-INTROOUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIOS CASfRIOS Df LOS CANTONES EL ESCALON, H ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMfN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS ; / i "1 

A • e o E F G H 1 J 

Tipo 
Actividad Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Pretio Unitario Precio Unitario Total 
Pretio Total Partida 

Partida Directo con Indirectos {incluye IVA) Medida 

(coi.G • 
(col. H" 13%) (coi.F"col.!) 

%Indirectos) 

" 14 11 

ANCLA SECUNDARIA SENCILLA 
C/PERNO SS- P 

u " $47.04 $~9.74 $61.~1 $3,375.50 

" 14 12 
ANCLA SECUNDARIA SENCILLA 
C/ABRAZADERA SS- A 

u 8 $S2.06 $66.12 $74.72 $597.76 

REO DE POLARIZACIÓN DE 3 BARRAS u 13 $57.36 $72.8~ $82.32 $1,070.16 

" 15 5 {COMPLEMENTO PARA TlC-A/P) 
OESMONTAJE/MONTAJl DE 
ESTRUCTURA SECUNDARIA A DOS u 6 $9.52 $12.09 $13.66 $81.96 

" 16 9 fASES 
DESMONTAJE. DE RETENIDA 

6 $9.65 $12.26 $13.85 $83.10 u 
19 16 10 SENCILlA 

DESMONTAJE/MONTAJE DE 
M 771 $0.51 $0.65 $0.73 $562.83 

" 16 13 CONDUCTOR No 2 
DESMONTAJE/MONTAJE DE POSTE u 6 $15.09 $19.16 $21.65 $129.90 

" 16 17 METÁLICO 0[ 26 PIES 

[ntronque 1F, 4.1 KV, 13.2 KV, 23 KV, 
u 9 $132.54 $168.B $190.21 $1,711.89 

10-300KVA, según Térm y Cond 

29 17 5 Generales al Cons final, PT 2013 
CARGO POR APROBACIÓN DE 

C/o 9 $81.29 $103.24 $116.65 $1,049.94 
29 17 14 PLANOS COMO DISENO 

CARGO POR FACT!B!LIDAO 
C/o 9 $72.64 $92.25 $104.24 $938.16 

" 17 15 ELECTRICA 

29 17 18 

LEVANTAMIENTO DE DATOS Y 
ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO 

C/o 9 $84.74 $107.62 $121.61 $1,094.49 

RE.VISIÓN DE PLANOS Ol 
INSTALACIONf.S EL(CTR!CAS COMO C/o 9 $91.66 $116.41 $131.~4 $1,183.86 

29 17 19 CONSTRUIDO 
PRECIO TOTAL DE LA OfERTA : $172,798.65 

!EL PRECIO TOTAL DE LA OfERTA CORRESPONDE A UN MONTO DE: CIENTO SETENTA Y DOS M!L SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO 65/100 

~JI 
"'_/? ~é 

M.P.INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VEROAOE.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADE.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VEROADtRO VE.ROADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VEROADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VtROADlRO 

VERDADf.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.ROADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO; "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA HECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPfRANZA Y El CARMEN 
PRESENTA; 

1 % INDIRECTOS ; 1 

A 8 e o E F G H 1 J 

Tipo Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida 

Partida 
Actividad Nombre Actividad 

Medida Directo con Indirectos (incluye IVA) MONTELEC, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(col. H * 13%) {col. F ~ co!.l) 

%Indirectos) 

Rótulo de identificación de proyectos 
C/o 1.00 $350.00 $374.50 $423.19 $423.19 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 16 2 5 fiSDL 

29 4 20 CABLE DE ALUMINIO WP #2 M 12,943.00 $1.15 $1.23 $1.39 $17,990.77 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 4 27 CABLE ACSR #2 M 14,343.00 $1.00 $1.Q7 $1.21 $17,355.03 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

BRECHADO PARA TENDIDO 

29 4 88 ELÉCTRICO 
KM 3.55 $500.00 $535.00 $604.55 $2,146.1S VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 l3 POSTE METALICO DE 26' FS2, 500 LB. 
u 71.00 $265.00 $283.5':> $320.41 $22,749.11 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

POSTE METALICO DE 35', FS2, 500 u 84.00 $365.00 $390.55 $441.32 $3'1,0'10.88 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 8 14 L8. 

TRANSPORTE DE POSTE. DE 
CONCRETO CENTRifUGADO, 

flETE 4.00 $3SO.OO $3'14.50 $423.19 
DISTANCIA 101 A 150 KM. CAMION 8 

$1,692.'16 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 19 TON. 
EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSTE 

29 8 25 MATERIAL BLANDO 
u 11.00 $18.00 $19.26 $21.76 $239.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN DE ANCLA PARA POSH 

29 8 27 MATERIAL DURO 
u 114.00 $18.00 $19.26 $21.76 $2,480.64 VERDADERO VERDADERO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' Y u 12.00 $18.00 $19.26 $21.76 $261.12 VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 8 29 30' MA HRIAL BLANDO H:l. 70M 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 26' Y 
29 8 31 30' MATERIAL DURO H"l. 70M 

u 59.00 $18.00 $19.26 $21.76 $1,283.84 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y u 18.00 $18.00 519.26 $21.76 $391.68 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 8 33 40' MATERIAL BLANDO H:1.80M 

EXCAVACIÓN PARA POSTE DE 35' Y 
29 8 35 40' MATERIAL DURO H:1.80M 

u 66.00 $18.00 $19.26 521.76 $1,436.16 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 8 41 TRAZO PARA ELECTRIFICACIÓN M 8,604.00 $0.25 $0.27 $0.31 $2,667.24 VERDADlRO VERDADERO VERDADE.RO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO 

TRANSFORMADOR MONOFASICO DE u 13.00 51,200.00 $1,284.00 $1,450.92 $18,861.96 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 9 lO 15 KVA, 7.6/13.2KV, 120/240V. 

ESTRUCTURA T ANGENH SENCILLA 
29 lO 9 lF C/PERNO 13TS1-P 

u 41.00 $70.00 $74.90 $84.64 53,470.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE DOBLE U 
29 lO lS C/PERNO 13TD1·P 

u 11.00 $90.00 $9630 $108.82 $1,197.02 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CORTE HORIZONTAL 1F u 2.00 $90.00 $96.30 $108.82 $217.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 lO 45 C/PERNO 13CH1-P 

3~,~~~ l 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA El DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA El PROYECTO: uiNTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES El ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

fORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONOMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA ElECTRJCA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES El ESCALÓN, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS: i (i:l' 1 

A • e D e F G H 1 J 

Tipo 
Actividad Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Predo Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Pr~ioTotal Partida 

Partida Medida Directo con Indirectos (incluye IVA) MONTELEC, S.A. DE C.V. 

(coi.G * 
(coL H * 13%) (coL f • col. 1) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA REMATE HORIZONTAL u 9.00 $70.00 $74.90 $84.64 $761.76 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" !O 51 1f C/PERNO l3RH1-P 
ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 

" !O 69 SENCILLO 1F C/PERNO l3CV1-P 
u 8.00 $70.00 $74.90 $84.64 $677.12 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE lF C/PERNO 13CR1- u 8.00 $90.00 $96.30 $108.82 $870.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" !O 75 p 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
DOBLE REMATE 1F C/ABRAZADERA u 5.00 $90.00 $96.30 $108.82 $544.10 VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 10 76 13CR1-A 
ESTRUCTURA DERIVACION 
HORIZONTAL lf C/ABRAZADERA u 2.00 $70.00 $74.90 $84.64 $169.28 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 ¡O 82 13DH1-A 

ESTRUCTURA INSTALACION DE UN 
TRANSFORMADOR NEUTRO COMUN u 13.00 $250.00 $267.50 $302.28 $3,929.64 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 10 " C/ABRAZADlRA l3T1C-A 
ESTRUCTURA INSTALACION DE 
CORTACIRCUITOS lF C/ABRAZADERA u 7 $150.00 $160.50 $181.37 $1,269.59 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" ¡O 118 13CCl-A 

ESTRUCTURA TANGENTE u 4S $25.00 $26.7::. $30,23 $1,360.35 VERDADERO VERDADERO VLROAOERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 3 SECUNDARIA 2F C/PERNO TS2- P 

ESTRUCTURA TANGENTE 
SECUNDARIA CON DERIVACION 2f u 2 $25.00 $25.'15 $30.23 $50.46 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 9 C/PERNO T02 - P 

ESTRUCTURA CORTE SECUNDARIO u 1 $30.00 $32.10 $36.27 $36.2'7 VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 27 l:MPUENTAOO 2F C/PERNO CE2- P 

ESTRUCTURA REMATE SlCUNOARIO u 32 $25.00 $26.75 $30.23 $967.36 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO Vf.RDAOERO VERDADERO 
29 12 33 2f C/PERNO RS2 - P 

ESTRUCTURA REMATE SECUNDARIO u 2 $25.00 $26.75 $30.23 $60.46 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 34 2f C/ABRAZADERA RS2-A 

ESTRUCTURA PROLONGACION u 1 $25.00 $26.7~ $30.23 $30.23 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 12 39 SECUNDARIA 2f· C/PERNO PS2 • P 

~~~.L 
1 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA· DESGLOSE DE LA OfERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-!NTRODUCCION DE ENERGIA HECTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAL, LA ESPERANZA V El CARMEN 
PRESENTA: 

1 % INDIRECTOS : 1 

A • e o E F G H 1 J 

Tipo 
Actividad Nombre Actividad 

Unidad de 
cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida 

Partida Medida Directo con Indirectos (incluye IVA) MONTELEC, S.A. DE C.V. 

{coi.G • 
(col. H • B%) {coi.F•col.l) 

%Indirectos) 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL u 48 $25.00 $26.75 $30.23 $1,451.04 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 11 45 SECUNDARIO 2t C/PERNO CV2 - P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE 
REMATE SECUNDARIO 2F C/PERNO u 6 $30.00 $32.10 $36.27 $21'1.62 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 11 51 CR2- P 
~STRUCTURA CRUCE DOBLE. 
REMATE. SECUNDARIO 2f u 1 $30.00 $32.10 $36.27 $253.89 VERDADE.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VE.RDADE.RO VERDADERO 

29 11 S2 C/ABRAZADERA CR2 • A 
ESTRUCTURA DE.RIVACION 
SECUNDARIA 2F C/ABRAZAOlRA u 3 $25.00 $26.75 $30.23 $90.69 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 12 61 OS2- A 
ESTRUCTURA TANGENTE PARA 

29 13 1 NEUTRO C/PERNO TN - P 
u " $18.00 $19.26 $21.76 $1,218.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA TANGENTE CON 
DERIVACION PARA NEUTRO u 2 $18.00 $19.26 $21.76 $43.52 VERDADERO VERDADf:RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 13 3 C/PERNO TO • P 
ESTRUCTURA CORTE. PARA NWTRO 

2 $18.00 $19.26 
29 13 5 C/PERNO CN-P 

u $21.'16 $43.52 VE.RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA REMATE PARA 

29 13 7 NEUTRO C/PERNO RN·P 
u 20 $18.00 $19.26 $21.76 $43S.20 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA PROLONGACION PARA 
1 $18.00 $19.26 

29 13 9 NEUTRO C/PERNO PN-P 
u $21.76 $21.76 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ESTRUCTURA CRUCE VERTICAL 
SENCILLO PARA NEUTRO C/PERNO u S7 $18.00 $19.26 $21.'16 $1,240.32 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 13 11 CV-P 

ESTRUCTURA CRUCE. DOBLE RlMATE u 9 $20.00 $21.40 $24.18 $211.62 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 13 13 PARA NEUTRO C/PERNO CR-P 

ESTRUCTURA CRUCE DOBLE REMATE. u 9 $20.00 $21.40 $24.18 $217.62 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
29 13 14 PARA NEUTRO C/ABRAZADERA CR·A 

ESTRUCTURA DERIVACION PARA 
29 13 17 NEUTRO C/ABRAZADERA DN-A 

u 9 $18.00 $19.26 $21.76 $195.84 VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADE.RO 

ANCLA PRIMARIA SENCILlA 
8 $65.00 $69.55 

29 14 1 C/PERNO PS • P 
u $78.59 $628.72 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANCLA PRIMARIA DOBLE C/PERNO 
u 41 $75.00 $80.25 $90.68 $3.717.88 VERDADE.RO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 14 3 PO- P 
ANCLA PRIMARIA DOBLE 

29 14 4 C/ABRAZADERA PO- A 
u 18 $75.00 $80.25 $90.68 $1,632.24 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

0~~{_ 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERfOS DE LOS CANTONES EL ESCALÓN, EL ZARZAL, LA 

FORMULARIO DE LA OFERTA- DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 

PROYECTO No: 346690-INTRODUCCION DE ENERGIA ELfCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL f.SCALON, f.L ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN 

PRESENTA: 

1 %INDIRECTOS : 1 

A 8 e o E F G H 1 J 

Tipo 
Nombre Actividad 

Unidad de 
Cantidad 

Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Total 
Precio Total Partida Actividad con Indirectos (incluye IVA) Partida Medida Directo MONTELEC, S.A. DE C.V. 

(coi.G • 
(coL H • 13%) (col. F • col.l) 

%Indirectos) 

ANClA SECUNDARIA SENCILLA 
u 50 $65.00 $69.~5 

" " 11 C/PERNO SS- P 
$78.59 $l,929.50 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

ANClA SECUNDARIA SENCILLA 
u 8 $65.00 $69.55 $78.59 $628.'72 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" " 12 C/ABRAZADERA SS· A 

RED DE POLARIZACIÓN DE 3 BARRAS u 13 $115.00 $123.05 $139.05 $1,807.65 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

" 15 5 (COMPLEMENTO PARA TlC-A/P) 
DESMONTAJE/MONTAJE DE 
ESTRUCTURA SECUNDARIA A DOS u 6 $18.00 $19.26 $21.76 $130.56 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 16 9 FASES 
DESMONTAJE Df; RETf;NIDA 

" 16 lO Sf;NCILLA 
u 6 $25.00 $26.75 $l0.23 $181.38 VERDADERO VERDADERO Vf;RDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

DESMONTAJE/MONTAJE DE 
M 771 $0.25 $0.27 

29 16 13 CONDUCTOR No 2 
$0.31 $239.01 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

DESMONTAJE/MONTAJE DE: POSTE 
u 6 $45.00 $48.15 $'>4.41 $326.46 VERDADERO VERDADlRO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 16 17 METÁLICO DE 26 PIES 

Entronque H, 4.1 KV, 13.2 KV, 23 KV, 
u 9 $250.00 $267.50 $302.28 

10·300KVA, según Térm y Cond 
$2,72052 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 11 5 Generales al Cons final, PT 2013 
CARGO POR APR08ACION Df: e;, 9 $150.00 $160.50 $181.3'1 $1,632.33 VERDADERO VlRDADERO VERDADERO VERDADERO Vf:RDADERO VERDADERO 

29 17 14 PLANOS COMO DISENO 
CARGO POR fAOI81LIDAD 

C/o 9 $150.00 $160 ~o 
29 17 lS ELECTRICA 

$181.37 $1,632.33 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

LEVANTAMIENTO DE DATOS Y 
C/o 9 $150.00 $160.~0 $181.37 $1,632.33 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 17 18 ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO 
REVISIÓN DE PLANOS DE 
INSTALACIONES ELlO RICAS COMO C/o 9 $150.00 $160.'>0 $181.37 $1,632.33 VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

29 17 19 CONSTRUIDO 
PRECIO TOTAl DE LA OFERTA: $170,'191.13 

ju PRECIO TOTAL DE LA OFERTA CORRESPONDE A UN MONTO DE: CIENTO SETENTA MIL SETECIENTOS NOVlNTA Y UNO 13/100 DOLARES 

\_)~#1-. 
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fiSDl Fondo de Inversión Social poro el Desarrollo Local GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

ACTA DE VISITA DE CAMPO 

LICITACION PUBLICA N" 61/2018·85EGRAL·101·FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGfA ELÉCTRICA EN 
VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAL, LA ESPERANZA Y EL CARMEN, 

MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPANn. 
CÓDIGO 346690 

En la Alcaldia Municipal de Guaymango, departamento de Ahuachapán, a las 10:00 horas y 15 minutos del dia 18 de septiembre 

del afio dos mil dieciocho, presente el Representante del Contratante (Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El 

Salvador), José Vicente Góchez Castillo y la Jefa UACI de la Alcaldía Municipal de Guaymango, Morena Caceros, se procedió a 

iniciar el recorrido de la visita de campo en conjunto, la cual es de carácter obligatorio según lo consignado en la Cláusula IGO 5 de 

las Bases de licitación, correspondiente a la UCITACION PUBUCA N" 61/2018-BSEGRAL-101-FISOL, SELECCIÓN DE REAUZADOR 

PARA El PROYECTO: "INTRODUCCIÓN DE ENERGfA EIÍCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES EL ESCALON, EL ZARZAL, 

LA ESPERANZA Y EL CARMEN, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN", Código 346690 con la 

participación de las personas naturales y jurldicas, que retiraron las bases de esta Licitación Pública y se presentaron en el lugar, 

dia y hora seftaladas en dichas bases; además, se verificaron las cartas de representación de las personas delegadas por los 

Oferentes conforme al siguiente detalle: 

OBSERVACIONES: Ver Cuadro de Asistencia de Visita de Campo, el cual forma parte integral de esta acta. 

Y no habiendo nada más que hacer constar se da por terminada la presente acta, la cual ratificamos y firmamos los presentes y 

que consta de dos páginas a las 16 horas y 15 minutos de este mismo dla. 

IS09001 

Por la Municipalidad de Guaymango 

f. 

~C~"'? 
~,, ---¡ More=ros~::::::,: ~ 

Jef'(~,~9 del Municipio de Guaymango 

Por el Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local de 
El Salvador (FISDL) 

F. 
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